
PARECER DO ADMINISTRADOR (A)

Parecer n°: 008 N° Processo: 008

DescriQao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade

50.415,128.402,5250.415,12

50.415,128.402,5250.415,12TOTAL

qual compete aprovar ou nao as contas. j

I 1

I

Nome da organiza^ao:
APAE - Associaqao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Apos a analise e
Avalia?ao e/ou da Comissao de Avaliagao

Valor da parcela comprovadamente 
utilizados (R$): 8.402,52

PRESTAQAO 
ATUAL 
R$

REPASSE 
ACUMULADO 

R$

Valor total da parceria 
(R$): 50.415,12

Valor da aplicagao financeira 
(R$): I

Meta 
R$

Periodo de Vigencia: 
06/04/2022 a 06/04/2023

Devol ugoes efetuadas (R$): 
0,00

emissao do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissao de Monitoramento e 
_ j - ■■ ■ > e do parecer do Departamento de Controle Interno, os autos do 

processo de prestagao dejcontas foram encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a 

quai compettj apiuvai’ ou nao as contas. j

Desse modo, diante da analise do processojde prestaqao de contas em epigrafe e dos pareceres, nao constatou 
nenhuma presenqa de inconsistencias dos e ementos e formalidades exigidos pela legislaQao vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Prafa Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro 
CNPJ n 0 1 3 . 9 8 2 . 64 0/000 1 - 9 6

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

__________________________
Objeto da parceria: j j
Servigo de Prote?ao Social Especial para Pessoas com Deficiencia, Idosos(as) e suas Familias.

Valor da parcela repassado 
(R$): 81002,40

Contrapartida (R$): 400,12

i

___ L
Periodo a que se 
prestaqao de contas: 2023

i__________

( ) Prestapao de Contas Parcial - 
i ____________________ !______  

Numero da Parceria: I I 
003-22DPCP-PMG____________ |

1 - Oferta do Serviqo de Protegao Social Especial 
para Pessoas com Deficidncia, Idosos(as) e suas 
familias.____________ i_____________________
1.1 - Manutengao das jatividades do Servigo de 
ProteQao Social Especial para Pessoas com 
Deficiencia, idosos(as)] e suas familias com 
aquisiqao de generos alimenticios, produtos de 
higiene e limpeza, Material de Expediente, 
Aquisigao de Combustivel, Material de informatica, 
tecidos, materiais de .armarinhos em geral e 
pagamento de profissionais conforme NOB- 
RH/SUAS. j

( X ) Prestagao de Contas Final - Parcelas 11 e 
12/2023 FNAS/FMAS.

ref ere a



Assinatura do (a) Administrador (a):

I

2
! I

I

Data:
16/06/2023

i1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Pra?a Henrique Pereira Donaco, n°. 90 - Centro 
CNPJ n 0 I 3 . 9 8 2 . 64 0/000 1 -9 6

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax: (77) 3451-8710

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a aplicaqao dos recursos nas 
finalidades para as quais foram concedidps, bem como a realizaqao do objeto. Sendo assim, considera-se 
regular em forma e conteudo a presente prestaqao de contas.

A prestagao de contas foi considerada:' {
(X)Aprovada | (| l) Aprovadacom ressalvas ( ) Irregular

No caso de prestaqao 'de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de 
responsabilidade posterior devoluqao a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforms Instruqao 
Normativa n°: 04 /2017; item 10.

Nome do Administrador (a):
Carta Maria Santos 'Gomes
Secretaria M. de Assistencia Social
Djecreto n° 1166/18^11/2022

Observances: I 11
* Nas situagdes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagdes irregulares o 
beneficiario sera bloqueado no sistema para ]recebimento de novos recursos;
** Uma cdpia deste documento devera serenviada a organizagao parceira.



I

HORARIO: <C>2/

Parecer n°: 008
Contas na DCI: 12/05/2023

i :() PrestaQao de Contas Partial

Contrapartida (R$):
400,12

Damos o parecer regular.

Assinaturas dos analistas:Nome dps analistas:Data:

Gustavo Marques Fernandes07/06/2023

Flavia dps Santos Pimentel Pereira

Gustavi 
Controlador 

Decreto

Flavia ddsSantos Pimentel Pereira 
Chefe de Divisao de Auditoria Operational 

Decreto no 542 de 10/11/2021

N° de Pdginas: Data Recebimento da Prestapao de 
172

Periodo de Vigencia: 
06/04/2022 a 06/04/2023

Numero da Parceria:
003-22DPCP-PMG

Valor da' parcels repassado (R$):
I I 8.002,40

(X) Prestapao de Contas Final: parcelas n° 11 e 12/2023 - 
FNAS

RECEBIDO
/cG/

De: Controladoria Municipal 
Para: Carla Maria Santos Gomes

Valor da parcels comprovadamente 
utilizados (R$): 8.402,52

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

PARECER DO CONTROLE INTERNO

r '
N° Processo:

008

!;
Periodo'a que se refere a prestagao 
de contas: 2023

_______________________________ l i ___________________
Nome da organizagao: APAE- Xssociagao de Pais e Amigos dos Excepcionais 

Valor total da parceria (R$): | 
__________________ 50.415,12 

Valor da aplicagao financeira R$): 
0,00

Da analise do processo de prestagao de contas em epigrafe, apos diligencia ao responsavel, n§o restaram 
impropriedades.

□frques Fernandes 
ninicipio de Guanambi-Ba. 
197 de 12/03/2021

PREFEITURX<BJNICIPAL de guanambi
Pra$a Heai:;uue Pereira Donato, n0. 90 - Centro 

. CNP1 ri”.I 3.982.640/000 1 -96
CEP 46.4^0:000 - GUANAMBI - BAHIA

Pone/fax: (77)3451-8710



Parecer n°: 008/23 N° Processo: 008

Numero da Parceria: 003-2022-DPCP-PMG

Valor total da parceria (R$):
50.415,12

Valor da aplica^ao financeira (R$): Devolugdes efetuadas. (R$): 0,00

8.402,52 50.415,1250.415,12

8.402,52 50.415,1250.415,12

FL.

Pagina 1 de 2

■^5.

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAQAO E/OU AVALIAQAO

RECEBIDO

HORARIO;

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colabora^ao n° 003-2022-DPCP- 
PMG, alcan^ando os resultados esperado, qual seja manuten$ao das atividades da APAE

PRESTAQAO 
ATUAL 

R$

REPASSE 
ACUMULADO 

RS

Analise das atividades reaiizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razao da 
execu^ao do objeto ate o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no piano 
de trabalho: |

Valor da parcela comprovadamente 
utilizados (R$): 8.402,52

Periodo a que se refere 
a prestaqao de contas: 
2023

Periodo de Vigencia: 
06/04/2022 a 06/04/2023

Data Recebimento da Presta$ao de 
Contas pela Comissao do Gestor (a): 
10/05/2023

( x ) Prestagao de Contas Final ■ 11 e 12/2023 
FNAS/FMAS.

Meta 
R$

Nome da Organizagao: APAE- Associagao de Paisje Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: Servigo de Protegao Especial para Pessoas com Deficiencia.

Descrigao sumaria das atividades e metas estabblecidas: 
i

Atividades

1.1 - Manutengao das atividades do Servigo de Protegao 
Social Especial para pessoas com deficiencia, idosos(as) 
e suas familias com aquisigao de generos alimenticios e 
produtos de higiene e limpeza, Material de Expediente, 
Aquisigao de Combustivel, material de informatica, 
tecidos, materiais de armarinhos em geral e pagamento 
de profissionais conforme NOB-RH/SUAS
TOTAL

Valor da parcela 
repassado (R$):

8.002,40

Contrapartida 
|(R$): 400,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Pra?a Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro 
CNPJ n° 1 3 . 9 8 2.64 0/0 0 0 1 -9 6

CEP 46.430-000 ■ GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 34524300

1 - Oferta do Servigo de Protegao Social Especial para 
pessoas com deficiencia, idosos(as) e suas familias.

De: Comissao de Monitoramento e Avaliagao e/ou Avaliagao Portaria n° 01/2022

Para: Controladoria Municipal ! | i

___________ i_____ d
( ) Prestagao de Contas Parcial - Qual parcela?:

CONTROLADORIA
oni______



(

(

) aprova^ao com ressalvas ( ) reprova?ao da presente presta^ao de

Nome dos demais integrantes da comissao:

Jose Carlos dos Santos Souza

FL.

Pagina 2 de 2

N » Wig

Andressa Cotrim Souza Figueredo 
f

Claudia Diamantino Lopes

(
(
(

i
Nome do analista 
integrante da 
comissao:

Assinatura do analista integrante da 
comissao:

Data: 
12/05/2023

CONTROLADORIA
- cnj 

Foram realizadas auditories? ( ) Sim (X )Nao
I
I

Conclusao Final: | * ;
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaboracao n° 003-2022-DPCP-PMG

Deste modo, recomendamos a: (X) aprova?ao (i 
contas.
Ressalvas: I

Em relacao a analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentados pela organizacao da sociedade 
civil na prestagao de contas:
(x ) De acordo com o previsto no piano de trabalho aprovado.

) Parcialmente de acordo com o previsto no piano de trabalho aprovado.
Justifique: , |

) Em desacordo com o previsto no piano de trabalho aprovado. Justifique.
) De acordo com as normas da Instrugao Normativa n° 04 /2017.
) Parcialmente de acordo com as normas da Ins'trugao Normativa n° 04 /2017.
Justifique: 11

) Em desacordo com as normas da Instrugao Normativa n° 04 Z2017

___________ i_____ l_________________________
Relagao de bens ou servigos adquiridos: Nao hpuve bens adquiridos no Termo de colaboragao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Pra?a Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro 
CNPJ n°13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

Assinatura dos demais integrantes da comissao: 
03ju/yy\ S . fCi 

teaman



I

PARECER TECNICO DO GESTOR (A)

N° Processo: 008Parecer N°: 008/23

De: Gestora do Termo de Parceria

Para: Comissao de Monitoramentd e Avalia?ao e/ou AvaliaQao Portaria n° 01/2022

( ) Prestagao de Contas Parcial - Parcels ?

N° da parceria: 003-2022-DPCP-PMG

Data do Repasse:

04/04/2023

Contrapartida (R$):Valor da aplica?ao financeira (R$ : 400,12

50.415,128.402,5250.415,12

50.415,128.402,5250.415,12

FL Pagina 1 de 2

£ 
i

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colabora^ao n° 003-2022-DPCP-PMG, 
alcangando os resultados esperado, qual seja Manutengao das atividades da APAE

PRESTAQAO
ATUAL 

RS

Valor da parcela 
comprovadamente 
utilizados (R$): 8.402,52

REPASSE 
ACUMULADO 

R$ 

(X ) Presta^ao de Contas final -11 e 12/2023 
FNAS/FMAS.

Data Recebimento da 
Presta^ao de Contas: 
12/04/2023

Meta 
R$

Periodo de Vigencia: 
06/04/2022 a 
06/04/2023

Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas: 
Atividade

CONTROLADORIA
oo3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Pra?a Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro 
CNPJ n 0 1 3 . 982.640/0001-96 

. CEP 46.430-000 - GUANAMBI ■ BAHIA 
| ' Fone/fax: (77) 3452-4300

Periodo a que se refere a prestagao 
de contas: 2023

I______________
Nome da organizagao: APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: J ,
Servigo de Protegao Especial para Pessoas com Deficiencia.

Valor total da parceria (RS): 50.415,12

I

Devolugdes efetuadas
(RS): 0,00

1 - Oferta do Servigo de Protegao Social Especial para 
pessoas com deficiencia, idosos(as) e suas familias. I
.1 - Manutehgao das atividades do Servigo de Protegao 
Social Especial para pessoas com deficiencia, idosos(as) 
e suas familias com aquisigao de generos alimenticios e 
produtos de higiene e limpeza, Material de Expediente, 
aquisigao de Combustivei, material de inform^tica, 
tecidos, materials de armarinhos em geral e 
pagamento de profissionais conforme NOB- 
RH/SUAS. ( l

Total ...... 1 II
Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razao 
da execugao do objeto ate o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no piano de trabalho:

:l________
Valor da parcela 
repassado 
(RS1): 8.002,40

H

RECIBO 
EM



I

(

(

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (X) Nao

I

. I

I

FL

(
(
(

Data: 
10/05/2023

Conclusao Final: [ I
Conclui que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de colaboraQSo n° 003-2022-DPCP-PMG.

____________________ I_________ il__________________________________________
Deste modo, recomendamos: (x ) aprovaijao ( ) aprova^ao com ressalvas ( ) reprova^ao da presente prestagao de 
contas. j
Ressalvas: , ■

I

Assinatura do (a) Gestor (a):

____________ I_______________________
RelaQao de bens ou services adquiridos: Nao hoove bens adquiridos no Termo de colaboraQao.

_______ i_______________ ___
Nome do Gestor (a): .
Tania Dark Silva Magalhaes

COMTROLADORIA
di_______
CUUO\/

1 _________
Em relagao a analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentados pela organiza^ao da sociedade 
civil na presta^ao de contas:
(x) De acordo com o previsto no piano de trabalho aprovado.

) Parcialmente de acordo com b previsto no piano de trabalho aprovado.
Justifique: 1 |

) Em desacordo com o previsto no piano de trabalho aprovado. Justifique.
) De acordo com as normas da lnstru?ao Normativa n° 04 /2017.
) Parcialmente de acordo com as normas da Instru^ao Normativa n° 04 /2017.

Justifique: '

) Em desacordo com as normas da Instru^ao Normativa n° 04 /2017.
i > t 1Justifique: '

PREFE1TURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
Pra?a Henrique Pereira Donato, n0. 90 - Centro 
iCNPJ n° 1 3 .9 8 2 .64 0/00 0 1 -9 6 
, . CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

i • Fone/fax: (77)3452-4300

Pagina 2 de 2



'I

Oficio n° 12/2023

iPrezado Sr:

i

FL. 

1

Exm° Sr. Nilo Augusto Moraes Coelho

I

Para quaisquer esclarecimentos estamos a disposigao atraves do e-mail I9do telefone (77) 
99806- 1353.

Guanambi, 10 de Abril de 2023
I

i
Da: APAE de Guanambi

Para: Prefeito Municipal'de Guanambi

CONTROLADOR'IA

Vimos por este, encaminhar a presta^ao de contas diante do Termo de Colaboragao firmado 
entre o municfpio de Guanambi e a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Guanambi, referente 2 .parcelasdo ENAS no valor de R$ 8.002,40 e do FMAS no valor de 
R$ 400,12. J r

Assunto: Prestapao de Contas do Termo de Colaboragao n° 003/22 referente 11a e 12a 
parcela do FNAS .

i I

( j

Atenciosemente;Xjc
Manoel Miranda Silva

r

^residente

APAE - de Pais-e Anm rfis ExsMHis de BmnM
C.6.C

SOCIEDADE CMl RKJS7RW4MO CWiTCSIO DE TtTULOS E OOCDMBtTOS SOS H’ttt
UTIUOSOs pfeUCAE CIUL UU»ICIP4 LB N’XWS OECRETO

J, ' iraua«DE PCEUCAE5T.4DUAI Izl
VThJimrtBUCAFEDEn^lS N*W51? D/OE2W2AS

REGISTRO MO CONS ELKO MM IQflAL DE SEKU$) SOCIAL PROC, N'BtW CttlJMS-M 
rilIMJA A FJDERW^O MM10KM QAS MAES SOB NSM3 DE SOta®

■. SEDE- RUA vEMEfiALOSORtO. 70-CENTRO-fO:;E(Qtt77)3452-O728-CEP • iSUAMAMBSEA

i
I



* I

SEOE

inscrita sob 0 CNPJI 15.015.142/0001- 08.

Por ser verdade, firmo o presente

l
Guanambi, 10 de Abril de 2023 c

4

CONTROLADORIA

FL 

ilMIr.llllll'HHtlHIIIIhl

; I

i
I

I
I

' Declara^ao de Aplicagao de Recursos 
1

I 
i

i

.Mg-

APtf • Aron de Pas e Agnus tos ExcsmIs de ft
, C.6.C. IJ.O15.I««91-(B

SOCIHIiDE CML RKHTR86AH0 CWTifRJO DE TtTULOS £ DOCiJMSTTCS SOS W» J»
UTTUOJSE rljSIXA. £ CM' IB »* 2S.3S DECRETO fi'33&

I ; UntlOADE PteUCAESTADUM 13 ti’ICCtSS 
IvTIUOECEPtevCAFEDEREllB N*S0S1? 0,*DE

REGISTRY NO CONSELKO UK lO.'W. DE $ERW$> SOCM. PROC. NIMCOflnitt/iS-M 
HiicftA ArEoete^ itAciwi. oa$ waes sos iiw de jams

• RUA OEIIERAL OSORIO. 70-CENTRO-FOJIEtfLaT?) 3J62 - 0728. CEP -®<&3a0 ■ GUWiAWBNBA

1

' I

kJ.Manoef Miranda Silva H 7
Pre^idente

Na qualidade de titular e representante legal da APAE - Associapao de Pais e Amigos dos 
Excepcionais, situada a Rua - General Osorio n ° 79 no municipio de Guanambi - Bahia, 
inscrita sob o CNPJ I 15.015.142/0001- 08. Declare que os recursos referentes a 
parcela do Termo de Colaboragao n° [003/22 foram rigorosamente aplicados segundo o piano 
de trabalho.



rti

ANEXO X

RELAQAO DE BENS ADQUERIDOS, PRODUZIDOS OU CONSTRUiDOS._

UnitarioTipo No.

Nada a declarer

Total:

T

tiilam

r*

Nome do Presidents ou 
representante legal: 
Manoel Miranda Silva

Periodo de Execugao: 
06/04/2022 a 06/04/2023

Periodo de vigencia: 
06/04/2022 a 06/04/2023

-Nome-do Orgao-Repassadon— 
FNASvlaFMAS

n o z 
—< 
73 
O
> 
U o

Total acumulado ( a ser preenchido quando a organizagao utilizar mais de uma folha desta tabela): 
Data: 
10/04/2023

E-mail: - - - -
apaegbi@hotmail.com 

Quantidade Valor em R$ 
Total:

Telefone: - 
77-998061353
Especificagao dos 

Bens

Numero da Colaboragdo 
003 - 2022_________
Numero da organizagdo:
Associagao de Pats e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: ----------
15.015.142/0601-08

Documento____
Data

ftPAE • AsCTQiac§o ila Pate e Anttags dos ExpeBCtonats de Sir
CJ3 C. 

SOCXEOADE CfvU REOlSTR-sOAHO C^TTOSIO OE "riTULOS £ DOCuat&JTOS SOB et'WJ 
VTKJO^fl KOlUCA VCfttl MUNICt'A^ Iffl DSCUfflO N*32>Q4

unu D *0 E PtoucA ESTAD U LSI N ' 7fiO9X» 
UTtUOA&E POBirgAFEQSR^. LEI N^OSI? 0,•DEJZCQa*) Z

RE&ISTR© NO CO NS ELMO 0E SO CM. PROC. 001162/50-1®
f iitfOA4r£QeR«<^o eMctowsi oas ap«£$ sea de&cx93

S£0E>RUA OEtiERAL OSORIO. 70 ■ CENTRO - FONE (0tt<77)3462 -S72B-€ E P 40-430000 • 0-UANAMBL9A

Assinatura do Presidentew do Representante

! /

>gal:

mailto:apaegbi@hotmail.com


ANEXOI

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

1.4 A^oes Programadas ( de acordo como piano de Trabalho):
Manutengao das Atividades do Servigo de Protegao Social Especial as criangas jovens e adultos com deficiencia intelectual e familiares 
assistidos.

1 Relatorio- Execugao das Metas:
Oferta de servigos de Protegao Social Especial aos 137 alunos com deficiencia Intelectual

Telefone: 
77-998061353

Periodo de Execugao 
06/04/2022 a 06/04/2023

E-mail: 
apaegbi@hotmail.com

Nome do orgao Repassador: 
FNAS via FMAS

Periodo de Vigencia 
06/04/22 a 06/04/2023

no

O

O o
- - >. -

CNPJ:
15.015.142/0001-08
Objeto da parceria:
Servigos de Protegao Especial para Pessoas com Deficiencia

J_______
Numero da Colaboragao 

________ 003/2022
Nome da Organizagao: Associagao de.Pais e.Amigos dos Excepcionais. ,

APA£ - Assoaaiafl de Pag e Antfoss dis hcegsnnais te Bogigntfji
C-G.C. 

SOtleDftDE CTvU MO C^ATORIO Gs slTULOS E.OOCUKEJITOS SOS 11*332
UTlil0sD6«>CBUC*.6 CMlUUNICIMi iae**ffiSS tJECRFTO 

vnujAoe t Genca ie h*
unuo<dE riBuSAFw&uc io iitoi; oe pxn.u

REGISTRO HO COHSaHl? HAClOtUt 06 SERM^O SOCitt. FROC. H-?JCO2ani82fiS.» 
FlUAZ-a A.FEDERf^lO t.'ACIOHAt DCS ApAES SOS UW OE 20XBS8 

SEOE-RUAGEHERaiOSOFUO. 79 • CENTRO • FCHE(tteJ’7)3462 - 0729 - CEP aMKHKO - GUAhRmBHRA

1.5 Agdes Executadas (implantagao do projeto, comparando-se o previsto no piano de Trabalho aprovado com p efetivamente executado): 
Foram adquiridos Generos alimenticios, rriaterias de limpeza e higiene,'materials para escritorio e expediente-/jagamento dos psicologos^ 
materiais de informatica e combustivek>para a manutengao e uso da instituigao, conforme previsto no Plano de trabalho.

mailto:apaegbi@hotmail.com


1.5 Justificativas de atraso e ou a^des nao cumpridas:

Data: 10/04/2023 Nome do Presidente ou do 
Representante legal: Manoel Miranda Silva

n 
O 
2 
-■i 
73 
O r"
O 
O

1.6 Alcance do objetivo (os beneflcios alcangados pelo publico alvo, ressaltando as metas alcangadas, a populagao beneficiada e 
descriQao do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situa$ao anterior, durante e posterior a implantaQao do 
projeto):

Os objetivos previstos foram alcangados satisfatoriamente.________________________________________________________________
1.4 Conclusdes (fazer uma conclusao no relatorio descrevendo se o objetivo proposto no piano de trabalho foi atingido em sua totalidade): 
Considerando que a a^ao visada de melhoria da qualidade de vida dos educandos, fora alcanqada com aquisi^ao dos materials 
adquiridos.

^sinaturadciPres^enteou do re^resdqtante legal:

/



BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE RECURSOS
OROENADOR DA DESPESA: Manoel Miranda SilvaUNIDADE/GESTORA: Associate de Pars e Amigos dos Excepdonais-APAE

VIG^NCIA DA COLABORAQAON° TERMO DE COLABORA$AOmBs DATA FIMPARCELASANO

11’e12a^Abril 2023
04/04/2023 06/04/2023

RECEITA8 DE8PE3A8RECEITA3 DE8PE-3AS

400,12 FMASB.002,40 FNASN’ da Note Fiscal Descri?ao/Despes«Nome FornecedorMeta/Etapa

850968 57.432.501/0001-96 Mundo Digital04/04/2023 1.500,00''

850971 ' 365.091.595 - 20 1.712,58''05/04/2023

850972 ' Pag.Psicdlogo039.289.555-2705/04/2023 1.566,16/

Item do 
Plano de 

Aplicagflo

003-2022-DPCP- PMG 
FNAS

Operate 
Banodria

06/04/2022
06/04/2023

Solange M* C. de Pag Psicdloga 
Brito

Samuel Lopes 
Teixeira

Aquisigdo de 
materials 
informStica

VALOR 
PARCELA

DATA 
depOsito

Data da Note 
Fissal

FNAS- 8..002.40 X' 
FMAS R$ 400,12 X

CNPJ/CPF 
Fornocedor

r>
O z
o
o o 
TO

5 o 
3 
13 
g 

■8

■E 
o
M

Q

Entidado: Associate de Pais e Amigos dos Excepctonais - APAE 

Responsivel: Manoel Miranda Silva
DOCUMENTO3

Telafone p/ contato: 77 -99806-1353 

Telefbne p/ contato: 77 - 99806 • 1353 
FORNECEDOR

E-MAIL: i jaeqbi 3hotm rl.com
E-MAIL:

_______ /
000002623 /

APAE • Asnciaoga de Pate e Amtocs to Excegciciate da BaranM 
C 6C 15 DU MXCD0S48

CMl REOlSTMOAf^CMtrORIOOETftVLQS 
UttUOAOfl PCDLtCA e CNSl KIMKlPM O£C"FTO NTZZM

VTMADtoE PLfUCA BSTAOVM. LB TttOto 
t/nUDAOB PCteUe<r®eRM 

eEGATMO ’<0 CQNSELMO RAC'ONU 06 SOCK PROC NTSOU eD21014t-?1
rTUO* AF&ERa£lO NKtONM DM SOD 06 SDWI 

tet>E • miA OEKCML OS6R<O. TO > CENTRO* FCN6 -07Ite- CEP«&0!>000« OUAHAMOktA

jaeqbi_3hotm_rl.com


APAf-Assnci

49638 < 1.486,66CH 850969 < 34.427.922/0001 -0005/04/2023

1.737,00000006852 CH 850973 14.622.047/0001-0005/04/2023

00.773.216/0001-90 '760 CH 85097405/04/2023 Lilas Papelaria

400,12

8.002,40 8.002,40 400,12 400,12TOTAL GERAL:
VALOR DO RESIDUO DA PRESTAGAO ANTERIOR: 00 00

GUANAMBI/BA, 10/04/2023
VALOR DOS RECURSOS UTILIZADOS DO CONVENIO 8.002,40 8.002,40 400„12 400,12

0,00VALOR APLICADO EM INVESTIMENTO

SALDO 00 00 00 00GUANAMBIJO de Abril de 2023

RESPONSAVEL CONTADORTESOUREIRO

I

Eia»ai!!iEi! fchiir-iiij

Regional 
Mercantil de 
Alimentos

Posto Ita 
Guanabara

AquisiQdo 
gen.Altmentlcios.hi 
giene e limpeza

Aquisigao de 
combustfvel

Aquisiqao de 

Materials de 
escritdrio e 
expediente

O o

n 
O

25 o

gw

Associa$Ao de PMf e Amigos 
dos Excebcronais de Guanambi
_____ ijU—
SebastiansRego D\ge Souza 

DIRETORA F1NANCEIRA

de Pafe e Atnigns tins Fieepeftmate da Enanamtii
C.G C. It 01>.l«2.0tX»«

sccieoAoe crui RecisrR«>A”o c^rCRio OB ruuici £ oocut^Eirros sen n'W 
umiSAoe e cm: ijumici»ai is n-xujs oecono

vnuaxos pC*i.c* esmoual lei ism*
VTIUDaOE 'Ceuca reDSRW. IS NTS0S17 o.’OHtxaat

REGISHSO WO COWSHKO NACI0N4. DE SeFM^O SOCIAL PROC. WZTOO? 001 WOJ-rt 
r>UA3*AFeOERR^iO IIRCIONPL DAS ARRES SCR OEjaaa

SEDE ■ RUA GENERALOSdRIO. J9 . CENTRO. rOWE -0720- C£R aOOOOOO - GUANAMBAB*

V' ’

PRESIDENTE a

AssoclagSode Pais^Amigps 
do^Excepcionaisd^Gua^arnbi^^

7 Manoel Miranda Silva
/ PRESIDENTE/



I I

0923 Conta:AGENCIA:

VLote a

8.002,400

7 1.712,58D

1.486,6600604

1.737,000

1.566,160^

0,00C0604

CONTROLADORIA

1

I,
!|

2303
0404

0404
0504

0504
0604

i
4

8.402,52C
1.500,000

5.189,94C
400,120

i1
I

0850974 0923 13818 
BA

0850969 0923 13818 ' 
BA

0850973 0923 13818
BAX

08509724)923 13818
BA

0850968^0923 13818
BA/ 

0850971 '0923 13818
BA

SEM VALOR LEGAL - dados sujeitos a confirmacao -- 
; Documento Orig 

i 23/03/2023 
550923000038760 0923 99015

550923000050239 0923 99015
04/04 08:18 GUANAMBIBL MAC FNAS

Saldo Parcial •
002-CHEQUE |

05/04 11:27 GUANAMBI
002-CHEQUE j

05/04 11:25 GUANAMBI;
Saldo Parcial
002-CHEQUE

06/04 13:33 GUANAMBI'
002-CHEQUE | !

06/04 13:33 GUANAMBI ;
002-CHEQUE I

06/04 13:37 GUANAMBI
002-CHEQUE

06/04 13:38 GUANAMBI
Saldo Final

00000011763 De: 01/04/2023 a 06/04/2023 Pag: 00001 / 00003 
----  APAE GUANAMBI - PNTE 

- Para uso interno do BANCO, ; 
Data Bal. Historico 

Saldo Anterior em 
870-TRANSF RECEBIDA 

04/04 08:17 FMAS DE GUANAMBI 
870-TRANSF RECEBIDA

lor 
0,00C 

400,12C



1

PRODUTOS QTD.UND.ITEM
1UNISSD 120GB1
2UNIMEMORIADDR3 4GB2
1UNIFONTE ATX 230W3

PLACA MAE 1155 1UNII4
1UNI5

_______________

Zroo,TOTAL

^7255 ■ Centro

i

CONTROLADOR1A

X

PROCESSADORCORE 15 
T

para a
TABELA DEmanutengao das atividades da APAE-Guanambi.

1 COTACAO DE PREQOS/PRODUTOS

J
I ;
j

R$ UNIT.

Qjotoo

^>00^

R$ TOTAL

Ma &

"SOOt-QO

I I

APM ■ Associacao tie Pats e toim dos Extmioois lie fiaanamlil 
C.G.C. UJW

sonEomE cut REMiFwauo ctfiosio OEitruLOs e oocsews SOB rw 
iniiiocDE pteuc*ecMiwiNiciP«.iB «• aa DEcsero trass 

OTU5WS fSailCA BT«J«. 18 (I1 JKSX3
U11UPS0E P(fiUWFEOJIWi.ie N’5®110.' BE 2MIW1

REGISHtO HO CONSEUiO tISClOtIN. OE SERU^O SOCW. PROC. N W7M2UMOW 
JIU«mA FEDERM^C KUCIOIIFI D« tfRK $03 HW OEafW

SEOE - RU4GENErMLOSORIO 79- CEMTRO-fOHE(tbeJT)3462-0728 • CEP'SiSMMO'6UAHAMB$BA 
I
I

A'*® I

w'"OT^SZSOI/OOOI-GS"1
ODIBLTECNOIOGIASERVICOS
jmformBaeireli

*>rv / A* a r r* ....i-

GUANAM9FBAJ , / /

' Li. •Cotafao de pre^o visando aquisi^ao de Materials de Informatica



R$ TOTALQTD.UNO.PRODUTOSITEM
1SSD 120GB UNI1
2MEMORIA DDR3 4GB UNI2
1FONTE ATX 230W UNI3

PLACA MAE 1155 1UNI4
3SO(00iUNI5

TOTAL

CONTROLADORIA
"Id

FL.

i
i

PROCESSADOR CORE 15
i

I
I

para a
TABELA DE

CotaQao de pre^o visando aquisi^ao de Materials de Informatica 
manutengao das atividades da APAE-Guanambi.

COTAQAO DE PREQOS/RRODUTOS

R$ UNIT.

oSSOlOO cgsOOQ
c0W>OtMo<oc)

> I=^= 

viaoavTOaiMOD

I

i
APAE ■ AssoEiaeau de Pais e Annaos dos ExcBDCionais lie Guanamtii 

£ GC l$01J.I«.CCOl®
SflCIHWJE CMl SMISTRWAH® tttTdRIO MtfMGS eOMWEITOS 5 GBII' 33?

UTHIOSOE Mj»UWE£MlWI«IClWia •<•»«» OKREtO Il'SS 
uniiBADE p&aucAEnww. la trTtsja 

urUOsO£K8'.IMfEOER« IB NWI7
RfGlSIRO NO CONSEUiO NMIOHU DE SEfMIJO SOCW PRM- NW»»lt8?.€Mt 

HUADA AfEOBiW^O HOIMIOM AP*f» SOB NW OEffiClW
SEK-RVAGENERALOsisid.79. tENT«0-rOKEflta??)3«2-<W28-£EP44»C60-G.U*NtolBkM

f 90P Aa ^>7U

r09.094.765;CC01-02'1
VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUIQAO LTDA 

Pra<;a Man™^&v-ae5,

it k /yri 11 Al J/



R$ TOTALPRODUTOS
I________________

QTD.UNO.ITEM
1SSD 120GB UNI1
2MEMORIA DDR3 4GB UNI2
1UNI3
1UNI4
1UNI5

TOTAL

FL 

5

CONTROLADORIA

para a
TABELA DE

FONTE ATX 230W

PLACA MAE 1155

PROCESSADOR CORE 15

!|

;i

n

R$ UNIT.

Joo:toO too,0 0

Sio.oolFlOu^
3^0.00 3^0/00

APM - Associacao de Pais e Amicos dos ExcepaMs He Gummbi
C B.C. ISM141WC$

S0C1EDADE W-l RKMIMM NO CjSRTtaO Or HTUIO$ £ OOClASiW 5 $ 0B II’W
UTIUOWiE PtoutAECMlUBWClMilB DECStTO N’SIW

VTIUB-OE FOiUC A E57JOU th 1:1 rl'JWB
UIIU0A3E P&SlICAFEOERtt 10 IWIl D.’OEZJttSl

REGimO NO f OriSELKO KCIONW. OESGM^O ttCIAh PROC. NTOCO 
FILIADA AFEOPIV^C o« APAK $03 NW OE ®W$8

SEOS - AHA SENEAAL OSORIO. 79 • CEliTRO - POKE (OwJ?)3452 -0728 CEP •JMSMMO • 6UANAMBF9A

Trs'70.00^ _

r10i426.811/0001»02"
INFOTjEK AUTOMAQAO COMERCIAL LTDA.

Rua Maria Quiteria, 131 - Centro
L CEP: 46 430-000 GUANAMBl-BA j

0^>/oi/(2o^-3

Cotafao de pre?o visando aquisi^ao de Materials de Informatica 
manuten^ao das atividades da APAE-Guanarinbi.

COTA^AO DE PRECOS/PRODUTOS

» v-'’ A

A (yp M 
y



I

NF-e
lUENTffICACAn t: ASSINATURA1X1 KliCEBEiXJR

IIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIDEWIHCACAOIX > BMinan I; DANFE

1
KIWDIOTU I fl. 1 /I

NATUREZA Dii OPfRACAO

INSCRICAOESTADIJAt. DO SUBST. TRIO.

07.432.50l/0001-9669820070
I

DATA DA EMtSSAOCNW/CPF

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
UFTONI:/FAX

I 16:44:15BA

VALOR TOTAL DOS PRODOTOSVAIXTR APROX. DOS TRIBUTOSVALOR DO tCMSSUBSr.VAIJTR IXJ1CMS

1.500,00777,150,000,000,000,00
VALOR TOTAL DA NOTAVALOR IXT tPI< XJTRAS DF.SP. ACESS.VAIXJR IXLSEGI/ROVALOR DO FRETE

I 1.500,00 '0,000,000,000,00

CNPJ/CPFPLACA DO VlitCULO UFCODIODANTT

(NSCRICAO HSTADUAI.UFKNDERKUO

PESO LtQUIDOPESO HR OTONOME RACAoMARCA■SPECIEQUANTIDADH

MARCAESPECIEI
J

QUANT.CSOSN crop UN1D.DISCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SJI

0,001,00000103 5102 UN85235191
I

0,00 0.00 0,000.000.000,00 490,00490.0001,00000102 5102 UN84733043607

0,00 0,000,00 0,000,00300,000,00300,00C1,0000510232151101 0102 UN1

REC T"

BEMOS
CONTROLADORIA

,0

I

RiSERVADO AO FTSCO

I
Mmixiipttl tccrologia e 773*51 $910 779986169X5

I

I 
MUNDO DIGITAL TECNOLOC1A SERVICOS DE 

INFORMATICA E
R SATIRO DIAS, 255 COMERCIO - CENTRO - 
CEP:46430-000 • GUANAMBI • BA 
TEL: (77^451-9910

DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRdNICA

N° 000002623 
sGrjeooi

0 -ENTRADA 
i - SAIDA

N° 000002623
SERIE 001

CHAVI- DE ACESSO

2923 0407 4325 0100 0196 5500 1000 0026 2310 9972 4212

04/04/2023 
DATA SAIDA/ENTRADA

PC.
UN

RECEBEMDS DE MUNDOIXOTTAI. TECMXOOIA SERVICES DE INFORMATICA EOS PRODOTOS/SERVICESCONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO 

EM ISSAO: 04/04/2023 • DEST./REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CUANAMBt • VALOR TOTAL: R5 1.500.00

DATA DERECEBIMENTO

3288
3343

SSD 120GB TG SATA III 6GB/S 
T253X112OGOC_____________________
MEMORIA 4GBZ ODR3 6TM____________
PONTE ATX 230WREAL TRS-230 V1.2 24 
PINOS OEM TRS-___________________
PLACA MAE AFOX IH81 -MA
(LGA1155/ODR3/VGA/HOMI/M-AT_______
PROCESSADOR CORE 15-2400________

8473304: 
85044091

0102
010?

5102
5102

190,000
110,000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/ponal 

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOIX) DE AUTORiZACAO DE USD

0,00
0.00

0.00
0.00

0,00
0.00

DESTINATArIO / REM ETENTE 
NOME/RAZAO SOCIAI.

DADOS ADICIONAIS  __________________________ ______________________

INFQRMACte COMPLEMJ-XTARES

Fontc IBPT• Valor Aprox.Tributos:
Tributos Municipals: RSO.OO, Tributes Estaduais: R$ 176,48, Tributos Fedcrais: RS251,55, Tributes

linportados: RS349.I2

2.0000
1.0000

0,00
0,00

VALOR 
UQUIDO

220.00

380.00
110,00

0,00
0.00

0,00
0,00

GUANAMBI
■ CALCUI.0 1)0 IMPOSTO

1)ASEDECAlXUl.OI»ICMS

I
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI 

liNDERECO

BASE 
cAlc. tests

0,00

VALOR
I.CMS.

0,00

Al.[QUOTAS 
ICMSl 1PI~~

0.00

0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANS PORTADOS 
RAZAO SOCIAL

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 
inscricAo estaduaj.

RUA GENERAL OSORIO, 79
M1MIC1P1O

129231107761900 04/04/2023 16:44:16 
ICNPJ/CFF

[________ 46430-000
INSCRICAO ESTADUAL

VALOR 
DESCONTO

0.00

04/04/2023 
KORA DA SA1DA

15.015.142/0001-08 
I CEP

J________
BASH CALC. ICMS SUHST. 

I
DESCONTO

VALOR 
I.P.I.

0,00

Ch.n'

FRETEI'ORCONTA

9-SEM FRETE 
MIJNIClPIO

VALOR 
unit Arid

220,000

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS 
cOdioodo 

raoD./sERv, 
3134

FL_____

http://www.nfe.fazenda.gov.br/ponal


 '9~Derrtavos acima

. ou & sua ordem

d?-

-00M®’3?!! n«!SI!raSS5l«t |M):3S)B|14?&332|* / '

' -

014FL.

[0509661

I

CONTROLADORIA

GUANAMBI t
00.000.000/0940.72 
RUA EXPE0ICI0NARI05 41
CENTRO GUANAMB! 6A 
CONJTCCAO: 09/2022

DV
7
6

.O

Comp 
oia 
EIQ

Banco Agenda 
001 0925 
5ED I----

Pague por este 
cheque a quantia de 

hr^ -l JYbLf/nJ^

C2 SerieComa 
11.765-5 
IMWaMB

1 cw

iSOOACAbToE PAIS E/AMtgdS DOS EXCEPOONAIS APAE-'GBI\ / ' - -<+^
IDJ15.01S.142/0001-6B/

'CLIENTE 6ANCARI0 OES6/i2/2000

TztoZ^iK 

BA -T-TT., 1
/NPJ 15.015.142/0001-

C1 
. 4tSTCR Q Q Qi

, H/t/YT) md?



o

 e centavos acima

ou d sua ordem

' I

CliP J:

Descriyao
Descontos

I

■ I

I
Total fle Vena mantos TotM de Descontos

3.546,20 1.833,62

1.712,58''’Vslor Liquids

t

FL. 

 

i

i
I

C2
A

1.420,66 
164,04 
15,39 

149,43 
84,10

DV7
g

DIAS NORMAIS 
1/3 DAS FERIAS 
DIAS FERIAS 
ADIANTAMENTO DE FERIAS 
INSS FERIAS
INSS DIFERENCA FERIAS 
I.N.S.S.
IRRF FERIAS

Cl
4 
0

COMTROLADORIA

Bass C4c IRRF

1.712,58

Comp 
016 rare

Sa. Conf. INSS

3.546,20
BaseCFIc. FGTS

3.546,20 Faxa IRRF

0,00

F.G.T S do MH 

283,69

CBQ

251505 
AdmissSo:

Salins Base 

3.129,00

Cocfi go

1039

Cheque N" 
830971

Codigo

8781
931

8783
937
812
821 
998 
•942

Referenda

F8,00 
33,33 
12,00 
0, oo’ 
9,83 
0,00 
7,96 

22,50

Vencimentos
F. 877, 40' 

417,20' 
1.251,60

!_!
; i

K' 2

o

' it ns

F

ASSOCIA^O DE PAIS F --------
15.015.142/0001-08

0923 EE®.
f f

5^

 

 

Folha Mensal 
Mar<?o de 2023 

Depertimonto

1 1 
02/05/2019

_   i .....H - — -  
.__________ i

C3 j ■>/ 0 
| R$ J-

■

§

I

TJome do Aunaonino “—j——  

SOLANGE MARIA CARDOSO DE’, BRITO 
PSICOLOGO |

eJ’AISZ AMIGOS DOS EXCEPCI0NAI5 APAE-5^ J
12Wi-0B - . .
IRIO/uESOE 12/2000 . _. x-

Banco Agenda 
001 
EEH

Pague por este. / z . ,• w 
----- n quantia de

-QiniMraaBZiis

Serie
800 
SEE

i

i3 on

Conta

1WBa!
•'//

' cheque ’ a quantia de J J } ,

j. M - rv'ho[w,^) gA

■ =0^

RUA EXPEDICIONARIOS .41
CENTRO GUANAMBI-BA
CONFECCAO: 09/2022

____________________ I_________________

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GU^ ' ■"
0001-09 I “ ’ GERAL

 I - . • ‘ Mensalista

Rectangle



SEE

ou & sua ordem

DescriQSo

  

Descontos

£

Total de Vendmentos Total de Deacoritos

• 2.631,60 1.065,44

1.566, 16ZAgenda: 4819 Wor Uquido

FL. 

 

I

T

H  
i!

825,69
82,47
2,92

133,72
20,64

I

Cl 
4 
B

i

COMTROLADORIA

Comp 

Biia

Sil Contr. INSS

2.631,60
Base cac. IRRF

1.566,16
F.G.T.S do M4t 

210,52
Fates IRRF 

0,00

Nome do FunSonlno ’

SAMUEL LOPES TEIXEIRA 
PSICOLOGO

©

5 
co 
Q

Cddlgo 

1038
CBO

251505 
Admissfio:

SaJano Base 

2.322,00

1
l(
[

DIAS NORMAIS 
1/3 DAS FERIAS 
DIAS FERIAS 
ADIANTAMENTO DE FERIAS 
INSS FERIAS 
INSS DIFERENCA FERIAS 
I.N.S.S. 
IRRF FERIAS

ASSOQACAO DE PN6 
CNPj 15.QlD.142tor' 
CLIENTE aANCAM^D

Codigo 
”8781 

931 
8783 

937 
812 
821 
998 
942

Referenda
22,00 
33,33 

9,00 
0,00 
8,88 
0,00 
7,85 
7,50

Vencimentos
1.702,80

232,20
696,60

;. -dq--

3/v

ease Cite FGTS

2.631,60
i

001GEU
Pague par este 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 104 
conta corrente: 022699-0

ex 
O

ML

j
I <

I

Banco AgSncia 
0923

Folha Mensal 
Margo de 2023 

□epartamento Firel

1 1
04/04/2019

l/U

Coma 
11.763-3 
BEKSE

cheque a quanlla de 

C2 Sdrle 03. ' 4 JC
1 800 - -1 R$ ‘ 7

 

 —-q centavos acima

E AMIGOS DOS EXCEPOONAIS APA^-G^J. / '
(OOltOB-. . •- ... L"4 .. ‘
^DESDE 12/2000 - V ' -

ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS ;DOS JeXCEPCIONAIS DE GU
CNPJ: '15.015.142/0001-08 CC: ADMINISTRADOR

Mensalista

DV

i7B

J cfs 
 

■ ■■■BiANCODOBftASIL
GUANAMOl 8A
00.000.000/0940.T2
RUA EXPEOICIONARIOS 41
CENTRO GUANAMB BA
CONFECCAO: 09/2022

Rectangle



R$ UNIT. R$ TOTALQTD.UNO.PRODUTOSITEM

30 178,50UN

10UN

30UN

UN 48

132,75UN 45

UN

UN

29- 6,39UN

TOTAL 1486,66

CONTROLADORIA
FL. 

: i

Cota^ao de pre^o visando aquisi^ao de Generos alimenticios, materials de limpeza e higiene pessoal 
para a manuten^ao das atividades da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTACAO DE PRE^OS/PRODUTOS

It

5,95
2,60 26,00

166?5Q
141,60

276,00
380,00
185,31

0,00

40
50'

5,55
2,95
2,95
6,90 
7,60'

1 Bisc.Vitarella C.Crac.Tostadinha 350gr

2 Flocao Milho Marata 500gr <=i-

3..Macliane,Ninho.Nrl.Semola.500gr s'

4 Agua Mineral Dias Davila S/Gas l,5lt

5 Agua Sanit. Zab 1000

6 Pap.Hig. Novo F.S.30m 4un

7 Sardiriha'88 Manjuba Oleo'125gr

g Leite Italac Integral Sh 200gr

®^TO2/0001, 
WfiEGIONAL MERCANT 

ALIMENTOS , 

Dumont, 502 ■ V 
^CEP* 46.430-000 Guar

c.GC. ijNi.iaaoia
$ OCtEDADE CMl RKIMWI* NO CWlteO CE itHROS E 0KU®iT« MB «• BI 

UTtUQiOE fOBUCaS CMl UUNiaMl IS »* KO DECRETO N%Bt 
WIUDSOE FteUCA EHAOUtt IB If IttSM 

UHUOSOE fttUCA FEDER* IB N’SCSI ? 0.' 0 E VffiUl 
RKIHR0 NO CONSHHO N.OIM DE CERM^O $OCt*PRCC.

f<UWa4 f lUCiW* 0« >ffii SO S NVS 0£ nous
SEDE-m OENEMlMO!tlO.?0-tEN1RO-FO!iE(OoJ7)34tt-a7a-t£R«4»an-GUAfl«MBlBft



4 agile Rm®

ITEM

3

I!

151436TOTAL

&

CONTROLADORIA
FL. 

I

I
I

Cota§:ao de prego visando aquisigao de Generos alimenticios, materiais de limpeza e higiene 
pessoal para a manutengao das atividades da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTA^AO DE PREQOS/PRODUTOS

QTD.
__ 30
___10
___30
___48
___45
___40
___50

29

R$ UNIT.
5;99 
2,69 
5,75 
3,05 
2,99 
7;o4 
7,69
6,49

R$ TOTAL
179,70 ~

26,90
172,50
146,40
134,55
281,60
384,50
188,21

___________________ PRODUTOS
1 BisGVitarella'C.Crac.TostadinhaSSOgr 1
2 Flocao Milho Marata 500gr_________

Mac Liane Ninho Nr 1 Semola 500gr,
4 Agua Mineral Dias Davila S/Gas l,5lt:
5 Agua Sanit. Zab 1000____________ H
6 Pap.Hig. Novo F.'S.'30m 4un_____
7 Sardinha88 Manjuba Oleo 125gr
8 Leite Italac Integral Sh 200gr

UND.
UN
UN__
UN
UN__
UN__
UN' '
UN__
UN

CGC.lifllStCOOt-M 
SOCl ED 40E CML REGiSTRWAIlO CWSTtoO DE TtWlGS E DOt UMSWS MB K* DI 

OTUWDE PttUCAS CMl HUNICIMIIB »• D.Q OECSETO HIM 
tmuDMIE FftltCB EEUm IB «' «ttS8 

lfTiUD«EFiEL'C»FaEFAlBN»CJ!7 D.*CE?7m 
PK-'SrSO NO COMEWIUCWL DESBM^ 5K W. PRCt.MW JMIta&a 

EDEfW^O ItKtUM 0A3 $05 HW OEntftW
SEM-SUA OENEmOSfifflO. 78-CEN1R0- FC-'fECJo.’?) -MS-CEP ^-SOOCO. GUA!iAM?fcB4

: !

b

' - -

I 'I- SSIS&
Dr. Jos6 Humberto Nunes 55 -Ce

Wi46-4^*000 Quapsmt‘'BA

^1#
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R$ UNIT. R$ TOTALUNO. QTD.ITEM

29 6,50 188,501 UN

Bisc. Vitarella C.Crac.Tostadinha 350gr UN 30 5,99 179,702

Flocao Milho Marata 500gr3 UN 10 2,60 26,00

Mac. Liane Ninho Nr 1 Semola 500g UN 30 5,50 165,00,

UN 48 3,00 144,00

UN 45 3,00

6,857 UN 40

50 7,80

3^

I '

*

. FL. 
5

Cotagao de prefo visando aquisi?ao de Generos .alimenticios, materials de limpeza e higiene pessoal 
para a manuten^ao das atividades da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTACAO DE PREfOS/PRODUTOS

I; i

390,00
1502,20

135,00
274,00

4_
5 Agua Mineral Dias Davila s/gas l,5lt 

g Agua Sanit. Zab lit

PRODUTOS

Leite Italac Integral Sh 2d0gr

Pap. Hig. Novo F.S.30m 4un 

g Sardinha 88 Manjuba Oleo 125g

TOTAL /

......
SQCIEWSCMlFaOT’MAWCWiEfflDEfiTULeSEOOttjieWSOIH’a: 

uhuwoe Kbuci e CMiuwitcr!4 is n’Kci CEtrao muo
' umA4epteuc*E$muLSN'w»

(fflUBtfS KSlittfSSW IB XW1! b.’it’.Kl.V
wisiso no ttwaxo Keim so ibm^o toe a r roc .mBonni&s 

i imMFEOEw^Jowam o« w«s sojnw oe»«»
seos •bwoensshmosw.N' cent’s-FW^77)W«-07re.cfp4M»c®.

CONTROLA DORIA

UN
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JDENTIF1CAQA0 E ASSINAKiRA 00 AEOfBEOOft'A D£ RECEBIMENTO

CONTROLE DO FISCO

IIIIIIIIIIIHHIIIIIIIIIIIIIIIIllllllllllllllll
PAGINA 1 DE 1 •

1486,66112,98
VALOR TOTAl. 00 1HOROOFRETE

1486,660,00

CAOtGO AKTT UP

lERECO

0,000 0,000

DeSCRIOAO DOS PRODJTOS/SERVI^OS COD. BARRAS C5T CFOP UNID QUANT, V. UNIT. V. TOTAl BC-ICMS V.ICMS tensNCM/SH CEST

7898080640376>7773 04022110 020 S102 UN

,7086 19053100 1705402 7896213005092 060 UN
0404064 11041900

5403.9842 19021900 060 0,00 0,00
060 5403 UN4048 22011000 0,00

29289011 020 5102 UNi5S

£49191000 020 5102 UN19239 2004200

15930 16041310 1708100 020 5102 UN

CK
£

I

VALOR DO ISSQN
0,00

DOS AD (CION AIS

RESERVADO AO FtSCC

FL

NF-e/ N° 49638
SERIE: 1

ORMRtOES COWLENEKTARES 
in«90o: 00210469510

tegional Mercatil De Ahm'intos Lids 
iv Santos Dumont, 502 , 
'omitamel, Guanambi - Sa 
:ep; 46.430-000
ONE: (77) 3451-2618

I

1NTOAM 

2

RECE

CONTROLADORIA
. pas

iCNPJ

•34.427.922/0001-00

J

OiAVt DC ACESSO

29230434427922000100550010000496381104695108

f i

77

0 -ENTRADA i 1 
1 - SAfDA LI 
No 49638x^T| 
SERIE 1 : !

Leite Italac Integral Sh zpggr .jJN 
Bisc.VitarelJa CXrac.Tastadlnha 3S0gr „ UN 
FlocaoMithoMarata'sQOgr, UN■' 

Mac Dane Nlnho Nr 1 Semola 500gr , UN 
Agva Mineral Dial Davila 5/Gas 1,511. UN 
Agua Sanit.Zab lit. UN 
Pap.Hig. Novo F.S.30m 4un Novo UN —T 
Sardinha 88 Manjuba Cleo 125gr , UN

S4O3
S102

29.000 
30,000 
10,000 

30,000 
48,000 
45,000 
40,000 
50,000

6,390 
5,950 
2,600 

$,550 
2,950 
2,950 
6,900
7,600

109,01

0,00
0,00

20,71
0,00
0,00

19,00
0,00
0,00

19,00
19,00
19,00

LCULO DO 1MPOSTO
IE OECALOJLO do ions

LCULO DO ISSQN
CR1CAO MUNICIPAL

0,00
0,00

78,09 
184,00 

223,53

0,00 
14,84 

34,96 
42,47

URE2A O* CPE RAC AO 
ndas De Mercadorias Adquiridas 
CRICto ESTAOUAL

509664 _________ ____________
STINATARIO / REMETENTE_____________
RE / RA210 SOCIAL

sodacao De Paes e Amigos Dos Exc
iereco
General Osorio Nr 79

VldMO 

lanambi

■ I

'■ I

UN

185,31 <

178.50 •-
26,00 ~~

166.50 -
141,60.
132,75
276,00
380,00 •'

7898932426042 
7896080820163 
17896294611502 
[7897010400011 
■7896347501057 
,7891167021440

I I

TcNP) / CPF

peso BRUTOYmarca

pUSOCClb ESTAOUAL DE SUBSr.

psrfat
DOS DOS PRODUTOS / SERVIQOS 
CODIGO

[DATA EMISS1O 
[05/04/2023
| DATA EWT/S*iDA
[05/04/2023
| HORA ENT/SAlOA
112:06:18

Ybaibro/oistrjto 
[Centro

Consulta de autenticidade no portal national da NF-e 
wvrw.nfe.fa2enda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

YpROIOCOLO DC AUTORlZAgSo de uso 
[129230706991860 QS/04/2023 12:08:28

YoiPJ I CPF 
[1S.01S.142/0001-08________

Ycep 
[46.430-000

Yfohe/fax
1773452072

________l_________ _  
YBAseDECALCULOOOtcMssuesr.

i YouTRAS DESP ACESSORtAS 

0.00 1

YlNSCRXClO ESTAOUAL

PESO LlqUlbO

1*^7
r

YlNSCRICAO ESTAOUAL

___________ (_
Yvaloa TOTAL DOS SERVICOS •

0,00 J

MOS

; 1 ______
I I YbaSEOECALCUUD OO ISSgN 

0.00 1

:l
H

DANFE
DOCUMEtfro AUXILCAR
OEFCHA FISCAL 1
ELETRCNICA 1

I IUI i^a^UUi

I VALOR DO 1CMS 
594,63 [_________

YVALOR DO SEGURO 
0,00 [______________

ANSPQRTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
RE ! RAZ1O SOCIAL

Y DESCOKTO 
0,00 [

YVALOR DO 1CHS SUBST. 

0,00 [
[VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0.00 1______________
Yvawr total da NOTA 

0,00 [

FRETE POR CONTA

SEN FRETE
YMUHTdPlO

JnuheracAo

wvrw.nfe.fa2enda.gov.br/portal
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10923]

I

1 I

Comp 
018 EIE

Pague por este

, i

Cheque N° 
850989 - 
fiSMSS)

<>

g<2/KL (M-1 
| | /ASSOCIACAO DE PA/S /AMIGOS DOS EXCEPCI0NAJ5 APAE-Gfil ’ 
1 / CNPJ 15.O15.142/00Qr08 TF

OKNTE BANOWQ^ESOE 12/2000

™00MSZ» (mS509K!»: 1 B78:S0;aB^^i=S337W' ,<

Banco Agfincia DV Cl
001 0923 7
SEU B

ou 6 sua orderh

APAE-G^ v_7 Ft*

Conta 
11.783-3 
BBHiCTB

cheque ra quantia de ^MW\ Wni, CUj

f
^wUM^NNhNwsw^. ■'
GUANM18I 6A
00.000.000/0940.72 
RUA EXPEDiaONARIOS 41 
CENTRO GUANAMBi &A 
CONFECCAO: 09/2022

C2 Serie 
1 800 

----------- B BsE __ ____ * _, ..... x

~ -^7 contavos acima

! CONTROLADORIA
Fij-^q—

■ Ayj I
-----------

0923
H - ’
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Guanambi, 03 de Abril de 2023

COTAQAO DE PREQOS

A empresa: POSTO ITA GUANABARA

Art. Ao Sr: WESLEY GLAUBER

Produto: Oleo Diesel S-500

Unid.: Litres

Quant.: 300,00

Valor unitario: 

/Valor total: 

3 - A quantidade de combustivel poderd ser alterada 15% (quinze) por cento para mais ou para menos;

7 - Prazo de entrega: Quando solicitado pela ARAE;

8 - Este or;amento devera ser devolvido at6 o dia 05 de Abril de 2023.

Sem mais para o momento.

I

FL.
.uxXX /

f—

Demals condigdes:
1 • A resposta desta cotagao deverS atender fielmente aos pre?os, especifica;3es e demais 
conduces constantes neste documento e devera ser devolvida com identifica^ao da empresa 
mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2-0 objeto desta cota^o, 300 litros de Qleo Diesel S-500, que deverao ser consumidos em 
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir desta data, destinado ao veiculo onibus de transporte escolar;

4 - Condi;oes para pagamento: os pagamentos ocorrerao em ate 20 dias mediante nota fiscal eletronica 
e atesto de recebimento do produto ou do t6rmino da realizagao dos servigos;

Solange Maria Cardoso de Brito
Diretora

CONTROLAD 
035

APAE-Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi
Rua General Osorio, 79- Vila Nova, Guanambi - Bahia

APAE

I X /
Manoel Miranda Silva
Presidente /

5 - Valida da proposta: A validade da proposta nao dever^ ser inferior a 30 dias;

6 - Local de entrega: Posto de'combustivel vencedor;

A APAE, vem atraves desta, solicitar deste estabelecimento comercial, 
orgamento do produto abaixo discriminado:

^14.622.047/0001-00’' 
POSTO DE DERIVA00S DE PETROLEO 

ITA GUANABARA LTD A.
Av. Guanabara, 10-Centro 

U CER: 46 430-000 • Guanambi-BA *1



q

Guanambi, 03 de Abril de 2023

COTAQAO DE PREQOS

A empresa: AUTO POSTO RIO BRANCO
Att. Ao Sr: Wagner ou Sra. lolanda

Produto: Oleo Diesel S-500

Unid.: Litres

Valor total: 

3 - A quantidade de combusttvel poder^ ser alterada 15% (quinze) por cento para mais ou para menos;

5 - Valida da proposta: A validade da proposta nao dever^ ser inferior a 30 dias;

6 - Local de entrega: Posto de combustivel vencedor;

7 - Prazo de entrega: Quando solicitado pela APAE;

8 - Este or^amento deverS ser devolvido at£ o dia 05 de Abril de 2023.

Sem mais para o momento,

 «

FL. 

 

Quant.: 300,00

Valor unitario: 

4 - Condicoes para pagamento: os pagamentos ocorrerao em at6 20 dias medlante nota fiscal eletronica 
e atesto de recebimento do produto ou do tdrmino da realiza(3o dos services;

2-0 objeto desta cota?ao, 300 litres de 6leo Diesel S-500, que deverSo ser consumidos em 
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir desta data, destinado ao veiculo dnibus de transporte escolar;

Solange Mana Cardoso de Brito
Diretora

Demais condigoes:
1 - A resposta desta cota^So dever^ atender fielmente aos pre^os, especifica^oes e demais 
condi^des constantes neste documento e devera ser devolvida com identifica;ao da empresa 
mediante carimbo de CNPJ da mesma.

r03.895
AUTQPg 

Av. Baraswi

Manoel Miranda Silva
Presidente/

APAE-Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi
Rua General Osorio. 79- Vila Nova, Guanambi - Bahia

APAE

A APAE, vem atravds desta, solicitar deste estabelecimento comercial, 

orgamento do produto abaixo discriminado:

.9J00JM01-32'
^l|o Fm^ANCO 

mv RiozBr^nco, 819 - Cent' 
L‘EP.: 46 430-000 Guanambi-BA

CONTROLAD
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Guanambi, 03 de Abril de 2023

COTAQAO DE PREQOS

I

Valor total:

Sem mais para o momento.

t

I 
4

r ) '

w 7-?^<00
'• - -z- - I J

*5^ 
APAE

Produto: Oleo Diesel S-500

Unid.: Litres

Quant.: 300,00

Valor unitario:

A APAE, vem atrav^s desta,' solicitar deste estabelecimento comercial, 
orpamento do produto abaixo discriminado:

f

I
A empresa: AUTO POSTO SUPER MAIS

1
Att. Ao Sr: Adir ou o Sr. Adalberto

l

t / c »

APAE-Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi 
 Rua General Osorio, ,79Lyila Nova, Guanambi ^- Bahia

i

I

Demais condigdes:
1 * A resposta desta cotagao deverd atender fielmente aos pregos, especifica^oes e demais 
condi£oes constantes neste documento e dever£ ser devolvida com identificagao da empresa 
mediante carimbo de CNPJ da mesma.

i
2-0 objeto desta cota^ao, 300 litres de 6leo Diesel S-500, que deverao ser consumidos em 
aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir desta data, destinado ao veiculo onibus de transporte escolar;

3 - A quantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze) por cento para mais ou para menos;

4 - Conduces para pagamento: os pagamentos ocorrerao em at6 20 dias mediante nota fiscal eletronica 
e atesto de recebimento do produto ou do t£rmino da realizagao dos servi;os;

5 - Valida da proposta: A validade da proposta n3o deverS ser inferior a 30 dias;
I I \

6 - Local de entrega: Posto de combustivel vencedor;
I

7 - Prazo de entrega: Quando solicitado pela APAE;

8 - Este orgamento deverS ser devolvido ate o dia 05 de Abril de 2023.

t
_  . 7^ t-' 

Solange Maria Cardoso de Brito Manoel Miranda Silva
Diretora f I / Presidente /

| CONTROLADORIA / /

Fl ,03^
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NF*e

identifica^Ao e assinahira do recebedor deshnatArio VLR TOTAL

1.737,00

POSTO D P IT A GUANABARA LTDA

□
N°: 000006852 /

INSCRIQAO ESTADUAL DE SUBST.

]

VALOR DO ICMS

VALOR DO DESCONTO VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO FRETE
0,00 0,00 1.737,000,00

PLACA VElC.cOdigo ANTT UF CNPJ/CPF

INSCRIQAO ESTADUALUFENDERE^O I

PESO LiQUIDOespEcie numera?Ao PESO BRUTOQUANTIDADE MARCA

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
UNIDcOdigo DESCRIQAO DOS PRODUTOS 7SERV1QOS QTDENCWSH CST CFOP

050 5929 LT 300,0000000107 27101921

RE MO
:< o.

!

RESERVADOAO FISCO

Sa^altna WEB • VBC AutomaQdoDATA E HORA DA IMPRESS AO 06AW2C23 09:51:10

CONTROLADORIAt

FL 

Avenida GUANABARA, 10 
CENTRO

s

NB: 000006852
SERIE: 1

OLEO DIESEL B S10 COMUM
Codigo dopmduto da ANP: 820101034 | Sgla da UF de consumer BA

Guanambl - BA
CEP: 464304)00
FONE: (77)3451-1554

BASE DE CALCULO DO ICMS ST 
, 0,00

sErie 1 
FOLHA 001 / 001

0 -ENTRADA 
1 -SAlDA

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 
DE GB1

CNPJ / CPF
14.622.047/00014)0

CNPJ/CPF
15.015.142/00014)8

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.737,00

1 

I

ii

DANFE
Documarto Aindliar da 
Nota Fiscal EletrOnlca

i ’lw*

UF
BA

RECEBEHQgflE POSTO D PITA GUANABARA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL IND1CADA AO LADO. 

DATA DO RECEBIMENTO

FRETE PORCONTA
9^EM FRETE

MUNICtPIO

VALOR DO ICMS SUBST. 
______________________ 0,00 
’despesas acessOrias 

0,00

CEP
___________________  464304M0

INSCRI^AO ESTADUAL

V. APROX.TRIBUTOS
__________ 316,13(0,00%)

VALOR DO IPI

NATURE2A DA OPERApAO 
VENDA
’|NSCRI?AO ESTADUAL

13278397

ENDEREfO
Rua RUA GENERAL OSORIO, 79
MUNIClPIO
Guanambi

DATA EMISSAO 
05/04/2023 09:44_________

DATAENTRADA/
05/04/2023______________

HORA ENTRADA / SAlDA 
09:44:12

VALOR 
TOTAL

1.737,00

BASE DE 
CALC.

0,00

VALOR 
ICMS

0,00
PI 
0,00

TRANSPORT AOOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
NONE / RAZAO SOCIAL

OESTINATARIO / REMETENTE________________
NOME I RAZAO SOCIAL
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE GBI

CALCULO DO IMPOSTO________
BASE DE CALCULO DO ICMS 

0,00

ALlQ.% 
ICMS

0,00

FATURA_____________________________________________________ ;________________________ i '
(OUTROS I Numero: FAT00009960 - VaTor original: 0,00 - Valor desconto: 0,00 - Valor llquido: 0,00

DUPLICATAS■

ConsuBa de eutenticidade no portal national da 
NF-e wwwuife./azenda.gov.br/portal du no site 

da SefaZ Autorizadora_
PROTOCOLO DE AUTORtZAQAO DE USO

129231407201838 05/04/2023 09:44

Ch./

CONTROLE DO FISCO

IIIIIIIHIIIIIIIIHIHIIINI
CRAVE DE ACESSO

2923 0414 6220 4700 0100 5500 1000 0068 5210 0002 9340

IPI____
0,00

J_____
Ibairro/distrito 

11 CENTRO_______
Tfone/fax

W-

VALOR 
unitArio 
/ 5,790

DADOS AD1CIONAIS________________________________________ ;________________________ > I

INFDRMA^OES COMPLENENTARES .
Nota Fiscal Eletronica (NF-e) xefetente 8s notas INota,Flaca,Km): 677763 677482 
Trib. Aprox. RS 0,00 Fed, RS 316,13 Est, RS 0.00 Mun. Ponte: 1BPT 42F39F.!

0,00
VALOR DO SEGURO " 

0,00

wwwuife./azenda.gov.br/portal
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e centavos acima

ou S sua ordem

10 OESDE 12/2000

»

i I

FL.

IttUXA

I I

[S [65G9?3|

i
CONTROLADORIA

Q3g>

Comp 
018 
SETO

Cl
4 
G

C2 
1 
0

Conta
XI.763-? 

lEBOrliKEE)

------ 1 DV
0923 7— a

Serie 
800 
Etna

il p

GUAMAM6I BA |
00.000.000/0940,72 ■ 
AUA EXPEDICI0NAAI05 41 •
CENTAO GUANAU61 BA
CONFECCAO: 04/2023

R$ At J. 73^ OO

»

--------K- --------------------------

X-fa, %-
06^ Qb'ijfp 
/o MjJ. 8 FA _

■ [ASSOC1ACAO D£ PAIS E AMIGOS 005 EXt^PCIONAisVJWGBl' '44-’ 
CMPJ !5.013.14?Z6001-08 . VJ ■ ' \\

/ 1 'CLIENTE BANCASIO OESDE 12/2000 v- M/ ■. 7 .

>“Bttl09230S! Mk:!85H9Z3Wi; alB90KM<;l?B33:3i««
I

Banco Agdncia 
001 cm

Hague per este

Cheque N° C3 
850973 3

§ - . /a h rowiaas y 
cheque "a' quamia de H^}Tj 

j ■-------------------------- .K
g---- «
I -



CAF*OD»Ce

*pOiDIGOPENAMAM
PE5OBHUTOTOMLPOltNOA/aUNDRACA00875943985
14.0177CV/****EXERCiClOPt/CA

icrrw^oerxcsCMT2023IMX9511
40P20.1904968U0665445ANDMZOaO

CAfFOCERA2006
NaO APLICAVELmJn^rodocw/

*★*

DATALOCALcCogo ce seguranca do cla CAT

17/03/2023GUANAMBI BA***09081040038
WMCA/MX£LO/VERSto ASShPDO DGTALf^ENTE PELO DETRAN

r DADOS DO SEGURODB/AT
MBENZ/OF1418 NEOBUS SPEC

DATADEQUITA^toCAT.TARSFESEtaE/TlPO

PASSAGEIRO ONIBUS I
CHAS9PLACA ANTER CR/UF

*
9BM3840676B461103IMX9511/RS

VALCRCOICF(R$)ccrveusTfva.CCRPAEDCMNANTE

1 *DIESELPRATA

' INFORMA^ESDOSEGURODFVATr OeSERVAtfteSDOVEfCULO ' I
SEM RESERVA

*

r IVENSACEhSDENATRAN

E! &E

e:
FL

(JENATRAN fwqik*

B

i

-y- •••
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R$ UNIT. R$ TOTALPRODUTOS UNO. QTD.ITEM

1 UN 5 8,50 42,50

2 UN 1 39,00 39,00

3 PC 10 32,00

*

i

i

I

£

i 
I

Ifl.
I
I

CONTRbLADORIA

■UXU-X\ y__________

320,00 

401,50

S'

o4/o4/£3

11
;l

I p
Cota$ao de pre^o visando aquisipo de Materiais de Escritorio para a manuten^ao das atividades da

APAE-Guanambi.
TABELA DE COTAQAO DE PREQOS/PRODUTOS

tic. iiJis.icawa 
SOCSHM CMt CWTOSn OE rrtVW! t WCUGnM SO! K* Hl

tjnuoiOE Kbuu etNi whciki ta ^as oeeeto mna 
wuwEfttuCABrtajdifiN'nna 

imutmHjiiCMHm urnw trci m 
HUHIM SO CC«aMJ MimOE SSUIJO SOMMOC. NTCOAIilttlEHt 

FW«M * f worn OM W WJ SOJ HE zwo 
SEPE-«»GE«S*lOSte5.re'Cf!l!Rt’.FO«J)vn)3i}I-0;S-arsM»'EO-Oi.W»!SBS!.*

r PAPELARIAGUANAMBI T 
18.195.350/0001-16 
AQUI TEM PAPELAR A EIRELI

Pc. Manoel Novais, 176-A-Centro 
U CEP: 46.430-000 GUANAMBI-BA -J

Extrator de Grampo Espatula 

Grampeador Jocar Senior Metalico 

Papel Chamex A-4 *

TOTAL
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i

R$ UNIT. R$ TOTALUNO. QTD.ITEM

Extrator de Grampo Espatula1 8,35UN 5 41,75
Grampeador Jocar Senior Metalico2 UN 1 38,37 38,37

Papel Chamex A-43 PC 10 32,00
TOTAL

0I

I

It '

J

I
i

320,00 
400,12

PRODUTOS

Cotagao de pre^o visando aquisi^ao de Materiais de Escritdrio para a manutengao das atividades da 
< APAE-Guanambi.

TABELA DE COTA^AO DE PRECOS/PRODUTOS

t-Gc.iscuicaxiB 
SOCtattfCML»KUrF’jtfA«OCM.MKOOfTmACS£OflCtje.1WtO»fi,BI 

UW01DE rtKE* EiMLMUUktMl IB »’ 0 EC8 ETS NUB
uimicMeucAESTWtLBs'naa 

WUtl«Ef(»Ut*ffKW l8KWtrCBJ’.m 
sam mo «tisaw ucm de scm mwaima 

Fm«* * f warn o*s««sw de
'EO'-W»GEKE»*!.OSto.».tE«M’nKEpxJ7)W!3-6728-tf?«H»Oa)-0-l'»M»UB!.E*

FL 
I

73.216/0001 -90* 
* pi

i Avow. «.’•*n<1.r.Cw,o 
fl k .

I ;i< CONTROLADORIA
!'



R$ UNIT. R$ TOTALPRODUTOSITEM UNO. QTD.

Extrator de Grampo Espatula1 UN 5 8,40 42,00 X
Grampeador Jocar Senior Metalico2 UN 1 38,99 38,99
Papel Chamex A-43 PC 10 32,50
TOTAL

r

>
11

i

FL. 

' i
i

r

I
I

I

Cota^ao de pre$o visando aquisi^ao de Materials de Escritdrio para a manutengao das atividades da 
APAE-Guanambi.

TABELA DE COTAQAO DE PREQOS/PRODUTOS

CONTROLADORIA

325,00 
405,99

CCC,WJ’S.:t£M10

unuMK Kwc* e tMiitutiMi te n’ kw ho msa 
uiuDWtaJM sum ta s'wi 

tfliiKEflkJCHEiaK tewxjli tCiKMM!
f aumj wo cMsano tuciotu de ssup sccw TOhwwws 

fOKW* FEOtt*(JO WCKMl MS WtfS wj m SE Rwa
SEOE- W*0EKEMl0JiW.n-CEBtl9-r0W(<to77)M!2-tra-C£**4BC«>-5U«W 1IB»M

y ‘a.

: 0^1 ^^/c?3

r 11.96^.689/0001-90
ELIEL COTRIM PASSOS

Av. Guanabara, 71/A-Centro
L CEP: 46-430-000 GUANAM3I-BA



K®:VAL-5R T-5?M ah CMlBOTa

Jg£RIE-. 1400,12

ZDENTIFICA^KO DO 1MITEWTB

DANFE ■HMMIREIS E PI LTDA

o

IKK. MTADOXL DC VQB*T. TMMJTAaIO

400,12

vucii *01*1 bos ncfiOfts

0,00

0,00 0,00

or

Ksaatnc ZVSOSdb SCTMOX.

WMMC&OQIUDfTtMBS

1 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO

Cadlgo DcscrifiD du Produto NCM'SH CFOP Uoldadc QTDE

94*T7 X214HN0 0500 UN

UN
PC

z
Be?..

ICh.

I' mm cao ncMnxvo d» rxecc

Condi<?ao Pgto:0 Coraplemento:A VISTA

I

4FL.

7

I!

N°: 760 
SERIE: 1 

FOLHA: 1/1

[leseunto 
Acr«jrinio

ARIA
(77) 3451-3468

OST/ 
CSOSN

Valor
Total

Valor Aprox. 
dm Trlbutos

Valor 
Unitario

Base Cale. 
ICMS

Aliq. 
ICMS

Valor 
ICMS

AHq. 
IP!

.JjATA DE RESEEIMENTO 

/ /

XVENIDA GOAHABAM ~ CENTRO 

46430*000-OTAKAMBI*BA 
Pl) 3451-5696 

aupoetooletioceeaSs®*!!. coo

ran ccam 
I - *«• tecFTtaaxa YruirportN

Chava de acesso 
2923 0400 7132 1600 0190 5S00 1000 0007 6014 2736 3797

ma ox utaa 

22:36:06

Valor

I PI

UtBUttV 

ROA GENERAL QZORXO, 79

M OS

Pzatocclo da AutorisB^&o de Oso 

129231407277043 05/04/2023 22:36:33

icnctno 

GUANAMBI

R5<P '-P!
0

R3> / nx 

(77) 3452-0728

orw/of

15.015.142/0001-08
tan di CHXsakc 

05/04/2023

ana

00.773.216/0001-90

■XIMO/DmiTO

CENTRO

usviaa udodi

042462912

cn 

46430-000
Q*n oi uiu 

05/04/2023

'I
CONTROLADORIA

5405

5405

5405

0,00
0,00
0,00

8166

1244

EXTRATOR DE GHAMPO ESPATULA 

GRAMPEADOR JOCAR SENIOR METAUCO 

PAPEL CHAMEXA-I

84729040

48025610

0500

0500

5,000

1,000

10,000

8350

38370

32,000

41,75

3837

320,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

DADOS ADICIOHAIS 

rararacta coMnomruMe

0,00
uatee Do aana

0,00

0,00

0,110
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neaiu ox 
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocol© de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 24/03/2023 10:17:53.

Informa^des Complementares: ,

0 numero de protocolo do arquivo Ddg7ztyud1c00002.SFP e:

4e2916a8-cf5c-49c9-b2d5-2466e879cbfc

t-

. i

FL.

Pag in a 1 de 1

i 
i 
i

COMTROLADORIA

Transmissor: SOUZA E REGO CONTABILIDADE LTDA:10560739000101
Inscriijao do Transmissor: 10560739000101
Responsavel: SOUZA E REGO CONTABIUDADE LTD
InscriQao do Responsavel: 61339385520
Competencia: 03/2023
NRA: Ddg7ztyud1 C00002 \
Base de Processamento: Guanambi ABA
Codigo de Recolhimento: 115
Contato: EVANDRO OLIVEIRA DE
Telefone: 007734519310

Este protocolo e sua garantia de.que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para 
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorrencias impeditivas no 
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no 
Conectividade Social contendo a(s) ocorrencia(s) encontrada(s) e as a^oes necessarias para a 
soluQao. ' i



MINISTERIO DA FAZENDA - MF 24/C3/2023DATA:
10:14:14SEFI? 3.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)GFIP

0028

E4e9UaG4haUOOOO-6CONTROLS:EMPRESA: ASSOC .DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE GBI N'
FPAS: 639 0000 2,0 2, 00COD REC: 115 COD GPS: 2305 OUTRAS ENT: ALIQ RAT: RAT AJUSTADO:

CEP: 464JU-0UU
APURAQAO DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 TOTAL

1.119,66 0,00 0,00 0,00 1.119,66TOTAL A RECOLHER

COMP: 03/2023/
TOMADOR/OBRA:

1.119,66
0,00

0,00
0,00
0,00

0, 00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0, 00 

------ 0,-00------------

0, 00 
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0, 00

9430800
9430800

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.119,66

0,00
0,00
0,00

N° ARQCIVO:
INSCRIO'AO:
FAP: 1,00
INSCRItAO:

Ddg'72tyudlcOOOO-2
15.015.142/0001-08

0,00 
0,00 
0, 00 
0,00 
0,00 
0,00 
0, 00 
0,00 
0, 00 
0,00 
0,00 
0,00 

- 0, 00
0,00
0,00
0,00

1.119,66
0,00

0, 00 
0, 00 
0, 00 
0,00 
0,00 
0,00 
0, 00 
0,00 
0, 00 
0,00 
0,00 
0,00 
•0,00

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0, 00 
0, 00 
0, 00 
0,00 
0, 00 
0, 00 
0, 00 
0, 00

1.119,-66--

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

HORA:
PAG :

COMPROVANTE DE DECLARACftO DAS CONTRIBUIQOES A RECOLHER A PREVIDeNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA

(*■) Os vaiores de reten<;Ao, salArio-fainilia/salArio-maternidade e compensapAo demonstrados s3o os efetivamente abatidos.
- A•DECLARACAO•DE-DADOS CONSTANTES DESTA GFIP.E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTS A CONTRIBUIQAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE 

DfVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONST1TUI(EM)CREDITO(S) PASStVEL(IS) DE INSCRIQAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSfiNCIA’DO’ OPORTUNO ~~ "
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUQAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.833/80.

SEGURADO 
Empregados/Avulsos 
Contribuintes Individuals 

EMPRESA
Empregados/Avulsos 
Contribuintes Individuals 
RAT 
RAT - Agentes Nocivos 
Vaiores Pagos a Cooperativas 
Adicional Cooperativas 
ComercializagSo ProdugSo 
Evento Desportivo/Patrocinio

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INS5 
(-) Retenpao Lei 9.711/98 
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 
(-) CompensagSo 
VALOR A RECOLHER - PREVID&NCIA SOCIAL

O EMPREGADOR/CCNTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA MAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTeNCTA DE DGBITO, SALVO SE SEU CRfiDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA 
PREVIDfiNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAQOES POSTERIORES.

—
o 
o
-U
O rM

So 
O u

SIMPLES: 1

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAQAO QUANTO AO VALOR E PROCEDfiNCIA DESTA DECLARAQAO/dIvIDA, 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDftO DC MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL 0 DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTeNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, 
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERtODO.

BAIRRO: CENTRO 
•lELEEONE! 0077-34511007

LOGRADOURO: Rua GENERAL OSORIO 79 
ClDAJb: GUANAMBJ. Uf; BA

OUTRAS ENTIDADES 
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

858700000146 133201792302 407675050815 945514500015

FPAS: 515 SIMPLES: 2 0, 0OUTRAS ENT: RAT:

CAT OCOR
REM 13°SAL

01
104,160, 00

01
132,610, 00

01
104,160, 00

01
120,430, 00

01
0, 00 207,08

01
0,00 111,93

01
0,00 162,09

01
-106,-47j;0, 00

01
0, 00 132,62

01
0, 00 104,16

01
132,610, 00

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

ADMISSAO
CONTRIB SEG DEVIDA

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC 
BASE CAL PREV SOCIAL

DATA:
HORA:
PAG :

EMPRESA: FAB1? 
COMP: 03/202/
TOMADOR/OBRA:

rb DOS SANTOS OLIVEIRA 
COD REC: 115 COD GPS: 2003

CBO
JAM

I— 
o

24/03/2023
10:14:14 

0001/0005

160.77937.13-5
0, 00

212.51990.41-1
0, 00

212.22263.74-4
0, 00

201.08321.57-0
0, 00

135.49336.85-2
0,00

204.02283.79-6
0,00

127.11667.05-9
0,00

155. l_7109_._50_-4_ 
-^..0,-00-

131.14794.07-5
0,00

272.61777.33-7
0,00

166.08747.41-2
0,00

07711
0, 00 

07711
0, 00 

07711
0, 00 

07711
0, 00 

04110
0, 00 

07711
0, 00 

07711
0, 00 

04110 
- -0, 00— 
07711-
0, 00 

07711
0, 00 

07711
0,00

20/01/2023
99,00 

20/01/2023 
131,00 

20/01/2023
99,00

01/11/2018
117,30

02/05/2016
219,62 

01/11/2018 
107,74 

11/01/2021
164,16 

08/01/2021 
-'••~7~T1'O.1T6.O~ 

11/01/2021
131,00 

20/01/2023
99,00 

07/01/2021 
131,00

BISMARQUE PEREIRA DE JESUS COSTA 
1.302,00 

DANILO COTRIM DE OLIVEIRA 
1.657,64 

DARVIN SANTOS PEREIRA 
1.302,00 

DENILSON PEREIRA DA SILVA 
1.505,43

ENITA DOS SANTOS OLIVEIRA 
2.588,58

FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR 
1.399,20

JOSE MARIO FAGUNDES BEZERRA 
2.026,00

MAIN ANDERSON_.FERNANDES_NOGUEIRA 
" - - - - 1.330,-93------

ROBENILSON ARAUJO E ARAUJO 
1.657,64

VALDIRAN VIEIRA. BEZERRA 
1.302,00

MANDERSON DA SILVA FERREIRA 
1.657,64

s CE 
O Q

O

RELAQAO DOS TRABA.LHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

1

MINISTfiRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS44.0 (25/01/2022)

INSCRICAO: 19.455.145/0001-05 
FA.P: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00 
INSCRIQAO:

DATA/COD MOVIMENTACAO 
DEPfiSITO



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

358000000100 569401792306 407675050815 501514200014

2,0SIMPLES:1OUTRAS ENT: RAT:

CAT OCOR
REM 13°SAL

01
154,450, 00

01
155,820,00

01
104,170, 00

01
148,290, 00

01
210,520, 00

01
283,690, 00

o

0, 001.119,66 1.056,940,000, 00

ADMISSAO
CONTRIB SEG DEVIDA

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC 
BASE CAL PREV SOCIAL

DATA:
HORA:
PAG :

JOSE DE OLIVEIRA
1.930,60 

LUCIA BATISTA SOUZA
1.947,70

MAIZA MARIA DA CONCEICAO
1.302,00

SAID LOPES TEIXEIRA
1.853,72

SAMUEL LOPES TEIXEIRA
2.631,60

SOLANGE MARIA CARDOSO DE BRITO
3.546,20

TOTALS DA EMPRESA/TOMADOR
13.211,82

106.84896.33-5
0,00

121.99858.42-3
0,00

126.80065.05-2
0,00

209.70565.25-3
0,00

130.35358.07-8
0, 00

140.19041.95-0
0,00

01/09/2017
155,57 

01/02/2017
157,11 

01/10/1999 
99,00 

01/09/2017
148,65 

04/04/2019 
224,79 

02/05/2019
334,54

07824 
0, 00 

02523
0,00

04110
0, 00

05174
0, 00 

02515
0, 00

02515
0, 00

CBO
JAM

<
CZ O 
Q

24/03/2023
10:14:14

0001/0004
RELAGAO DOS TRAB.ALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

MODALIDADE : ”BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAQAO A PREVIDENCIA

o
r" z o u

MINIST^RIO DO TRABA.LHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS44.0 (25/01/2022)

INSCRIQAO: 15.015.142/0001-08 
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00 
INSCRICAO:

DATA/COD MOVIMENTACAO 
DEPdSITO

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DCS EXCEP DE GBI 
COMP: 03/2023/COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
TOMADOR/OBRA:



fJ
s

MODALIDADE :

2,0RAT:

BAIRRO: CENTRO
CEP: 46430-000BAUF:

BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOCQUANTCAT

13.211,02 0,006 13.211,82 0, 0001

13.211,82 0,006 13.211,82 0, 00TOTAIS:

)

DE CONTROLE: E4e9UaG4haU0000-C
OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

9430800
9430800

CNAE PREPONDERANTE 
CNAE:

DATA:
HORA:
PAG :

24/03/2023
10:14:14 

0002/0004

Q* o a

o .
CE 
h- Z 1o o

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAQAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAQAO A PREVIdENCIA 
858000000100 569401792306 407675050815 501514200014

remuneraqAo SEM 13° remuneraqAo 13°

I r i

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GRIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS44.0 (25/01/2022)

N° ARQUIVO: Ddg7ztyudlcOOOO-2 
1NSCR1QAO: 15.015.142/0001-08 
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00 
INSCRIGAO:

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DCS EXCEP DE GBI N°
COMP: 03/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: R’JA GENERAL OSORIO 79 
CIDADE: GUANAMBI



MINISTfiRIO DA FAZENDA - MF

2,0RAT:

CEP: 46430-000UF: BA

VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,000,000,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:

QUANTIDADE DE MOVIMENTAQdES / CbDIGOS

£

compensaqAo 
PERIODO INICIAL: 
VALOR ABATIDO:

0 
0 
0 
0 
0

0
0
0
0
0

12 :
N3:
Q4:
U1:
Z3 :

ADIC.
ADIC.
ADIC.

RESUMO DAS INFORMAC0ES A PREVIDfiNCIA SOCIA.L CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA

PERIODO FINAL: 
0,00 VALOR A COMPENSAR:

0
0
0
0
0

13:
01:
Q5:
U2:
Z4:

0
0
0
0
0

1.119,66
0, 00 
0,00 
0,00
0, 00 
0,00 
0, 00

DE CONTROLE: E4e9UaG4haUOOOO-6
OUTRAS ENT: SIMPLES:!

0
0
0
0
0

BAIRRO: CENTRO 
TELEFONE: 0077 3451 1007

VALOR SOLICITADO:
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:

0, 00
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0
0
0
0

DATA:
HORA:
PAG :

1.119,66
0, 00

100,00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00

9430800
9430800

0, 00
0, 00

0,00
0

BASE DE cALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS:
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE:

15:
03:
Q7:
V3:
Z6:

0 
0 
0 
0

H :
Nl:
Q2:
Tl:
21:

II:
N2:
Q3:
T2:
22:

J : 
Pl: 
R : 
W : 
26:

L :
P3 :
S2 :
XI:

24/03/2023
10:14:14 

0004/0004

(X 
O CD

o ce ►—
O Q

14 :
02:
Q6:
U3:
25:

to o

M :
QI:
S3;
Y :

K :
P2:
Rl:
X :

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

SEM ADICIONAL:
15 ANOS:
20 ANOS:
25 ANOS:

” ' O’

0
0
0

N°
FPAS: 639

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
RECEITA EVENTO DESP/PATROClNIO:
PERC DE ISENQAO DE FILANTROPIA:
13° SALARIO MATERNIDADE:
COM PRODUqAO PJ:
COM PRODUQAO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMA.DOR:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALARIO FAMtLIA:
SALARIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO

MINISTfiRIO DO TRABAJjHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DCS EXCEP DE GBI 
COMP: 03/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2305 
TOMADOR/OBRA:

RETENCAO (LEI 9.711/98) 
VALOR INFORMADO:

LOGRADOURO: RUA GENERAL OSORIO 79
OIDADE: GUANAMBI

N° ARQUIVO: Ddg7ztyudlc0000-2 
INSCRICAO: 15.015.142/0001-08 
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00 
INSCRICAO:
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ArrocadacaoJ I

Total 
1.102,80

1/102,90'
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X; Composicjao do pocurriento de
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1^1^1:059094 J
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V
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rtfininn dp raot'as: . . ■ K
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- -VAtOR-DO DOCUMENTO: 1.102,90
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Receita Federal
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DocumentotieArrecadapao 
de Receitas Federais
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1’Oil? 5

* <\BAHrD/AfiENCIA: 104/0779
, ^Afi; VINCULADA’:0779

• ’t&NAL- DEI PACAMENTOn.OrERJCA.
.DATA DO l’GTO:10/ABR/2023-^
|ilCALIDADE:GUAMAMBI
<N1E ARRE^i....--.- -...... .
(ItlDlGO DE DARRAS: . . ■ \■ ■ 858100000140. 029003852316 *

■COMTR PREV DESCONTA SEGURApoSEMPREGADO/AVULSO’.1^102,90
S-01 CP SEGURADOS.• EMPREGADOS/AVULSO’ ' i

PA:03/2823 Vencimento:2e/e4/2023
:■:. . ......... .. sb.,
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i <••-••' ■ ' CNPJ Razfio Soda) -:■•
42/0001 -osJ/Lassociacao de pais e amigos dos excepcionais de gu

'' 8?f,«lo'£‘®.*P‘^o:‘>i n -.? /Data deVencimento.; ] fNumarodoDocunienlo' - ~ '.

X-Margp/gOgg];.,[ X . ' B - 20/04/2023] i i i 07.16.23096.0054949-0 <
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Multa - Juros

4  
Totais- ' 0,00'. e;eo

J.;.;

i

i-.

Total

369,76

S

-I

■, :

' • ' • ? V:- ' ' -■ 
r-V-"368Z76.

| i * j i j I
Cornposiijao doJDocuifici]to de Arrecada^do

’ Principal ■■
; 369,76
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 Receita Federal
Vf . ' • -’B

CAdlgo 
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Razio Social - . • ' , Ja

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GU
| Data do Vencimento . • • < Nurnero do Dbcumento
y , 20/04/2023) [ . ’

Documentode Arrecada^ao 
de ReceitasFederais

CNPJ

15.015.142/0001-08
'Pariobo de Apurabao' '.k-. '
j; ■ 731/03/2023

Obae^os '.?/• ..f

s DenomlhaifSo. J
IRRE - RENDIMENTO pO'.TRABALHO ASSALARIADO
07 IRRF - RD TRB ASSAL PA1S/AUS NO EXT A SERV PAfS 
PA 03/2023 Vencimento 20/64/2023

:-~3697>e—
• 'k.'' 

.47 ■' •

; -A
caixa [icnNQHiCA^krnrfAi!’

■v -»

ltRMINAlAi5%‘M

....... V.

'^ozbl .23083.9433349-6].
==~================^, ]

/• f ’* • * '-Valor Total do’Oncumonio

tgfBls. Sg&SHUiiSsafe,.,.. . G W ® S® ls-®l ::SS - ■ 1 ?

■7- 'B

. V- "g j0^b7<l9556Gfi-1

.......... : 1^4/0779

/teAHAIf D£ .PAGAH§NTn:j OrLRICA 
-^)ATA’-l)d’-P6TO:-l^ABH/2023' ~7«W[O:H:0ll:47 
^JCALIDADEIGUANAMBI g

<^n I An  .

Una!58l00006030: 6976038S2310 
gv / ’... . 100701230^31' 943334963231
S?A IA ’DO PAGAMEN10: 10/04/2023 
^NIJMERO DOCUMENT!] = 070;i230fi3943334Fl6 
^ILOR DO.PQCUMENIO: 36^.76

™ I
*> • - • ...........

4
■ a

S1T: 03.006069-9
' V '

.$- HAflCO/AGENCiA:
«&fi^VINCIJI.ADA':0779

^hllCALTpADEJGUANAMBl
ArtlM’A * tUMAiAt

CODIGO DE 0ARRAS:

i 100701230^31 943334963231



.■'V

Oi-RASAO SOCIAL/NOME
02-C-DD/TELEF9NEASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE- GBI

(0077)34511007
OS-HPAS 04-s:mples 05-REMf’MERA$Ao 06-QTDE IRAEALHADORES 07-ALiQtiOT.A FGTS

639 1 13.211,82 6 8
OS-COD RECODHIMENTO 09-ID RECODHTMEMTO lO-INSCP.ICAo/TIPCi e } u--ompet£mcxa 12-DATA DE VALIDADE • *115 017980-9 15.015.142/0001-08 03/2023

13-DEP6SITO + CONTP.IB SOCIAL 14-ENCARGOS

1.056,94 0,00 1-056,94

09fi-44516b827-5‘VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**

[ 858000000100 569401792306 407675050815 501514200014 AUTENTICAQAO MECANICA

?

DO FGTS
10:14:14

n 
O 
z 
-H

O

o 
O

/i 096-445165827-5 .

HORA OF 10:53:25 ■
TERM 059094 ;

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO 

GERADA EM 24/03/2023 -.FV4.t^Gese^fW©0:lTMPGOESERVSXJ.

GFIP - SEFIP 8.40

V

1.056,94 - I

858000000100 56940]792306 |
. -407675050815 501514200014 .

£>y

8

VALOR

■J

48™

■ '1 . - •

■■

> M .. .
: JfCAIXA tCDNOMICA'FEDERAL

:1)Or lBlos tltJ seyunda-.foira'.a sabado; Ap1

■ S
■ Jg 06/ABR/2023 ■

Ulf. 03.006069-9
^liOCALTDADE: OUANAMBl-

■. AG. VINCULAOA: 0779

' ’wj •SfW’&!4pW'0 ™rs tW). ^XK^Ji-015'14270001-06
...... . TOTAL:
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

MOTIVO DE StTUACAO CADASTRAL

! I

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/03/2023 as 09:34:18 (data e hora de Brasilia).
<1

Regina: 1/1
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CDDIGO E DESCRIQAO DANATUREZA JURiDICA 
399*9 • Assoclacao Privada

ENDEREQO ELETRONICO 
astecgbi@hotmail.com

NOME EMPRESARIAL 1
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

CEP 
46.430-000

SITUAQAO CADASTRAL 
ATIVA

NLIMERO DE INSCRIQAO 
15.015.142/0001-08
MATRIZ

NUMERO 
79

TELEFONE 
(77) 3452-0728

MUNIClPIO 
GUANAMBI

DATA DA SITUACAO CADASTRAL 
03/11/2005

PORTE 
DEMAIS

UF
BA

LOGRADOURO 
R GAL OSORIO

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL ********

DATA DE AB DATURA 
30/10/1987

ENTE FEDERATIVO RESPONsAVEL (EFR) *****

SITUAQAO especial ********

COMPLEMENTO

_____ [__________
COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

!
11

‘ I :

COMTROLADORIA
' Q5£ J

BAIRRO/DISTRITO •
CENTRO I

__________________________ !____________
TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) i
***»•*»* ' 
__________________________________ I  
__________________________________‘_______________  
cOdigo e descriqAo daatmdade econOmica principal 1
94.30-8-00 -Atlvldades de assocla^oes de defesa de dlreltos socials

i I .............
cOdigo e descriqAo das atividades econOmicas SECUNDARIAS I
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

mailto:astecgbi@hotmail.com
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ETORIA DA APAE PARA 0 TRONIC 2023/2025

i

FL.i

f- .

CART0RIO de REGISTRO DE TlTULOS 
E DOC. E DAS PESSOAS JURlDl CAS 
COMARCA DE GUANAMBI * BAHIA 

Data Rodngues Reis#nbmdes • OJiaal

CONTROLADORIA
Q5~4 

,r',~ rr' CC'CltttfXXttMl
SOCfKM? CMl «E 7111X05 € «S h‘W

(fiiuows jGhic «.e erauwctf* t® reedw
eratscs rtsuc* £««««• I® «’fttMe 

imosCE FU«*f ©EM IB 0 ’05 *wy??

>- <

i

ATA DE POSSE DA DIRI

Ata de Posse dos membros da nova Diretoria, eleita dia 25 de Novembro de 2022

CNPJ815 015 142/0001-08, situada d Rua General Osorio, ne 79 - Centro. Tendc> side 
realizada na data prevista, a Elei?ao da nova diretoria, a qu^ de
u- '♦;» ao Hnoim Hp 2023 como preve o Estatuto; portanto, dia 02 ae Janeiro ue 
2023 is 20h no auditorio da APAE, assumindo ate dia 31 de Dezembro de 2025, pelo 
pedodo de 03 (Ss) anos: 2023, 2024, 2025, a atual Diretoria. Executive assim 
constnuida: Presidente - Manoel Miranda Silva, brasile'ro\casado' b^C?2°Ba^0 
ns 980 014-33 E CPF - 686.031.265-34, residente i Rua Otacilio Lopes, 431
B indes Vice Presidente - Gilmara Cristiane Carvalho dos Santos, brasile.ra, casada 
j rc- 05 793 821-09 CPF- 625.175.385-49. Residente i Rua Cassimiro de
XV■ O«»r - «ne O..a» d. So... 
Abreu, n sau 570933125 CPF: 613.393.855-20, residente i
S: Dr^SSte: n. 526 - Bairro Aeroporto Velho, 2^ Diretor Financeiro: 

Clarismundo Araujo Pereira, brasileiro, casado, empresino RG. 2968’802 
CPF-373 172.025-68, residente i Rua 13 Apto. 102 - Loteamento Sandoval Moraes 1- 
Diretora Secretiria: Lindalcf Maria Candida C. Costa, brasileira casada, professora_ 
CPF- 984 541 025-15, RG: 08806875-76, residente a Rua Brejmho das Ametistas, n- 
- Bairro Jardim Sio Joio. 2a Diretora Secretiria: Lini Cotrim Gordiano, brasileira, 

nt-orh R(v 02 498 197-40 CPF: 462.279.625-20, residente S Rua 
CassfmiroadePXeu n? 329 - Centro, Diretora Social: Anadalva da Silva Carvalho, 
toa tei a casada CPF: 623.397.965-04, RG: 01885776-02, residente i Rua Tro.ano de 
fSSVS'Bairro Santo Antonio. Diretor de Patomonio: Mari.l dos e.s 

XnSi ~ Fiscal, Titu.ares:

xrsxr: x?.™: sx sxxs xsx: s
encerrada a sessao, tendo sido assinada a Ata de Posse por todos os membros

diretoria da APAE, como segue em anexo.

* I
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RELACAO DE MEMBROS DA DIRETRIA EXECUTIVA TIENIO 2023, 2024 E 2025
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;o Donato de Souza'eRi
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CART0RIO DE REGISTRO DE TfTULOS 
E DOC. E DAS PESSOAS JURlDICAS 
COMARCA DE GUANAMBI • BAHIA

Data Rodngues Rets Fernandes ■ Ojiaal

r-

. APAf-A^^atePafee Ara to heg^tmafeifefi
' - eA.C:»»»JCOOW»

SOaStDECAU «EGnTRcCa.<;o C«AlGRTt> QE TlRlOJ E CUUMENTOS Ki S'JR 
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PEGMIRO KO CCSiaKO KACtOKd DE SSV^O SCCUC. PROC, UIWlOiMSi-n 
rttua* i t E0ER*4to rucittui on so> h wj c-e xxna

SE5E-RUA 6L>iERM.0$teM.»-C&KRA-F0sEt0oJ>)34K-OT?3>CE?-n<3MD0-ei,AHMt9kSA

\/iro-Drocidonto
v aw^ ■

^Cu^jUCVVU ^OAVtuto

Diretora Social

ijhsB ■
nosar Barros
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DrociHontA

* • Augusto 0411
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itarffewaS®®!
1

tv ) Efiretor de PaVimonio
- TABEUONATOD^O^EDEPROT^SDEGUANAMBi-aA

I

I

l^Diretora Secretciria:

controladoriaX J
;gsg _____ V
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A Anadalva da Silva Carvalho' j

i ' \ ‘

. - I ■
1

Ko-TVtrt»w5/«M,”!2:1-«» r



1
?'

r*

Pag: 0LIVRO: 02360 em 26/01/2023

conforme segue: DAJE N°: 0669 002 088789

I

Apresentante

Valor Base 
Natureza do Tltulo : ATA

0,00

0, 00

0,00TOTAL GERAL,

ATA DE ASSEMBLEIA DE POSSE 2023-2025

Guanambi, 26 de

I

FL.

I

I

PGE
FMMPBA 

i 
I

Dalci Ifadrigues Reis Fernandes 
Ojidala

0,00
0,00
0,00
0,00

Emolumentos
Taxa Fiscalizagdo 
FECOM..............
Def. Piiblica

CONTROLADORIA

059 

Selo de Autenticidade 
Tribunal de Juslica da Bahia 

Ato Notarial ou de Registro 
0669.AB3I5190-0 

84T7IHPIJ87 
Consuite:

: www.tjba.jus.br/autenticidade

' I 

r

Paia Ro* RelsPe

i APAE - ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI 
.* R$ 0,00

CERTIFICA- Hue o presente tltulo foi protocolado sob o n.

e registrado nesta data sob o n. 6452 ,no LIVRO A:49 Pag: 58
i

ineiro de 2023.

—

DALCI RODRIGUES REIS FERNANDES
OFICIALA i

i

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAL DA COMARCA DE GUANAMBI I BA 
Avenida Santos Dumont, n° 1.069-A, Aeroporto Velho

S'-

http://www.tjba.jus.br/autenticidade
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CONTROLADORIA f
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Emtssdo: 28/02/2023 16:20:34 - CARLOS MULLER DE SOUZA AZEVEDOLink3 Tecnologla Ltda

I

y

| ALVARA PROVISORIO DE 
FUNCIONAMENTO

Numero: 793/2023
AKZMJAAGYMW

Exercfcio:
2023

i 
i 
I 
I 
i 
i

Validade 

30/05/2023

ESTADO DA BAHIA
. MUNICIPIO DE GUANAMBI
I Secretaria Municipal de Finangas
ju PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ:13982640000196

‘-ciros:^.

ftp

Inscrigao Municipal
26943477001

Mome I Razao Social
ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

I

I

[
E-«nall:prefeltura@hotmall.com Site: http://www.guanambl.ba.gov.br Telefone: (77) 34524300_ 

| AutenUcldade do documento sujelta a veriflcaQao.
Acesse: http://guanambl*ba.link3.com.br/13-grp/Servicos.html para verifica^doo.

=antasia
APAE .
Enderego | |

RUA GENERAL OSORIO 79,. CENTRO <
_________

Vencimento Licenga Bombeiros:^. I J Vencimento Licenga Sanitaria:

I I . zxfX.

Segunda Via

CNPJ I CPF Natureza Juridica
15.015.142/0001-08 , Outras Formas de Associagao

’ “iONAio DE GuAhiAiyiDl^j^^ 

~ Simples Naclonal: Nao

■ C\ Lt O’nAovAlido para fins sanitArios1’

Vencimento Licenga Ambiental:

I

9493600 - Atividades de organizagoes associativas ligadasTcdtura e a arte

W. I r \ 5
Esta autorizagdo provisoria equivale a aceitagao, declaragao e ciencia de empresdrios e pessoas jurldicas de que 
para o exercfcio'da atividade econdmica, devem ser respeitados e cumpridos os procedimentos de seguranga 
sanitaria, ambiental, de medtgdes, de prevengao contra incSndio, de uso e ocupagao do solo e demais normas 
estipuladas pelo Municfpio,"durante o prazo de vigSnda do Alvard, sob pena' de cancelamento.

\ I J
CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associagdes de defesa'de direftos socials

CNAE’s SECUNDARIOS: \ ft« < ■
9499500 - Atividades associativas nao especificadas antenormente

.*• > f*.- .. . » . 1 1

mailto:prefeltura@hotmall.com
http://www.guanambl.ba.gov.br
http://guanambl*ba.link3.com.br/13-grp/Servicos.html


alvarA

sanitArio

Validade 27/05/2023^
Jvard N° 100/2023

4ome Fantasia:

APAE

.'I:
I 

1

1 da 1FL.

LinkS Tecnotogia Lida 7
1U

□bservagdo:
alvarA PROVISORIO

CNPJ/CPF:

15015142000108

■ndere^o:
RUA GENERAL OSORIO,:79

Reg. Cons:

CRPBA-13627

pairro:
CENTRO 

I
fcNPJ/CPF: 
|; ‘06264000582

i •
i i
f •

h

!
i 
i

_____________ —

WMA —________
—dir^tor/ coordenador 
CLEIA NUNES DOS SANTOS COSTA

MEIRA

pelade: 
..Guanambi

Nota:_______________ ’________ ‘ I7ACAO pela vigilAncia sanitaria sera revalidado

■SSTSSSSe «■”». LUOAK B . ™ PUBLICO.
I _■ H______________ ____________ _____

L-------------- -------------- j J;
j CONTROLADORIA
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1
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J
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7? i■ <• a'

ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAQDE

J_______ _______
Cdd.Verif.: AAWMJAVSYMW

O Diretor (a) de SERVIQO MUNICIPAL^

Sanitaria vigente e conforme I
Raz80 ScuiB,: ASSOCIACAO DE ^^03^ «EfcgpAIS|LGUANAMBI
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Responsive! Legal:' , ■:•
MARIVAL DOS REIS I^LHAES^^ X.

hesponsivel Ticnico:
SAMUEL LOPES TEIXEIRA

;DE^i^|WRNI|^de acordo corn 3 Le9isla^° 
jl^^lundon.nL.ol.
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ministGrio da fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

I

CONTROLADORIA
Q60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendendas em seu nome, relativas a cred it os tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscripoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDAO NEGATIVA DE D&BITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DfVIDA 
; ATIVA DA UNlAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgSos e fundos publicos da administra^ao direta a ele vinculados. Refere-se a situaoao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui^oes socials previstas 
nas alineas ‘a1 a’d' do parSgrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

i i.
A aceitagao desta certidao esta condicionada;£ verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

I < :
Certidao emitida gratuitament^com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ds 09:19:53 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida atd 29/05/2023. I ! I
Codigo de controie da certidao: A944.0BD5.D2FB.FA63
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Emissao: 10/04/2023 09:40GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributaries

Certidao N°: 20232165742

razAo social

CNPJ

15.015.142/0001-08

;■ '

1

I

1

RelCerlidaoNegativa.rplI

FL..

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo 
I Tributario do Estado da Bahia)

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

j i

Paginal de 1
i
I ■

Valida com a apresentapao conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

I i !

Emitida em 10/04/202sfconforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
, emissao.
j

I
CONTROLADORIA 1

oei______ I

inscriqAo estadual I

I
Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publics do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

I r
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI ]

I !l
Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 

identificada, relativas aos tributos'administrados por esta Secretaria.

i 
I
I

http://www.sefaz.ba.gov.br


Consuha Regularidade do Empregador10/04/2023, 09:19

ImprimirVoitar

1/1

FL.

15.015.142/0001-08

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGIAO
I

RUA GENERAL OSORIO S/N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

Inscrigao: 
Razao 

Social:
Endereco:

i

i
i

CONTROLADORIA
_ 

i

A utilizacjao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

i

!i

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF |

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

I i ,
0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a epntribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FjGTS.

Validade:30/03/2023 a 28/04/2023

Certificagao Numero: 2023033000382262231043

Informagao obtida em 10/04/2023 09:19:26

CAI KA FCONC-M'CA FEDERAL

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

contados da data

na

a

per

ersdtStst. jus. br

FL'.

Trabalho, 
disposi^ao legal.

PODER JUDICIARIO 
JUSTIQA DO TRABALHO

CONTROLADORIA
II

DE
o

DOvidas & sugestdes:
i

INFORMA£AO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedpres Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificacao' das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justipa do Trabalho quanto as obrigapdes 
estabelecidas em sentenpa condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais< trabalhistas, inclusive no concernente 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, 
emolumentos ou a recolhimentos’ determinados em lei;
de execupao de acordos firma'dos perante o Ministerio Publico do 
“ ' '' Comissao tie Conciliapao Previa ou demais titulos que, 

contiver forpa executive.

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
(MATRIZ E FILIAIS) ( 
CNPJ: 15.015.142/0001-08 
Certidao n°: 1469837’6/2023
Expedipao: 10/04/2023, as 09:39:43
Validade: 07/10/2023 180 (cento e oitenta) dies,
de sua expedipao. •

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
inscrito(a) no CNPJ sob o n 
inadimplente no Banco Nacional de

aos 
a cu s t a s , a 
ou decorrentes

Certifica-se que ASSOCIACAO DE
GUANAMBI (MATRIZ E FILIAIS), 
15.015.142/0001-08, NAo CONSTA como 
Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidapao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022, da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho. [
No caso de pessoa juridica, a[Certidao atesta a empresa em relapao 
a todos os seus estabelecimenbos, agendas ou filiais.
A aceitapao desta certidao condiciona-se a verificapao de sua 
autenticidade no portal do ■ Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.juls.br) . 
Certidao emitida gratuitamente!'.; 

i 
i 
I

http://www.tst.juls.br


11/04/2023 15:09:10 - Portal Contribuinte

i

Secretaria Municipal de Finanpas e inscripoes erh Dfvida Ativa do Municipio junto a Procuradoria 
Geral do Municipio. !

i-

I

Jnk3 Tecnologia Ltda

i

FL

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado 
que nao constam pendencias em seu nome, relativas aos tributes administrados pela(o) 
o . .. . | , - 1 i .. ... . ..____: ... .____. -i-. I •

certidAo negativa de dEbitos de empresa 
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DlVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE GUANAMBI
Secretaria Municipal de Finangas
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000 
CNPJ: 13982640000196

15015142000108
26943477001
ASSOCIAQAO DE PAIS ,E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI 
RUA GENERAL OSORIO, 79 - . - CENTRO
Guanarhbi / BA

I
j

i
i !

; I

CNPJ/CPF:
INSCRIQAO MUNICIPAL:
NOME IRAZAO SOCIAL:
ENDEREQO:
MUNICIPIO / UF:

i I
CONTROLADORIA

* QG/j
- /'Irx

DATAEMISSAO: 11/04/2023 /
VALID© ATE: 11 /05/2023 /
CODIGO DE VERIFICACAO: AY1MJACNYMW

___________________________ !_______________________________
Situa^ao ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 11/04/2023 15:03:16 

l
E-4nail:prefeltura@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34S24300_

Autenticidade do documento sujeita a verifica^So.
Acesse: http://guanambi*ba.link3.com^br/l3-grp/Servicos.html para verificagao.

I

mailto:prefeltura@hotmail.com
http://www.guanambi.ba.gov.br
http://guanambi*ba.link3.com%255ebr/l3-grp/Servicos.html
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DE GUANAMBi, ESTADO DA

FL. 
;FLS;

1

*' 11
Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeilo do Muliiclpio de Guariambi

i

CONTROLADORIA

  
au i u y

(T I

N° 293 DE 27 DE ABRIL DE 2009

“Autorka o Poder Executive a firmar o 
convenio com a APAE - Associagao de 
Pais e Amigos dos Extepclonais de 
Guanambi,. c da ou.tras providencias''.

Art. 1°. ■ “•

Associate de Pais 
1

execugSo dos servigos assistenciais de agao conlinuada

- -j Down, mediante repasse de recursos

3^0 
. I X^t

I 
Pica o Poder Executive autorizado a firmar Conv&nio com a APAE • 

7“' "Jj e Amigos dos Excepcionais de Guanambi,

—..... —vj e -atendimenia a
pessoa portadora de Sindrome de 
financeiros. J

at

data da sua publicagSo, retroagindo os sens

u.v.myiNiviHIU DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA no uso 
de sues atribui?e,6s legais• estabelecidaS^o act. 37. da Lei OrgSnica do 
Municl”'0. (az saber que a Camara de Vereadores aprdvou e eu sanemno a

Art. 3°. Esta l.eientra em vigor na 
efeilos a 03 de margo de 2009

I II
Art. 4“. Revogam-se as disposiqbes legals em contrario

I H
GABINEFE DO PREFEITO DO MUNICIPIO 
BAHIA, em 27 de abril de 2009.

I i
O PREFEITO DO .MUNICIPIO DE GUANAMBI, 
de suos atribuigoes legais1 1’1

Art. 2U. Qs recursos financeiros serao oriundos do Fundo Nacionai de 
Assistfincia Social - FNS. do Fundo Estadual de AssisIGncia Social - FEAS, 
bem como de contrapartida do Municipio de GUanambi-Bahia.

. u
& ■ i!

PRixF El FURA MUNICIPAL OG Gb'AK’Afifti PHACA ^f-NRlQUG PCREIRA DONA<0, B0 .(^<0 ”
CNPJ »t * 1 3 -98 2 ..G »O./0 0 0 T . 

CUP d6.43U-D00. GUANAMW • Et/y-llA
-- ----------------------------------- ----- - Jj Kftnn<ac (?7i <51.5700  

PUBLICAQ.g> 
Atrib daPrefelturp Mui’ Guanambi 

Em,*# / I / 
1 c X-3.! I 
CamTIa- Catrim Primo ; 
wcioUria .Municipalde Admlnisiry.^o i 

1



PORTARIAS:
i
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CONTROLADORIA 7
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I

niAitio oriciAi, no MijNicU’in

SEGUNDA-I F.IHA, IS DE MAIU;O DI-2021 • ANO .XIII | N

I
I

Nilo Augusto Moraes Coelho
Prefeito do Munlclpio de Guanambi

I
I
I

GABINETE DO PREFEITO DO MUNIClPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 
i i *

BAHIA, em 12 de Marco de 2021.

RESOLVE:

•
PORTARIA ND 07 DE 12 DE MARQO DE 2021

»a w--oonrcno d»u>« «-•- - r.-in...;. J. rv.~—P.irf.l... »Tn» •t.ce w™,

I

“Dispoe sobre deslgnagao de Gestor 
de Parcerla e estabelece outras 
providenclas”.

O PREFEITO DO MUNIClPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuigdes legais, e cohsiderando o disposto no Decreto Municipal n° 

177/2017.

GUANAMBI • BAHIA 1

15

Art. 1°. Designer a servidora TANIA DARK SILVA MAGALHAES, Assistente 
Administrative I, lotada na Secretaria Municipal de Assistdncia Social, para 
exercer as fungdes de acompanhamento e fiscalizagdo da parceria, a ser 
firmada com a APAE- ASSOCIAQAO DOS PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI.

I
Art. 2°. Esta Portaria entrard em vigor na data da sua publicagao, revogadas 

as dlsposlgdes em contrArio.

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
< ' PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CN P J n° 1 3.982.640/000 1 -B6 V
CEP 46.430-000 * GUANAMBI - BAHIA 

Fone: (77) 3452-4301
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RESOLVE

FL___

DIARIO OHCIAI. f»O Ml'NICIPIO

SBXTA«FEJJU. 11 DE JANEIRO DE 2022 • AND XIV | N » 25f»2

f
i

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
sues atribui^des 
177/2017;

i

I

CONTROLADORIA

1_

I
I

t-
1

; PORTARIAS :f .

a

I1
GABINETE DO F^REFEITO DO MUNICiPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 
BAHIA, em 13 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO. 80 - CENTRO

1 CNPJ ne 1 3.98 2.640/0 00 1 -96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

, Fone: (77) 3452-4301

egais, e considerando o disposto no Decreto Municipal n0

Art. 1°. Designar a Comissao de Monltoramento e Avaliagao do Termo de 
Parceria firmado entre o MUNIClPIO DE GUANAMBI e a ARAE — ASSOCIAQAO 
DOS PAtS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, com poderes de 
controle e fiscalizagSo, com os seguintes servidores:

“Dispoe sobre a designagSo da 
Comissao de Monitoramento e Avaliagao 
do Termo de Parceria com APAE * 
AssociagSo dos pals e Amigos dos 
Excepcionais de Guanambi, e dd outras 
providencias.”

Nllo Augusto Moraes Coelho {
Prefeito do Municipio de Guanambi

GUANAMBI • BAHIA

23

I - JOSE CARLOS DOS SANTOS SOUZA - Assistente Administrativo I, da 
Secretaria Municipal de Assistencia Social;

II ~ ANDRESSA COTRIM SOUZA FIGUEReDO- Onentadora Juridica, da
j i

Secretaria Municipal de AssistSncia Social;
i r

III - CLAUDIA DIAMANTINO LOPES - Chefe de Divisao de Assistencia a Familia 
e de RelagSo ComunitAria, da Secretaria Municipal de Assistencia Social.

I
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaQdo, revogadas as 
disposifdes em contr&rio, em especial a Portaria n° 12 de 26 de mar^o de 2021.

;tc •'tocuincnto fol assinado digitaJmente por PROCEDE DAHIA I’rocessamento e Certificatfio de Documentos EletrAnicos LTDA is 17:31 boras do dia 14/01/2022.
. •. .. .... . • • • * I 1 * * •• ••• ••

PORTARIA N° 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
I I



1
CUANAMBl

& CUANAMBl
if)

avahafSo do Termo de Fomento conforme Portaria
frl

- Onentadora Juridica. da Secretaria

de emcenrio (pelo prazo de 5 anos) a fim de (aciMar a

IX
CONTROLADORIA

aFL —

IJ

eaaipamentos tecnoldgicos
I 

equipamentos tecnoldgicos

FIs.:___>
Prnr .
Ass.hlLUli

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUANAMBl 
PR*?* HEHRIOUE PEREIRA DOXATO, SO- CE WHO 

CtP 4MJMOO -OUANWei- BAHIA 
CKPinsiuumvei

Proc-U- u. .Ass.JIHa!
TANIA DARK SILVA MAGALHAES conforms Portaria n» 07 de

<S

CUANAMBl

< 45. Vl'*

PREFEITURA MUNICIPAL OE GUANAMBI 
pRApAHEHMOUEPEHBHtA DOHAIO.SO-CaORO 

CEP 4I.UMM ■ CUANAMBl- BAHIA 
CKPJ:1S.IW«®OOOV9«

JCAOO 
afioo-Mun..,__
sbiMBshia 
nR'N° llJf

joj> 
faafana Pita

Em-d—L
Mu rcelo 6 

Vui-'dI

e pagamento das faturas que 
process© antes de executarem a liquidapao

li
OUTROS SERVICOS OE

JJ__ I

3 - Onentar os servidores responsSveis pela liquidafSo 
verifiquem a presenpa dos documentos citados no p ...
e o pagamenlo

JMilAMBI

1£1/
ialdeAami^s«or^ colABORACAO N- 003-22DPCP-PMG

DISPENSA DE CHAMAN1ENTO PUBLICO N‘ 003-22DPCP-P!

Lt

necessaries As atividades de

XK_ \(\W'

4 . Arquivar jjntamente ds notes de empenho (pelo prazo de o anos; a n... oe ™ • 
comprovapao de que houve a fisca1iza?ao pelo Municlpio, eiidmdo eventual responsabmdade 

subsididria de que trata a sumula em questao.

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficard isento de responsabilidade acerca de 
quaisquer ocorr6ncias que porventura suqam durante a vigSncia da parcena. ficando sob a 
responsabilidade da Contratada fomecer. caso necessdrio. a seus funciondnos todos os 
equipamentos necessdnos pare a execute da presente parceria

CLAUSULA OITAVA - DO PRAZO - 0 prazo para execu?3o da presente parcena sera 12 
(doze) meses, de acordo com o oronograma fisico-finanoeirp. podendo ser prorrogado na forma 

da lei.

I
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.S.0.39 00.000000.29 - 
TERCEIROS - PESSOA JURlDICA >

CLAUSULA SEXTA - DOS DIREITOS E DAS OBR1GACOES

A CONTRATADA 6 responsdvel.obiigando-se nos segumtestermos- i 1
a) iniclar a execute do ob|eto pactuado apds assinatura e pubncagdo do Acordo de

MCompareoer em iuizo nas questdes trabalhista propostas por sews empregados contra si. ou 
contra o Municip.o, assumindo o pdlo passive, defendendo-se judicialmente e reconneoe^do 
perante a Justifa do Trabalho, sua condlpSo de empregadora. arcando com o dnus de eventual 
condenacSo. inclusive honordrios; c) Flea ainda responsive! pelos prejuizos e danos pessoais 
e materials que eventualmente venha a causar 4 Administradfio ou a tercevos em decorrenc.a 
da execu?ao do objeto do presente edital. correndo exclusivamente 4s suas expensas os 
ressarcimentos ou indenizapdes reivindicadas judicial ou extrajudicialmente; .
c) Fica ainda responsdvel pelos prejulzos e danos pessoais e matena.S que eventualmente
venha a causar a Administraddo ou a terceiros em decorrdncia da execugSo do obieto do 
presente edital, correndo exclusivamente 4s suas expensas os ressarcimentos ou mdemzagdes 
reivindicadas judicial ou extrajudicialmente; ! I 1
d) Pagar seus funciondrios em dia, mdependente do dia do pagamento real.zado pelo

e) UFacdiUr a fiscalizagSo pelo Municipio. por melo da atuaqSo do Gestor e da Com.ssJo de

(Monitoramento e AvallagSo ou de Avahagio) durante a vigincia da parcena. > !
f) Cumprir em sua integralidade, as exigincias do presente Edital de Chamamento Publico e 

gJPreetar comas ao municipio sobre os reeursos repassados conforme Piano de trabalho e Lei 
n« 13 019. de 31 de julho de 2014, Decreto n> 177/2017 e lnstnj?3o Ndrmativa da Controladona 

Municipal n‘004/2017.

CLAUSULA QUINTA - DO RECURSO F1NANCEIRO - Os reeursos orgamentdrios necessdrios 
para a execugSo do objeto, correrdo por conta das seguintes dota?6es:

micipio qifljEFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
M*o HENRIQUE PEAElXA.OONATO,90-CENTRO 

CEP ««.430000 ■ GUXH4MBI - S‘HI< 
CNPI: 13 982.640/0001-9S

2 - A responsabilidade subsididria do ente publico nos cases de agoes trabalhistas movidas 
contra a organizagSo da sociedade civil ndo 4 automdtica. Ou seja. o ente publico someme 
serd responsabilizado subsidiariamente se ficar comprovado que agio de forma culposa na 

fiscalizagdo do cumprimento das obrigagbes trabalhistas.

Pardgrafo Quarto - Quando a liberagdo dos reeursos ocorrer em 3 (Ires) cu mais parcelas. o 
repasse da terceira, been come as demais. Heard condicionado 4 comprovagdo da prestagdo de 
comas, cujo prazo de entrega encontrar-se vencido.

CLAUSULA TERCEIRA - DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS • A administragdo piiblica 
poderd autorizar o remanejamento de reeursos do piano de aplicagao. durante a v.genaa da 
parceria, para consecugdo do objeto pactuado, de modo que. separadamente para cada 
categoria econdmica da despesa. corrente ou de capital, a organizag4o da soaedade c v.l 
remaneje. entre si, os valores defnidos para os itens de despesa. desde que. md.vidualmen e 
os aumentos ou diminuigbes nSo ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor 

originalmente aprovado no piano de trabalho para cada item.

1.1 - Gestor designado: 
t2margode202i.

1.2 - Comissao de monitoramento e 
n‘01 de 13 da Janeiro de 2022:
I. JOSE CARLOS DOS SANTOS SOUZA - Assistente Administrative I, da Secrelaria 

Municipal de AssistBncia Social.
II. ANDRESSA COTRIM SOUZA FlGUEREDO 
Municipal de Assistbnaa Social.
ill. CLAUDIA DIAMANTINO LOPES - Chefe de DivisSo de Assisrtncia a Familia e de 
RelagSo Comunitbria, da Secretaria Municipal de AssistBncia Social

ORGAO- 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST6NCIA SOCIAL
UNIDADE ORQAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S0^L 
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.006.2055 - GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATES DA

PROjVtO/a™DADEL 0B.244.006.2054 - GESTAO DAS ACjOES DE PROTECAO SOCIAL

ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CLASSIFICACAO ECONOMIC* 3.3.5 0.43.00 000000 OO - SUBVENQOES SOCIAIS
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.5.0.43.00.000000.29 - SUBVENGOES SOCIAIS
CLASSIFICACAO ECONOMIC* 3.3.9.0.39.00.000000.00 - OUTROSS^RVICQS DC
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA X/f/Tx/- H

O MUNICIPIO DE GUANAMBI. pessoa juridica de direito publico, com sede na Praga Hennque 
Pereira Donato. n“ 90, Centro. Guanambi-BA, insento no CNPJ n11 13.982.640/0001-96. nesle 
ato representado pelo Prefeito em exercicio do Municipio de Guanambi, Sr. ARNALDO 
PEREIRA DE AZEVEDO, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a APAE - 
ASSOCIAQAO OE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, pessoa juridica 
de direito privado. situada na Rua General Osino, n" .79. Centro. Guanambi-BA, inserts no 
CNPJ sob rP 15.015 142/0001-08, neete ato representada por seu representante legal, Sr. 
Marival dos Reis Magalhaes, brasileiro, portador da cddula de identidade RG n.° 1.019.851 - 
SSP/BA inscrito no CPF sob o n’ 062 640.005-82. doravante denominada CONTRATADA. 
acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE COLABORACAO. nos termos da Lei n‘ 
13.019. de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal n’ 177/2017 e demais legislagSes 
pertinentes. pelos termos da proposta apresentada e pelas cISusulas a seguit expresses, 
definidoras dos direitos. obrigagSes e responsabilidades das partes.

CLAUSULA PR1MEIRA - DO OBJETO - O presente termo de colaboragao tern por objeto o 
Servigo de ProtegSo Sociel Especial de Media Complexidade na oferta do Servigo de Proteg4o 
Social Especial para pessoas com Defici4ncia. Idosos (as) e suas Familia*, conforme 
condigSes fixadas neste instrumento e seusanexos. | i

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - 04-se camo valor ao objeto ora pactuado para a 
presente parceria a importancia de RS 50.415.12 (cinquenta mil quatrocentos e quinze reais e 
doze centavos), pages em 12 parcelas mensais de 4.201.25 (qualro mil e duzentos e urn reais 
vinte e seis centavos) sendo que deste valor RS 4.001.20(quatro mil e urn reais e vinte 
centavos) ter4 repasse do Fundo Nacional de AssislSncia Social-FNAS e contrapartida de RS 
200,06 (duzentos reais e seis centavos) do Fundo Municipal de Assistincia Social - FMAS. j

Parbgrafo Primelro - As parcelas dos reeursos transferidos no Smbito da parcena serSo 
liberadas em estrita conformidade com o cronograma de desembolso aprovado. transferidos 
eletronicamente na conta indicada pela organizagao da sociedade civil vencedora. n3o 
havendo sob hipdtese alguma antecipagao de pagamento. |

Pardgrafo Segundo - O Municipio reserva-se o direito de refer os pagamentos 4 orgamzagSo da 
sociedade civil, caso constatado qualguer das impropriedades previstas no art. 48 da Lei n’ 

13.019/2014.

Anolaii

Pardgrafo Primeiro - O prazo estabelecldo na Cldusula Oitava deste termo contratual poderd 

ser prorrogado nos termos dos arl.(s) 56 e 57 da Lei 13.019/2014.

Pardgrafo Segundo - Apds a assinatura do Termo de ColaboragSo pela Contratante. 4 
obrigX a abertura do •Refatdrio de Execugdo do Objeto" e ’Relatdrio de Execugdo 
Financeira- nos Termos do Decreto que regulamenta os procedimenlos adminislrativos 
relatives a parcerias voluntdrias envolvendo ou ndo a transference de reeursos 
entre o Municipio e as organizagdes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal/13.019. 
de 31 de julho de 2014).  \x/ -

Pardgrafo Primeiro - O remanejamento dos reeursos de que trata esta cldusula somerte 
oconerd mediante previa sohcitagao. com justificative apresentada pela organizagSo da 
sociedade civil e aprovada pelo drgdo da administragSo pubhea responsdvei pela parcena

CLAUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS - O pagamento de qualquer parcels somerte 
aerd efetuado mediante a apresentagdo do Ceitificado de Regularidade do FGTS (CRF . 
emiddo pela Caixa Eeon6mica Federal (CEF). Certiddo Negat.va de Ddbito (CND), emitida pelo 
instituto Nacional do Seguro Social (INSS). Guia de recolhimento INSS do funciondno ^RPS) 
Gula de recolhimento INSS da empress, Folna de pagamento dos funciondnos. Guia-d. 
recolhimento do FGTS do tunciondrio (GFIP). Guia de Retengdo (GPS) e Gu.a de recalhirT,«^ 
do PIS/COFINS, com prazo de vahdade vigente. A orgamzagao da sociedade civil vencedora 
deverd apresentar a folha de pagamento relator, ao mSs de competdnc.a a due se referem as 
gulas pagas no mds anterior. Como o prazo hmite para recolhimerto das guias de INSS, FG 
e PIS/COFINS 6 02. 07 e 20 do mds seguinte, o cortratado deverd apresentar a folha de 
pagamento relat.va ao mds de competdncia a que se referem ds guias pagas no mds antenor.

TERMO DE COLABORACAO ------------
PNG QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO 
DE GUANAMBI E A APAE- ASSOCIACAO DE 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
GUANAMBI MEDIANTE AS CkAUSULAS | E 
CONDtCOES SEGUINTES. I

PREFEfTURA MUNICIPAL 0E GUANAMBI 
PRAgAKENRlOUE PEHElBA OOHATO, W- CEHTR0 

CEP 46.430-000 - GUAHAMBI - BAHIA 
CNPJ: 11.982 WOOOt-M f |s .___

ptoc-jC 
AssiAA

Pardgrafo Terceiro - Caso ndo haja a comprovagdo do recolhimento das obngagoes sociais. o 
pagamento serd suspense a!4 comprovada sua regulanzagdo.

A CONTRATANTE 4 responsdvel. obrigando-se nos seguintes termos:
1 . A fiscalizacdo da parceria serd leita pela Secretaria Municipal de Assistdncia Social, atravis 
do gestor designado, bem como pela Convoladoria Municipal com as seguintes atribuigfies 
conforme preconizado no art 61 da Lei 13.019/2014; I
a) Acompanharefiscallzar a execugdo da parceria; I I j
b) informar ao seu superior hierdrquico a existdneia de falos qua comprometam ou possam
comprometer as atividades ou metas da parceria e de mdtcios de irregulandades na gestdo dos 
reeursos. bem como as providdneias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas 

crErnttfr^recer tecnico conclusive de andlise da preslagdo de contas final, ccm base no 

reiatbriotdcnicode montioramentc e avaliagao deque trata oart. 59da Lei 13.019 . 1 :
d) Disponibilizar materials e eauioamentos tecnoldgicos necessdnos 4s atividades de 

monitoramento e avaliagdo.
e) Disponibilizar materiais e 
monitoramento e avaliagao.
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Guanambi-Batiia, 06 de abril de 2022

tG<APAE-ASi Valor

TESTEMUNHAS:

Al 'NOME)

CPFznCb C ZAr.NOME/rr, EXCEPCIONAIS DE
Contratada

Save legal

CONTROLADORIA
^0^9FL.

I
/

Crddito de 
despeaa

ExecufSo do Sen 
Comolexidade na of 
pessoas com Ceuuic

la peje

PAIS
Marij

ffi
JANAMBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PAAQA HfNAlQUI PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

«P 4M30400• GUANAMBI -Mnia 
CNPJ: 13 982$4O/«K1-9S

/
/

/
/ 

t 
/

VlgSncia do 
contrato

Data do contrato
Contratante

ARNALDCTPE^B

Prefeito em Exefcicio do5

IJALi- 
ano "■I."

A1' t / /\ 
tA DE AZEVEDO

Munlclplo de Guanambi

^5OS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI | 

dos Reis MagalhSes

E por estarem justas e contratadas. as partes assinam o presente instrumento, para que possa 

produzrr os seijs tegais e esperados efeitos. /—•gL}',

^EFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

] PFIAC* nENfllOUt PtMIM DOHATO, 90 - «NT«0 
Ct» 46.4»400 - GUANA.MBI - B4HI* 

CNPCIS 982 WO/OOOl-96

CLAUSULA DtCIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi., com 
expressa renuncia a qualquer outro. por mais privileglado que seja para dirimir as controvdrsias 
oriundas da execuqBo do presente instrurnento.

r.PF C? j t OS

Fls._
Proc.;
ASS.-

Municlpio e as organizaqbes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019. de 31 de 
julho de 2014 e dos principles gerais de direilo. ,

CLAUSULA DECINA OITAVA - A execufSo da parceria serfi acompaiihada e fiscalizada pela 
Secretaria Municipal do Assistencia Social na figura do gestor designado. que apontarp as 
deficiSncias verilicadas, as quais deverSo ser sanadas pela organizagSo da sociedade avil 
contratada. devendo esta proceder ds correpies e os ajustes necessities ao bom andamento 
do presents Acordo de Cooperaqao. I I

£m -0-4 
MarcelP Sun

• .larioMufe'P*” -

Di-se como valor ao objeto ora pactuado para a presents parceria a 
Importincia de RS 50.415.12 (cinquenta mil quatrocentos e quinze 
reais), pagos em 12 parcelas mensais de 4 201,26 (quatro mil e 
duzentos e urn reais vinte e seis centavos) sendo que deste valor R$ 
4.001,20(quatro mile urn reais evmte centavos) terd repasse doFundo 
Nacional de Assistincia Social - FNAS e contrapartida de R$ 200,06 
(duzentos reals e seis centavos) do Fundo Municipal de Assistencia 
Social-FMAS.____________________________
12 (doze) meses 

06 de abril de 2022

Municlpio de Guanambi
APAE- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 
GUANAMBI -CNPJ n° 15.015.142/0001-08_______________________

"Art 24 caput da Lei Federal n' 8.666/1993; Art. 30, mciso VI, da Lei
Federal n- 13.019/2014 e Art. 22, inciso IV, do Decreto Municipal n* 
177/2017.____________________ _ ____________________________

CLAUSULA DECIMA PR1MEIRA - A Contratada reconhece e declara expressamente a sua, 
responsabilidade pelo atendimento das metas pactuadas. nos termos dos Artigos 22. 24 e 3 > 
da Lei n’ 13.019/2014 e demals legisiaqoes, nomas e reguiamentos pertmentes a matinaJHI 

conforme as condi?6es do contrato

Parigrafo Unico - No caso de a Contratada ser responsavel pelo fomecimento de 
estes devem ser de 1* qualidade. responsabilizando-se por quaiquer problems sumdo n|

Partigrafo unico. A sangSo estabelecida no mciso ill do caput deste artigo e de competfincia 
exclusive do Secretirio Municipal, conforme o caso. facuitada a defesa do mteressado 
respective processo. no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagSo ser 

requerida apds 2 (dois) anos de sua aplicafSo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PR*g* HEKRtOUeFWEW* DONATO. S»- CENTRO 

CePMaMM-SUAHUMBI-BAHlA 
CHPJ: 11.9>ZWSI«l«14f FtS _—

P‘CC,^1^^U^- 
Ass.JiW*11

Pardgrafo Terceiro - A baixa contdbii em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do 
Decreto que regulamenta os procedimentos admmistrativos relatives a parcerias yoluntines 
envolvendo ou nSo a transferenda de recursos financeiros. entre o Mun.dpio e as 
organizacdes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n» 13.019. de 31 dejuihode 201 L 
demais Hens, tramitado em todas as instances de fscallza?5c e com arqu.vamento e guards 

pela Secretaria Municipal de Assistencia Social. ,

"AdHaJaPracto M^ttiies 
MsessWa Juris Ice 
ZaBIBA N 16.243

Pardgrafo Quarto - A contratada * obrigada a corrigir. readequar ou realmhar, is suas 
expenses, no total ou em pane, os serviges objeto do contrato em que se venficaram 
incongiuencias, defeitos ou incorref6es resultantes da execugSo ou de nteo-de-obra e 

materials empregados de forma inadequada. j

CLAUSULA NONA • A CONTRATADA obriga-se a exacutar os services menaonados na 
CIAusula Primeira, segundo as metas pactuadas, fornecendo mao-de-obra. msumos, 
intraestrutura e demais elementos necessaries i sua perfeita execugao.

CLAUSULA DtCIMA - DAS SANCOES A0N11NISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, VII) - 
Pela execugao da parceria em desacordo com o piano de trabairio e com as nomas deste Le 
e da legislagao especifica. a administragac poderd garanUr a prdvia defesa, aplicar d 

organizagSo da sociedade civil as seguintes sangdes:

II Xspensao temporina da participagao em chamamento publico e impedimenta de■ “,Bbrar 
temos de (parceria, de fomento cu de colaboragSo) e ccntratos com OrgSos e entidades da 
esfera de governo da administragao pubiica sanc.onadora, por prazo nao super.or a 2 (dos)

declaregao de imdoneidade para participar em chamamento publico ou celebrar termos de 
(paroena de fomento ou de colaboragao) e ccntratos com drgSos e ent.dades de todas as 
esferas de govemo, enquanto perdurarem os motives determinates da pumgSo ou ate que 
seja promovida a reabrntagao perante a prdpria autoridace qua apl.cou a penahdade. que sera 
concedida sempre que a organizagSo da sociedade civil ressareir a adminislragSo pelos 
prejuizos resultantes. e apds decorrido O prazo da sangJo aplicada com base no mciso deste 

artigo.

irvigo de ProtegAo Social Especial de Mddia 
_ ... oferta do Servigo de ProtegSo Social Especial para 

__________ Qefictencia, looses (as) e suas Famtiias.
Chamamr.-nto Publico - Dispensa
ORGAO 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
UNIDAOE ORGAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL ,
PROJETO/ATIVIDADE: 0 8 244.006.2055 - GESTAO DAS AfJOES 
ADMINISTRAT1VAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08 244.006 2054 - GESTAO DAS AQOES DE 
PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDAOE 
CLASSIFICAGAO EC0N6MICA: 3.3.5.0 43.00.000000.00 -
SUBVENQOES SOCIAIS 
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 
SUBVENCOES SOCIAIS
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0.39.00.000000.00 - OUTROS 
SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlOICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.9.0 39.00.000000.29 - OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA

r  SWSCTOO

I W^^N’^W
t CEMe.430^-OYANA-ViBl-»•"!* .
l. CHPJ: 13 982«C/O»>-96 PlS.L _
I Proc.iYl^-JUT>^
'i flss. tij

i&eOiTERMO DE COLABORAQAO N“ 003-22DPCP-PMG 
H5K5E CHAMAMENTO PUBLICO N’ 003-22OPCP-PMG

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAg* HENRCUE PEREIRA DONATO, SO- CENTRO 

CEP 4S.CM00 • GUANAMBI - BAHIA 
CHPJ: li.ll2«4OTMl'«

FIS_____
Prcc.OC 
Ass.ljJj

execugao das agdes • trabalhos inerentes a execugSo da parcena. devendo reparar de forma 
premente no total ou parcialmente para o bom andamento da mesma.

CLAUSULA DBCIMA SEGUNDA - Se. por quaiquer razAo. a Contratada nao acatar quaiquer 
laudo. parecer ou relatdrlo do gestor da parceria, poderd promover ou realizar, as suas 
expensas. pericia tecnica ou contdbil relativa a drscordAncia.

CLAUSULA DECIMA TERCE1RA - A pericia a que se refere a cldusula anterior 
poderd ser levada a efeito per corpo tdcnico competente. composto. no mlnimo, por 03 (tres) 
elementos. urn dos quais obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA OECIMA QUARTA • Este Termo de Colaboragao poderd ser alterado quando:
I - A vigencia da parceria poderd ser alterada mediate solicitagAo da organizagao da
sociedade civil, devldamente formallzada e justificada, a ser apresentada na adm.nistrag*o 
pubiica em, no mlnimo. 30 (trinta) d.as antes do termino de sua v.g4ncla. .„inis.far«n
II - A prorrogagAo de oficio da vlgftncia do instrurnento deve ser feita pela administrate
pubiica, antes do seu termino, quando ela der causa a atraso na liberato dos recursos, 

limitada ao exato periodo do atrasovenficedo ,„h.ih-
HI. As alteragdes previstas no caput prescindem de aprovagAo de novo plane de trabalho pela 
administragAo pubiica. mas nao da anAlise juridica previa da minuta do termo ad.t.vo da 
parceria e da publicagAo do extrato do termo editivo em meios oflciais de divulgagAo.

CLAUSULA DBCIMA QUINTA - DA RESCISAO - O presents Termo de ColaboragSo poderD 
ser rescindido case ocorram quaisquer dos falos elencados no ait. 78 e seguintes d , Le' n 
13.019/2014. A falls de pagamento das obrigagfies patronais por parte da entidade parcena e 

vencedora sujeitarA 4 rescisAo sumjria do contrato.

ParJgrata unico - Sob nenrium aspecto sera adm.lido, por parte da organizagAo da sociedade 
civil vencedora, excegAo de contrato rteo cumprido. em face da AdmmistragAo. exceto nos 

cases expressamente previstos em lei

CLAUSULA DECIMA SEXTA - LEG1SLAGAO APLICAVEL - O presente Termo de 
ColaboragAo rege-se pelas disposi^es expressas na Lei 13.019, de 31 de ju ho de 201 e 
Decreto Municipal n« 177/2017, e pelos preceitos de direito publico, apheando-se lhe 
supietivamente no que couber. os principles da teoria gerai dos ccntratos e as disposigoea de 

direito privadb.

CLAUSULA D6CIMA SETIMA - CASOS OMISSOS - Os cases omissos serAo resolvidos a luz 
da Lei n° 13 019/2014 do Decreto que regulamenta os procedimentos admmistrativos relatives 
a parcerias voluntaries envolvendo ou nAo a transfetencia de recursos ^re ’
Municlpio e as organizagfies da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n 13 019. de 31 de 

julho de 2014 e dos princlpios gerais de direito. Z"

CLAUSULA DECIMA OITAVA - A execugao da parceria sera acompanriada e fiscalizal^ 
Secretaria Municipal de Ass.stencia Social na figura do gestor designado. que apojL



ANEXO I

PLANO DETRABALHO

I Vencimenlo do Mandate: 01/2023,

TNumero da Conta: 11763-3 I
I Cargo Presiflente

I Cargo:

__ L

O^L-FL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEnCIA SOCIAL 
CNPJ n. • I S.23S.S06/OOOI-83

Cargo: Coordenador Tecrica

I CNPJ: 150151420001-08 
I Cidade. Guanambi 
| CEP: 46430-000

Telefone.___________________________________

Cargo' Presidents______________________________
Eleitoem: 01/2020 ___________________________
13-DADOS BANCARIOS
Banco: Banco do Brasil_________________________
Aqdncia 0923-7 ______________________________
1,4-DI RETORI A:______________________________
Nome complete: Marival dos Reis MagaMes
1 5 - CORPO TECNICO:
Nome completo Solange Maria Cardoso de 
Rfjn
1.6-CONSELHO FISCAL:_____________________
Nome completo:________________________________

1 - DADOS CADASTRAIS

14 hi HPftA
Niwia ria da Pai$ a Afniaos 1
Rua: Gal Osdrion‘79_______________ I Bairro: Centro___________
Complemento' I Estado' Bdhia
Telefone [Telefone:,
E-mail, apaegbi@hotmaii.com_________________________________
Site1________________ ___________________________________________
1.2 - DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO:
Nnm» C.Amnlfttn' dos RpiR M^nalhAee
CPF 062640005-82________
Rua: Vasco da Gama

2 • OUTROS PARTlCIPES

2.1 -OAORGANIZACAO
Nome da entidade: APAE de Guanambi________________________
Rua: Gal OsOrio n‘79 ] Bairro: Centro
Complemento: I Estado: Bahia
Tcjefrinft' I Telefone:

E-mail. .
Site:_________________________________________________  -
Qualfficacao: Entidade Beneficente de Assistdncia Social 
Esfera administrativa (municipal estadual ou federal) Particular

I CNPJ: 150151420001-08
I Cidade: Guanambi___
I CEP: 48430-000

APAE- Associate de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, vem executando 

seu trabalho de mfedia complexidade no municipio de Guanambi, atravds de Atendimento 

Especializado 8 Pessoas com Deficidncia inielectual e multipia, assim como de seus familiares 

e cuidadores de maneira continua. com o inluito de oromover a aulonomia, a inclusao social e 

a melhoria de guaiidade de vida dos participanles

Pls: -\3O _ 

Proc.flQli^JUS?

TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERV1?O: Acolhlda; escuta; mformagao, comunica?ao 

e defesa de direitos; articulagio com os servipos de politicas pUblicas setoriais; articulagao dt 

rede de servigos socioassistenciais; artioulagao interinstilucional com o Sistema de Garamit 

de Direitos; atividades de convivio e de organlzagao da vida cdlidiana; orientagSo e 

encamlnhamento para a rede da servigos locais; referenda e contra-referencia; construgao d< 

piano individual e/ou familiar de atendimento: orientagSo sociofamiliar; estudo social 

diagndstico socioeconOmico; cuidados pessoais; desenvoivimento do convlvio familiar, grupal 

e social; acessoi documentagao pessoal; apoio a familia na sua fungao protetiva; mobilizagao 

de familia extensa ou ampliada; mobilizagao e forlalecimento do convivio e de redes socials d‘ 

apoio; mobilizagao para o exercicio da cidadania; elaboragSo de relatdrios e/ou prontuarios.

Ass.; .
- Desenvolver ag6es especiaiizadas para a superagSo das situagOes violadoras de direitos que 

contribuem para a intensiflcagao da dependdneia;

- Prevenir o abrigamento.e a segregagao dos usuirios do servigo. assegurando o direito « 

convivGncia familiar e comumtdria;

• Promover acessos a beneficios. programas de transferancia de renda e outros servigot 

socioassistenciais, das demais polllicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia d« 

Direitos;

- Promover apoio as famllias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga de irabalho 

utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia dos envolvidos e n5o somente 

cuidados de manutengao;

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvlmento do usudrio e o acesso a servigos 

basicos, tais como: bancos, mercados. farmadas etc , conforme necessidades:

- Prevenir situagfies de sobrecarga e desgaste de vlnculos provenientes da relagSo d? 

prestagSo/demanda de cuidados permanentes/prolongados

3,3 - JUSTIFICATIVA_____________________________________________________________________________ L
A Prefeitura Municipal de Guanambi / Fundo Municipal de Assistenoal Social, em 

conformidade com o Estatuto da pessoa com defcifencia, aprovado pela Lei n° 13.146, de 6 de 

julho de 2015, que dispfie sobre a regulagSo dos direitos assegurados as pessoas com 

deficiSncia; com o marco regulatdrio Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e o Oecreto 

Municipal n° 177 de 11 de maio de 2017 que dispoe sobre regras e procedimentos do regime 

juridico das parcerias celebradas entre a administragao pubiica e as organizagoes da 

sociedade civil, para execugad do Servigo de ProtegSo Social Especial de MSdi« 

Complexidade na Oferta do Servigo de Prolegao Social Especial para Pessoas corr 

Deficiencia, Idosos(as) e suas Famiiias apresenta este Piano de Trabalho que devera se 

executado pela AssociagSo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, CNPJ 

15 015.142/0001-08.Enderego: Rua General OsPrio, 79, Centro, Guanambi-BA.

I RG: 1019851 ___________________
I Bairro, Centro I Cidade: Guanambi
I Estado Bahia 1 CEP: 46430000

I Telefone: 77999796136

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASS1STENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTbNCIA SOCIAL 
CNPJ n • IS. 235.606/0001 -83 FIs

120 (Cento e Vmte) Pessoas com deficiencia intelectual e muiltiplas varias fazes da viaS/^dus 

cuidadores e familiares. ______________________________________

3,5-AREA DE ABRANGENCIA -

Municipio de Guanambi

3.6 - METODOLOCIA ---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ n. " 1 5.23S.606/000 I-83

FIs.:

W

DESCRIQAO: Servigo para a oferta de atendimento espectalizado a famllias com pessoa 

com deficISncia e idosos (as) com algum grau de depend6ncia. que tiveram suas limitagoe 

agravadas por violagSes de direitos, tais como: exploragSo da imagem, isolamentc, 

confinamenlo, atitudes discriminatdrias e preconceituosas no seio da famllia. falta de cuidado . 

adequados por parte do cuidador, alto grau de estresse do cuidador, desvalorizagfio d i 

potencialidade/capacidade da pessoa, dentre outras que agravam a dependencia > 

comprometem o desenvolvimento da autonomia.

O servigo tern a finalidade de promover a autonomia. a inclusao social e a melhoria di 

qualidade de vida das pessoas participanles. Deve contar com equipe especifica e habilitada 

para a prestagio de servigos especiaiizados a pessoas em situagSo de dependencia que 

raquelram cuidados permanentes ou temporaries. A agio da equipe sera sempre pautada nb 

reconheclmento do potencial da famllia e do cuidador, na aceitagSo e vaiorizageo d i 

diversidade e na redugao da sobrecarga do cuidador. decorrenie da brestagao de cuidadc s 

diirios prolongados.

As ag&es devem possibilitar a ampliagSo da rede de pessoas com quern a famllia do 

dependents convive e compartilha cullura. troca vwencias e experiencias. A partir da 

CCWHiOLADORTA

3-PROJETO

3.1 - OBJETIVO GERAL_____________________________________
- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com defiaencial e 

idosos (as) com dependencia, seus cuidadores e suas famiiias;

3.2 - OBJET1VOS ESPECIFICOS_______________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
CNPJ n. • 1 S.235.606/0001 -83 FIs__ »

ProcX
A Associageo 6 cadastrada no Conselho Municipal de Assistencla Social no MunUpio-de 

Guanambi. e apresenta capacidade tfecnica e operacional, conforme NOB- RH/SUAS. A 

referlda InstituigSo possul Imivel prdprio com instalagdes adequadas e tern estabelecido 

vlnculos com os usuarios. suas famiiias, a comunidade e a rede local do territdrio. AISm disso 

a relevancia dos servigos especiaiizados reatizados pela referida Instituigao se confirma diante 

da contlnuidade dos servigos prestados ininterruptamente.

Assim, considera-se no presente Plano de AgSo que as atividades propostas s5o de naturezi 

da Politica de Assistencla Social, tendo como referenda a Lei Federal de N’ 8742/1993 (Le 

orgJnica de Assistencla Social • LOAS) e Resolugfies do Conselho Nacional de Assistenci; 

Social 109/2009 (Tipificageo Nacional dos Servigos Socioassistencias) e N* 21/2016 

(Requisitos para Celabrageo de parcerias entre o drgao gestor da Assisiencia Social e 

Entidades ou OrganizagSes de Assistencla Social, no ambito do Sistema Unico de AssislSncia

Social (SUAS).
Dlante das consideragfles expcslas e do amparo legal, visando, acesso aos servigos cuja 

finalidade e a de promover a autonomia e melhoria da qualidade de vida de pessoas corn 

deficiencia, seus cuidadores e suas famlhas, em situagSo de vulnerabilidade social, induindo 

todas as faixas etSrias, de ambos os sexos, as atividades desenvolvtdas na Associagao de 

Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, sao de relevancia publics, sendb 

idenlificadas e reconhecidas como exdusivas na prestagSo dos servigos que ofertam para 

pessoas com deficiencia intelectual e multipia municipio de Guanambi, expondo assim. a 

inviabilidade de competig§o entre organizagdes da sociedade civil, em razSo da naturezk 

singular do objeto da parceria, visto que atividade objeto deste piano de trabalho se refers b 

prestagSo de servigos socioassistenciais que somente podem ser atmgidas pela referida 

entidade. portanto entende-se de suma relevancia a colaboragSo com a manutengao dos 

servigos prestados por essa instituigao

Como tambdm. na perspectiva da direiriz de Territorializag3o. precomzada pela Politica 

Nacional de Assistencla Social - PNAS pressupfle-se a necessidade de garantir que a rede de 

servigo socioassistenciat esteja mais prPxima possivel do usuario, de forma que Assistencla 

Social atenda sua demands sem prejuizos ao publico alvo. no caso a Pessoa com Deficiencia 

intelectual e multipia Evidenciamos a importencia de se firmar uma parceria com a OSC. uma 

vez que os equipamentos da Prefeitura Municipal de Guanambi nao possuem estrutura paca 

atender amplamente a demanda desse publico.

3.4 - PUBLICO ALVO / BENEFIClARIOS

mailto:apaegbi@hotmaii.com


autonomia. J3S

de planejamento e reunifies de equips.

RECURSOS MATERIAIS: Transports e maleriais socioeducativos: pedagdgicos, ludicos a

culturais a esportrvos

I

i

AQUISICAO DOS USUARIOS

- Garantir formas de acesso aos direitos sociais.

CONDUCES E FORMAS DE ACESSO

sua

$4415,12$0 415,1250.41S.12

MWO^022

J UNHCV2022

JULHO/2022

I AGOSTO/2022

S6TEM0RO/2O22

QUTUBRO/2022

NOVEMBROJ2Q22 4 001.20

DEZEMBRO/3C22

JANEIRQ/2023

FgVERElRQ/2023subsequente.

salroVALOR t DATA FINAL

QUANT1DADEUNI DADE

de

MKT A I

50 41$, 1250 415,12

FL

VALOR
TOTAL

setoriais.
- Por encaminhamento dos denials 6rg5os do Sistema de Garantia de Direitos.

ARNALDl 
Prefelto f

Seguranga de Acolhida
- Ter acolhidas suas demandas, interesses. necessidades e possibilidades:

Seguranga de Convivio ou Vlvincia Familiar, ComunlUria e Social

- Vivenciar experiSncias que contribuam para o fortalecimento de vlnculos familiares;

- Vivenaar experifencias de ampliagJo da capacidade proteliva e de superagao de fragilidades

■ Busca ativa;
- Por encaminhamento dos demals servigos socioassistenciais e das demals politicas piibiicat

Fis._
ProC.J
AsSv

ARTICULAQAO EM REDE:
- Servigos socioassistenciais da protegJo social bdsica e protegSo social especial;

- Servigos de politicas publicas setoriais;

- Demals firgSos do Sistema de Garantia de Direitos;

- Conselhos de politicas publicas e de defesa de direitos de segmentos especificos;

- Servigos, programas e projetos de instituigdes n3o governamentais e comuniidrias.

5KP 
Id-

FORMAS:
■ Demands espontSnea de membros da familia e/ou da comumdade;

'PfRBR
(Exdrcil

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSlSTtNCIA SOCIAL 
CNPJ n. ‘ I S.235.604Z0001 -83

CONTRIBUIR PARA:

- Acessos aos direitos socioassistenciais:
- Redugao e prevengao de siluagdes de isolamento social e de abrigamento institucional.

- DiminuigSo da sobrecarga dos cuidadores advinda da prestagao contmuada de cuidados 

pessoas com depend$ncia;

- Fortalecimento da convivancla familiar e comunilSria;

- Melhoria da qualidade de vida familiar;

- RedugSo dos agravos decorrentes de situagdes violadoras de direitos;
- Protegao social e cuidados individuals e familiares voltados ao desenvolvimento de 

autonomias

CLOML

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlSTtNCIA SOCIAL .

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL .
CNPJ n. • 1 3.235.604/0001 -83

■

CONTROLADORIA

illia e

is

I
defictencia intelectual e mullipla com dependencia, seus

3 7 CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL < QUALIFICACAO EQU1PE TECNICA
De acordo com a NOB-RH/SUAS________ _ _________________________ :_________
3.B - RESULTADOSIPRODUTOS ESPERADOSJIMPACTOS PREVtSTOS_________

I
50.415.12

3 das 
Jo Servi?o 
3 Soda*

MARCO/2Q2$
SOMA TOTAL

TOTAL
6 • CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO"
ftiPASSE munkIpio _J
ABRIU2022

4,001,20 
20C.Q6

4 001,20 
200,06-

200,06
4 QQ1,20

FIs .L_____________ 
e riscos na tarefa do cuidar;____________________________________________ Ass 4s 1
• Ter acesso a services socioassistenciais e das politicas publicas setoriais,

FNAS 
FMAS_ 

_FNAS_ 
FMAS 
FNAS 
EMAS

4 001,20 
200.06 

4 001,20 
200.06 

_ 4 001.20 
200,06 

50 415,12
S-MET AS E ETAPAS_________ ;

METASE ETAPAS
DESCRICAO* 

ESP ESI nc AC Ao

FMAS 
FNAS 
EMAS, 

JNAS_ 
FMAS 
FNAS 
FMAS 
FNAS 
FMAS 

_FNAS_ 
FMAS 

_FNAS_ 
FMAS. 
FNAS 
FMAS_ 
FNAS 
FMAS

200,06 
4 001 20

200,06,
4 001,20 

200,06_
4 QD 1.20 

2QQ.C6 
5O.«5,12

—001.20“
200.06

_4 001.20
200,06

4 001,20
200.06

4,001.20_
200,06

4 001.20
200 06

4 001,20,
200,06_

4 001,23
20006

4 001,20

Local e Data: Guanambi-Ba 06 de abril de 2022_______
Nome e assm^JjurtMl^res|>Bqs3vd pela organizagao:

DE AZEVEDO 
do Municipio de Guanarpbl

4 - OBRIGAC0ES DOS PART1CIPES____________________ :_____________________ L —
- No Relatdrio de Prestagao de Contas os vatores devem ser especificados de acordo os Fundo

de Repasse (FNAS, FMAS). 1

-ApresentagSo do Planode Agio (Anexo I) ate 31 dedezembro de cada ano;e

- ApresentagSo do Relatdrio Acompanhamento Fisico (Anexo 11 e ill) ate o 5“ dia util do m6

I '

PERIODO DE FUNCIONAMENTO: Funcionamento conforme necessidade e/ou orientagoes 

tecnicas pfanejadas em conjunto com as pessoas com defctencia e idosos(as) com 

dependSncia atendidas, seus cuidadores e seus familiares.

DATA 
INlClAL 
VALOR 

UNIT A R1O

Oferta ao Service 
Prete<^o Social 
Etpecial frara peswas 
com oeflcl&naa. 
idBS0S(49) ft suas 
(amliitt.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSlSTtNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSlSTtNCIA SOCIAL
CNPJ n. • I 3.235.406/0001-83 p. .\3‘f

ProcCCL.r y 
identificagao das necessidades. devete ser viabilizado o acesso a beneficios, prJi^tMrbvijlF 

transfetencia de renda, servigos de politicas publicas setoriais, ath/idades culturais e de lazer^ 

sempre priorizando o incentivo 3 autonomia da dupla "cuidador e dependente". Soma-se a isso 

o fato de que os profissionais da equipe poderSo identificar demandas do dependente e/ou d< 
cuidador e situagbes de viotencia e/ou violagao de ‘direitos e acionar os mecanismo 

necessaries para resposta a tais condigbes. i

A intervengSo sate sempre voltada a diminuir a exclusdo social tanto do dependente quanto de 

cuidador, a sobrecarga deebrrente da situagio de dependfincia/prestagSo de cuidadoi 

prolongados, bem como a interrupgao e superagao das vioiagoes de direitos que fragihzam t 

autonomia e intensifleam o grau de dependSncla da pessoa com deficiSncia intelectual < 

mullipla Intelectual e Miiltipla, seja crianga. jovens e adultos.

PROVISOES AMBIENTE FlSICO; Espago institucional destinado a atividades administrativas

conform^ 
necessidades. , I

Seguranga de Desenvolvimento da Autonomia | ;
• Vivenciar experiencias que contribuam para a construgao de projetos individuals e cotetivos 
desenvolvimento da auto-estima. autonomia. insergao e sustentabilidade; | I

- Vivenciar experiftneias que possibilitem o desenvolvimento de potenaalidades e ampliagS:
do universe informacionat e cultural; ' |

- Vivenciar experiSncias que ulilizem de recursos disponiveis pela comumdade, Jami 

recursos liidicos para potencializar a autonomia e a criagao de estrategias que dlminuam o: 

agravos decorrentes da dependEncia e promovam a insergao familiar e social.

meta r
____ 4.QQ1.20 

________200,06
4 001.20 

200.06 
______ 4 001,20 
________ 200,06 

4,001,20.

7-DECLARACAO__________________________ ;---------- —- ------------------------
Na qualidade de representante legal desta organizagao. declare, para fins de prova junto ao 
Municipio de Guanambi. para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer debito em 
mora OU situacio de InadimplSncia com qualquer PrgSo ou entidade da Admlmstraqao Pubiica 
Municipal, Federal ou Estadual, que impeqa a celebrate da parceria, na forma deste planode 
Trabalho.

de informdtica, 
TecKlos, maleriais de 
BfTTarinhos em geral 
e pagamenlo de 
profissionais 
conforme NOB- 
RHfSUAS._______

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSlSTtNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ n •13.235.606/0001 -83 .<

f'v--4

Maninen^a 
ativdades do 
da Protegao' 
Especial para pessoas 
com deficit nda. 
tiosos(as) e suas 
(am Ulas com bq ultimo 
de ptnerot 9di rnftnticlos 
e prooutos de nigiene a 
lunpeza. Material de 
Expedient*, 
AquI^o oe 
Combustlvel, material

CONDlQdES: Pessoas com 

cuidadores e familiares com vivdncia de violaqdo de direitos que comprometam



Estado da Bahia

5

2023

Process© de Pagamento N° 556

Credor:

Valor Bruto RS: 8.002,40

0,00Valor Retido R$:

8.002,40Valor Liquido R$:

pota?ap_pr9amentaria.

Reduzido:

44Unidade:

Agao:

Elemento:

Fonte:

ValorN° Doc.BancoN0 Conta
8.002.4070001 - BANCO DO BRASIL S.A.50239-1

FL

y

42030'0
SIAFIC -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
GUANAMBI

A

Descrigao Conta ;

BB - PMG - FMAS • BL MAC FNAS - 50239-1

CONTROLADORIA

7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.

... b

Data: 04/04/202311
Empenho N°: 95 / 2853

2054.43.1660

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.054 - GESTAO'DAS AQOES DE PROTEQAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE 
I i

3.3.50.43.00 - Subvengoes Socials;

1660 - Transferencia de Recursos'do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS

M Agenda

0923-7

I

fi"*. ,?■ '7

ASSOC.DE


- GUANAMBI - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM:
EMPENHO: 95/2023 N° SUB-EMPENHO: 2853 TIPO DO EMPENHO: Estimative

Data Empenho: 06/02/2023 Data Liquidaqao: 03/04/2023 Data Pagamento: 04/04/2023
— FORNECEDOR

Estado: BA
RG:

• ORQAMENTARIO E SUPLEMENTAR

44

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual!
Contrato:

4.001,2048.000,00 43.998,80

Movimentagao Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

8.002,40 0.008.002,40

Data do Pagamento: 04/04/2023Data do Empenho: 06/02/2023 Data do Liquida$ao: 03/04/2023

Valor Bruto 8.002,40## Oito mil e dois reais e quarenta centavos ##

O processo foi page conforme a autorizagao. Em, 04/04/2023

IDENTIFiCAQAO BANCARIA
f

ValorN® Doc.N® Agenda BancoDescriQao ContaN® Conta

e.002,4070001 - BANCO DO BRASIL S.A.0923-7BB - PMG - FIMAS - BL MAC FNAS • 50239-150239-1

I

I
l

556 / 2023N° PROCESSO PAGTO:RECIBO

i FL. 

Pagamento efetuado atraves de DEBITO.

4256809SIAFIC -

I
I

Unidade:
Fun?ao:
Sub-Fun$ao:
Programa:
A^ao:
Element©:
Fonte:
Sub-Elemento:

Modalidade:
Convenio:
Patrimonio:

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 8.002,40 (Oito mil e dois reais e quarenta 
centavos ), proveniente desta nota. Em, 04/04/2023

Insc. Estaduai:
Agenda:

Tl,
DEPAR'

>O FRANCISCO DE £
.MENTO DE CONTAff

CPF: 027.581

Tipo Pessoa: Juridica 
Complemento:

pUZA DE CASTRO 
Lidade E TESOURARIA

965-57

“ H1ST6RICO ------------------------------------------------------------ !-------------------------------------------------------------------------
REFERENTE 113 E 12a PARCELAS DO FNAS, DESPESACOM EXECUQAO DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL DE MeDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERViQO DE 
RROTEQAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICl£NCIA, IDOSOS (AS) E SUAS 
FAM1LIAS. CONFORME D1SPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-22DPCP-PMG.
RECURSO FNAS. I

CONTROLADORIA

Nao se Aplica 
003-22DPCP-PMG

- FUNDO MUNICIPAL DE ASS1STENCIA SOCIAL
08-Assistencia Social

244- Assistencia Comunitaria
006- TRABALHANDO O SOCIAL

2.054- GESTAO DAS AGOES DE PROTEQAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE 
3.3.50.43.00- Subven^oes Sociais

1660- Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS 
3.3.50.43.00- Subvencoes Sociais

Cidade: GUANAMB1
CPF: 

Banco: -

Data Sub-Empenho: 03/04/2023

j 

7024 ■ APAE.ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
RUA GENERAL OSORIO,79, ‘
CENTRO |
15.015.142/0001-08

CARLA MARIA SANTOS GOMES 
Secreterio(a) | 

Matricula: 700086

F.J-

4<5*

Nome:
Endere;o:
Bairro:
CNPJ:
Conta:

r DOTAQAO ORCAMENTARIA ---------

Reduzido: 2054.43.1660

I l.l
Recebemos da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI a importSncia supra de R$ 8.002.40 (Oito mi! e dois reais e quarenta centavos ), conforme 

especifica^ao constante nesta ordem de pagamento de n° 556, pela qual clamos total quita^ao.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 -
CNPJ: 15.235.606/0001-83!- CEP:

APAE.ASSOC.DE


I ■

Transferencia entre contas diversas

Debitado

GUANAMBIBL MAC FNASNome

923-7Agencia

50239-1Conta corrente

Creditado

APAE GUANAMBI - PNTENome

923-7Agencia

11763-3Conta corrente

8.002,40Valor

Destinagao 0

Data

04/04/2023 08:15:25Assinada por

04/04/2023 08:18:14JC070650 TIAGO F S CASTRO

Transa^ao efetuada com sucesso.

I

CONTROLADORIA
035FL

i

i ■

i :
I

Transagao efetuada com sucesso por: JC070650 TIAGO F S CASTRO.

! I '

G334040813139293020
04/04/2023 08:18:14

< GCVERHO

Nesta data
JG289306 CARLX MARIA S GOMES



- GUANAMBI - BA

PROCESSO ADM:
N° SUB-EMPENHO: 2853 Data do Sub-Empenho: 03/04/2023 TIRO DO EMPENHO: EstimativeEMPENHO: 95/2023

—FORNECEDOR

Estado: BA
RG:

06/02/2023Data do Empenho:

44

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualI Contrato:
4.001,2048.000,00 43.998,80

I

Movimentagao Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

8.002,40 8.002,40 0,00

ii
Data do Empenho: 06/02/2023 Data do Liquidagao: 03/04/2023

Codigo Descri^ao Valor

I ## Oito mil e dois reais e quarenta centavos ##

DOCUMENTOS COMPROBATORIOS

t:

iDIVERSOS

1 i

4256809

SIAFIC -

CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP: . -

NOTA DE LIQUIDAQAO

Nome:
Endere?o:
Bairro:
CNPJ:
Conta:

7024 ■ APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
RUA GENERAL OSORIO,79, j 

CENTRO 
15.015.142/0001-08 Insc. Estadual:

Agenda:

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra esta liquidada em 
03/04/2023, podendo efetuar o pagamento.

Tipo Pessoa: Juridica 
Complemento:

Valor Retido
Valor Liquido

0,00
8.002,40

Unidade:
Fungao:
Sub-Fungao:
Programa:
Agao:
Elemento:
Fonte:
Sub-Elemento:

CONTROLADORIA 
fl CgC I 

Valor R$ 
8.002’4'6

Data Emissao 
’"63704/2023’

Cddigo_
35311030

Cidade: GUANAMBI
CPF: 

Banco: -

HISTORICO ----------------------------------------------------------------5-------------------------------------------------- :------------------
REFERENTE 11a E 12a PARCELAS DO FNAS, DESPESA COM EXECUQAO DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS 
FAMiLIAS. CON FORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-22DPCP-PMG.
RECURSOFNAS. ]

Valor RS , 
“8.662,46'

I 1 ,

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 -

CARLA MARIA SANTOS GOMES'- 
Secretario(a) 

Matricula: 700086

y 1'

N* Documento
3

DESPQBRAMENTOS(PCASP)_______

Descrigao I > j '  
LrQuTDACAO’DE SUBVENgOESSOCTAis f j

Dectaro que os materials foram recebidos e/qu servigos prestadosjem

03/04/2023. 1 I

DOTAQAO ORQAMENTARIA -------

Reduzido: 2054.43.1660

;RETENQOES

H
i i
II

—Nomedo^Doc. I
SUBVENpOES f

i JOSIELLE ARAUJO AMORIM SARAIVA

Chefe de Divisao da Tesouraria
CPF: 050.548.685-77

■ orgamentArio E SUPLEMENTAR

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08-AssistSncia Social

244-AssistSncia Comunitaria
006 - TRABALHANDO O SOCIAL

2.054 - GESTAO DaJs AQOES DE PROTEQAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE 
3.3.50.43.00- Subvengoes Socials

1660- Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS 
3.3.50.43.00- Subvencoes Sociais

Modalidade: NaoseAplica
Convenio: 003-22DPCP-PMG
Patrimonio:

ASSOC.DE


- GUANAMBI - BA

NOTA DE SUB-EMPENHO
Data do Sub-Empenho: 03/04/2023N° SUB-EMPENHO: 2853

Tipo Pessoa: Juridica
Complemento:

Estado: BA
RG:

06/02/2023Data do Empenho:

44

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo Anterior

Contrato: 43.998,904.001,2048.000,00

Movimenta$ao Empenho

Saldo AtualSub-EmpenhoSaldo Anterior

0,008.002,408.002,40

H Valor TotalValor UnitarioQuant.UnidadeEspecificagao (item)N° Ordem

I

I

I

!'

8.002,40 I. ## Oito mil e dois reais e quarenta centavos ## 

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 03/04/2023.

1

I

42568G9

CONTROLADORIA SIAFIC •

FL.

I 
i

Unidade:
Funqao:
Sub-Funqao:
Programa:
Agao:
Elemento:
Fonte:
Sub-Elemento:

7024 - APAE-ASSOC.DE PAlS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.

RUA GENERAL OSdRIO,79, , 
CENTRO 
15.015.142/0001-08 Insc. Estadual:

Agenda:

I
I
I 
4
I 
I

Cidade: GUANAMBI
CPF: 

Banco: -

TANIA DAf
AssiStt

CPF:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI 
Avenida Joaquim Chaves, 393 - 

CNPJ: 15.235.606/0001-83 ■ CEP:

Declaro que a importanda supra foi deduzida do credito proprio em 03/04/2023

,RK^I! v4 MAQ^LHAES 

tente / dryinistnativo
F: 467 398.935-15

| EMPENHO: 95/2023

^FORNECEDOR ---------------

Nome:
Enderego:
Bairro:
CNPJ:
Conta:

!— DOTAQAO ORNAMENTARIA-----------

Reduzido: 2054.43.1660

CARLA MARIA SANTOS GOMES'^ 

Secretario(a) 
Matricula: 700086

— hist6rico —---------------------------------------------------------:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESA COM EXECUQAO DE SERVIQO DE 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS 
FAMiLIAS CONFORME CONTRATO 003-22DPCP-PMG. RECURSO FNAS.

on

1
I

!

i

11

f

.

f 11

- ORQAMENTARIO E SUPLEMENTAR __
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 - Assistencia Social
244 - Assistencia Comunitaria
006-TRABALHANDO 0 SOCIAL

2.054 - GESTAO DAS AQOES DE PROTEQAO ESPECIAL DE m£DIA COMPLEXIDADE

3.3.50.43.00- Subvengoes Sociais
1660-Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS

3.3.50.43.00- Subvencoes Sociais 

TIPO DO EMPENHO:. Estimativo........ |

Modalidade: Nao se Aplica 
Convenio: 003-22DPCP-PMG
Patrimonio:

ASSOC.DE


I

ii
Guanambi-Ba, 31 de marQO de 2023.

! ‘

OFiCIO N° 04/2023

Senhora secretaria,

Respeitosamente,

COMTROLADORIA
FL.

lima.
CARLA MARIA SANTOS GOMES
M.D.: Secretaria Municipal de Assist^ncia Social

i; 

h
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PRAQA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.

CNPJ n. 0 I 5.235.606/0001-83
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4600

Conforme Termo de Colabora^ao n° 003-2022-DPCP-PMG com a APAE - Associapao de pais 
; |

e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria a

liberagao da 11 e 12a parcela do recurso FNAS com suas devidas contrapartidas.

Sem mais, agradego a a engao dispensada e reitero votes de estima e consideragao.

Tania Dark Silva Magalhaes
Gestora do Termo de Parceria 

Portaria n° 007/03/2021



Estado da Bahia

2023

Processo de Pagamento N° 555

Credor:

Valor Bruto R$:
0^

0,00Valor Retido R$:

H 400,12Valor Liquido R$:

DoJafaDOrpamentaria^^.

Reduzido:

44Unidade:

Agao:

Elemento:

Fonte:

ValorN° Doc.BancoN° Conta
400,1270001 - BANCO DO BRASIL S.A.38760-6

FL.

4256809
SIAFIC -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
GUANAMBI

4;.-.

e-y,

0
JlX

CONTROLADORIA 
rm i

Descri^ao Conta .

BB - FMAS - PMG - LIVRE - 38760-6

7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS e|AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
A    ...................................... ...................................... ...........- ■         

A
400,12

N0'Agencia
0923-7

TX'i

Data: 04/04/2023
'I

Empenho N°: 96 / 2854

2055.43.1500

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2 055 - GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
i i

3.3.50.43.00 - SubvenQoes Socials

1500 - Recursos nao Vinculados de Impostos

ASSOC.DE


3 - GUANAMBI - BA

PROCESSO ADM:
N® SUB-EMPENHO: 2854 TIRO DO EMPENHO: EstimativoEMPENHO: 96/2023

Data Pagamento: 04/04/2023Data Liquidacao: 03/04/2023Data Sub-Empenho: 03/04/2023Data Empenho: 06/02/2023

FORNECEDOR

Estado: BA
RG:

‘ orcamentArio e suplementar

44

Saldo AtualSaldo Anterior Valor do Empenho

Contrato:
200,06147.400,00 147.199,94

Movimentagao Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

400,12400,12 0,00

04/04/2023□ata do Liquidagao: 03/04/2023 Data do Pagamento:06/02/2023Data do Empenho:

400,12Valor Bruto## Quatrocentos reais e doze centavos ##

O processo fol pago conforme a autorizagao. Em, 04/04/2023

otcAI

il
identificaqAo bancAria

N’ Doc. ValorN° Agenda BancoN’ Conta Descriglo Conta

70 400,12001 - BANCO DO BRASIL S.A.SB - FMAS - PMG - LIVRE - 38760-638760-6

555/2023N° PROCESSO PAGTO:RECIBO

CONTROLADORIA

FL_____
Pagamento efetuado atraves de DEBITO.

4256815SIAFIC-

CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP: .

ORDEM DE PAGAMENTO

0923-7

I

Unidade: 
Fungao: 
Sub-Fungao: 
Programa: 
Agao: 
Elemento: 
Fonte: 
Sub-Elemento:

i -Il__________
Racebemos da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI a importSncia supra de R$ 400,12 (Quatrocentos reais e doze centavos ), conforme 

especificagao constante nesta ordem de pagamento de n° 555, pela qua) damos total quitagao.

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 400,12 (Quatrocentos reais e doze 
centavos ), proveniente desta nota. Em, 04/04/2023 ■

7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA1S GBI.
RUA GENERAL OSORIO,79, 
CENTRO 
15.015.142/0001-08 Insc. Estadual: 

Agencia:

Tipo Pessoa: Juridica 
Complemento:

I 
!
I

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 - Assistencia Social

244- Assistencia Comuniteria
006-TRABALHANDO O SOCIAL

2.055 - GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.50.43.00- Subvengoes Socials
1500- Recursos nao Vinculados de Impostos

3.3.50.43.00- Subvenco’es Socials

I
T

Cidade: GUANAMBI
CPF: 

Banco: -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 -J J

CARLA MARIA SANTOS GOMES 
Secretario(a) J 

Matricula: 700086

Nome:
Enderego:
Bairro:
CNPJ:
Conta:

dotaqAo orqamentAria ---------

Reduzido: 2055.43.1500

X- ^TT
Tlllo FRANCISCO DEfiiuZA DE CASTRO 

DEPAR\jrMENTO de CONTABILIDADE E TESOURARIA 
-J CPF: 027.58065-57

~ histCrico -----------------------------------------------------------;--------------------------------------------------------------------------
REFERENTE 11a E 12a PARCELADO FMAS, DESPESACOM EXECUQAO DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERVIQO DE 
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICtENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS 
FAMlLIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO 003-22DPCP-PMG.
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS. |

Modalidade: NaoseAplica 
Convenio: 003-22DPCP-PMG 
Patrimonio:

ASSOC.DE


xwKwsssa

Debitado

FMAS DE GUANAMBINome

923-7Agencia t
38760-6Conta corrente

f

Creditado

APAE GUANAMBI - PNTENome

Agencia 923-7

11763-3 •Conta corrente

400,12Valor
I0Destinagao

Data Nesta data

04/04/2023 08:14:16JG289306 CARLA MARIA S GOMESAssinada por

04/04/2023 08:17:21JC070650 TIAGO F S CASTRO

Transagao efetuada com sucesso.

I

CONTROLADORIA

FL. 

11

I i

____________________________________________ I
Transagao efetuada com sucesso por: JC070650 TIAGO F S CASTRO.

n. .HeaaacfftTaiii/H ni'nrrrn

Transferencia entre contas diversas



CNPJ: IS.235.606/0001-83 - CEP:

NQTA DE LIQUIDAQAO PROCESSO ADM:
EMPENHO: 96/2023 N° SUB-EMPENHO: 2854 Data do Sub-Empenho: 03/04/2023 TIPO DO EMPENHO: Estimativo

_FORNECEOOR

Estado: BA
RG:

Data do Empenho: 06/02/2023

Valor do Empenho Saldo AtualSaldo Anterior
Contrato:

200,06147.400,00 147.199,94

Movfmentagao Empenho

Saldo AtualSaldo Anterior Sub-Empenho

400,12 0,00400,12

Data do Liquidagao: 03/04/2023Data do Empenho: 06/02/2023

ValorDescrigaoCodigo

## Quatrocentos reais e doze centavos ##

DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS

I

! DIVERSOS

Codigo
35311030

Q -.

■■.256815

FL.

1 StAFIC-

CONTROLADORIA
(0^

Modalidade:
Convenio:
Patrimonio:

Unidade: 
Fungao: 
Sub-Fungao: 
Programa: 
Agao: 
Elemento: 
Fonte:
Sub-Elemento:

Nome: 
Enderego: 
Bairro: 
CNPJ: 
Conta:

Insc. Estadual:
Agenda:

Tipo Pessoa: Juridica 
Complemento:

Valor Retido 
Valor Liquido

Nao se Aplica 
003-22DPCP-PMG

Descrigao
IjQuTDACAO DE'sUBVENQbES SOC1AIS

Cidade: GUANAMB1
CPF: 

Banco: -

Data Ermssao 
"03/04/2023

h

•>1

Valor RS
400,1'2

Valor RS
400,12

Nome do Doc.
SUBVENQOES

N° Documento 
3

JOSIELLE^RAUJO AMORIM SARAIVA 
Chefe de Divisao da Tesouraria 

CPF: 050.548.685-77

0,00
400,12

ZZI

I1_________
i retenqOes

li
H

CARLA MARIA SANTOS GOME’S 
Secretario(a) ;

Matricula: 700086 |

Declare que a despesa relativa a nota de empenho supra esta liquidada em 
03/04/2023, podendo efetuar o pagamento.

DOTACAO ORQAMENTARIA ------
Reduzido: 2055.43.1500

HISTORIC© ----------------------------------------------------- :-----------------------------------------------------------
REFERENTE 11a E 12a PARCELA DO FMAS, DESF?ESA COM EXECUCAO DE SERVIQO DE 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEX1DADE NA OFERTA DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFIClENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS 
FAMlLIAS. CONFORME DISPENSA DE CHAMAMENTO PIJBLICO 003-22DPCP-PMG. 
CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS. |

____L______________
DESDOBRAMENTOS(PCASP)

II
li

Dectaro que os materials foram recebidos e/ou servigos prestados em
03/04/2023. j

1 'r .
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 - j |

. - GUANAMBI - BA

7024 ■ APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
RUA GENERAL OSORIO,79, ' j
CENTRO ’ : j
15.015.142/0001-08 • - - • •

I I
_____________________________ I I

■ I ■
- ORQAMENTARIO E SUPLEMENTAR

44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08-Assistencia Social 1 ;

244-Assistencia Comuniteria
006 - TRABALHANDO O SOCIAL

2.055- GESTAO D^S AQOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.50.43.00 - Subvengoes Socials

1500- Recursos nSo Vincufados de Impostos
3.3.50.43.00- Subvencoes Sociais

ASSOC.DE


- GUANAMBI - BA

N“ SUB-EMPENHO: 2854 EstimativoData do Sub-Empenho: 03/04/2023 TIPO DO EMPENHO:EMPENHO: 96/2023
FORNECEDOR

Tipo Pessoa: Juridica
Complemento:

Estado: BA
RG:

- ORgAMENTARIO E SUPLEMENTAR Data do Empenho: 06/02/2023

44

Saido Anterior Valor do Empenho Saido Atual

Contrato:
147.400,00 200,06 147.199,94

l

Movlmentagao Empenho

Sub-Empenho Saido AtualSaido Anterior

400,12400,12 0,00

Especlficapdo (item) Unidade Quant. Valor Unitdrio Valor TotalN° Ordem

I '

I
FL.

i 400,12## Quatrocentos reais e doze centavos ##

Declaro que a tmportancia supra foi deduzida do credito proprio em 03/04/2023

fALHAES

4256015

SlAFlC -

i

CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP:

NOTA DE SUB-EMPENHO

I

J 
i

- HISTORICO -----------------------------------------------------------1-----------------------------------------------------------------------

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESA COM EXECUQAO DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DE SERVIQO DE 
PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS'COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS 
FAMiLIAS. CONFORME CONTRATO 003-22DPCP-PMG. CONTRAPARTIDA RECURSO FMAS.

Unidade: 
Fun$ao: 
Sub-Fun^ao: 
Programa: 
A$ao: 
Elemento: 
Fonte:
Sub-Elemento:

CONTROLADORIA

Insc. Estadual:
Agenda:

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
OS - AssistSnciajSocial

244 - AsslstSncia Comunitaria
006 - TRABALHANDO O SOCIAL

2.055 - GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.50.43.00- Subvengoes Socials

1500- Recursos nao Vinculados de Impostos
3.3.50.43.00- Subvencoes Sociais

I 
I

TANIA DARK?
Assistente

CPF: 461

I

Cidade: GUANAMBI
CPF: 

Banco: -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 -

Nome:
Enderego:
Bairro:
CNPJ:
Conta:

DOTAQAO ORCAMENTARIA------------

Reduzido: 2055.43.1500

II
1 I

/Q J
C?' 

CARLA MARIA SANTOS GOME^ 

Secreterio(a) , 
Matricula: 700086

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 03/04/2023.

7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.
RUA GENERAL OSORIO,79, ’ [

CENTRO ; I
15.015.142/0001-08

Modaiidade: Nao se Aplica 
Convenio: 003-22DPCP-PMG
Patrimonio:

ASSOC.DE


ai 00

s
’ Guanambi-BA; 31 de rhaio de 2023.

bpiCldN;0141/2023

Prezada;.

.f.

:> Vy-\!

on

FL.

COI^RdLAbORIA

OS4

'I1.'

dirria/Sra.': ;
Carla Maria Santos Goines.
SecretSria Municipal de Assistdncia Social

PREFEITURA MUNICIPAL^DE^ANAMBL 
CONTROLAOORIA MUNICIPAL.

: Tone: (77)3452-4314
e^nali: cdntroladoria@guenambl.ba.gov.br:

anaiisarmos.Ifoi verificado que os extratbs eram de outra conta alheia a parcena.;
^ Gonsiderandd que os extratps dos meses: (05/2022; : 07/2022, 08/2022. 09/2022, 

10/20:22,12/2022; 02/2023, 03/2023 e 04/2023) da conta 38760-6 db Fuhdb Municipal de 
Assistenda.Social de Guahambi (FMAS) encontram-se ihcompletos e d do m6s 11/2022 da 
mesma conta n3o fol enviado. :

Gonsiderando que os; extratos dos meses:.(11/2022, -12/2022, 02/2023, 03/2023 e 
04/2023) da conta 50239-1 do Fundq Nacional de AssistSncia Social de Guanarnbi {FNAS) 

encbntram-se incomplete.

Considerando 0 Termo de ColabbrapSo n° 003-22DPCP, firifiado enti? o MunicIpiO :: 
de Guanambi e a APAE Associapao dos Pais e Amigds.dos.;Excepcionais, que tern per 
objetoa -Servipo de ProtepSo Social .Especial parapessoas com defici|nda, idpsos:

: ; suas famlliasj cbnfbniie condipfies fixadas rieste instrumento e seus anexos.’
Considerando o recebimentp-do processb de prestapao de contas ri° OOS. referente 

: ao repasse da d&cima primeira e dbcima segunda parcela dp termo de /dolaborapao 

"supracitado:-1
\ Considerando que 0 item 15 do Ariexb I - A da Resplupag n? 1.381/2018 do fTCM-BA

. versa que -6 responsabilidade: da Administrapao Publics encaminhdrj^
de prestapao de contas “Original do extrato bancdrip da conta do Orgdo Repassadon no : , 

: qual esteja evidenciada a saiida dos recursos." j
^ Considerando que fol' informadp d gestora da parceria;: atrayds de telefone, sdbre a .: i 

nepessidade; do erwlb do extrato banedrios no periodo de toda a vigdneia do termo de 
colaboragao. principalmente por se tratar da prestapdo de contas final, ;e:qub esta cpns.eguju. 
borh o bepartamento de tesouraria apenas ps extratbs dos meses em que hpuve repasse :

Considerandp que foi solidtado novamente d gestora db parcbr^ ,
. " faltantes e ;que esta, novamente ebnseguiu com o bepartamento de Tesburaria-j todavla, ao

, ... ’ . . .............. T

mailto:cdntroladoria@guenambl.ba.gov.br
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Dianteoexposto6 que se solicita

■!
X . ..

I

•: !

f

CONTROLADORIA

JU 

2 

•H
. I

:Q.y:.
•J 
i:/- :;-

FL

’’•i

7

Sem: mais,- agradecemps atenoSo dispensada e'’refteramps- yotoside^estima./q 
whski^oi

i

Considerando que o :Muhiclpio/de 'Guanambi- foi notfficado pelo TCM-BA por, 
dentre^outros motives, nSo enviar o extrato biantdrio do 6rgao repassador de todo^o periodo 
de yigdncia da parceria, conforrne Edital n® 409/2022 publicado no Didrio Oficial deste brgfio 

 rid dia 6>/d6/2022T anexo. ’

1. 0 envio dos extratos baricdnos completos da conta corrente 38760-6 do 
FMAS referente^osmeses:05/2022107/2022,08/2022.09/2b22.10/2022 1

J: ;11/2022^12/2022; 02/2023, 03/2023 6:0472623;
• • •? ’ ...........

i2. O enyip: dos extratos bancdrios completos da conta cgtrente 50239-1 do
■ FNAS referente aos meses: 04/2022. 06/2022, :10Z2d22i::11/2022. 12/2022, 

01/2023, 02/2023. 03/2023 6 04/2023
V. •' i-.. < •: ".r-j. ... y, .

- --- i';.; Jr:-........ .. .• " .... -

 

PREFEliuRA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
: : : CONTROLADORIA MUNICIPAL

Fcne. (77) 3452^314 : ::
:: .. e-mail; contn3!adorta@guanambi.ba.gov.br:::::::-;: ' ::

jGiistaMmarquesFemandes 
' iCorwplador Municipal.-- ’
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CONTROLADORIA

1
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"'S’ -: A&V'?o

: J,:. >: Sil

:P«ro:‘ 
/Nome:: 
/InslitiiWo:

Protocolo RequerenU . ” r
• 58^202^ 'fWSW WftWJUES FERNANDeS •

PREFEmiRA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRACA;HENRiQUE PEREiRA:DtiNATO:±.

t 77345l4300->:;::f::-";--:

WJTALLO R1AN SILVA ALVES '
PREFErrURAMONICtPAL DE GUANAMBI

Hora::15:05 . ..

.- +4

-

I

; Departamcnto; PRDTpcbLd':" '
f; Depart^nU,; 126ySEC^OCiAL-CHEFE GAB.NETE

?■•■/ : "7? 4‘ -Sft + 'T 4 *

.* 1 * 4 4 • •-,• :
iCOMUNJCAQAO INTERNASEC/pEASSiSTE

Termo de Receblmenlo n* 08637 / 2023 
Processo n° 5843/.«2023'

f
Deecrffio ' 
ofioo n' 14 V7023 consMorand

£

r 
t 
F 
¥

home.;:
InstituMjiio:

| Data : "tfi/waMO; Hdra:?l5:0.5"::7.....................J j



7;

5843/2023

i

4607

:01706/2023.

i

■ rl?"

•■■1

FL

PROTOCOLOW:
TITULAR:
CPF:
ASSUNTO

l
• T.

i ’S';’

; Wf/ci-J

!*■

? AS^fi^U^bOREQUE^^E-^

tiqOFt^- ... ;;L

MMncaaMSSOi

w
Cl^AMBV::

LOGRADOURO 
BAIRRO: ; 7=
WUNiCiPIO:
DATA:

GUSTAVO MARQUES FERNANDES

K
CONTROLADORIA 

r)S4

•; f ESTADO DA BAHIA; •.}.
PREFEITURAMUNlCiPAL DE GUANAMBI

-:- ;:,,/::::r:;<;TELEFpNEL77345l436b/?'r

:;ASSINAri
DATAiOy^/^/^g^-

troy «ai»c;iMa MosrindaAmSMASu £Mfttas Mn’CU»'«>4»-K»- il’tut
............. ............................ ...........................

5843/2023 N°CONTROLE: 8617 . CGM:
GUSTAVO MARQUES FERNANDES^ ,; 

:82259j5659r . . .
COMUNICACAO INTERNA SEC. DE ASSISTSNCIA 
SOCIAL ’ 
:25- .

;6ncid.n? 14 !/2023'considcrando 6:tcnnp;dc colaborasap no:003^22D?CP/finn^d:entrcamyflicff>ib4cGuanambie a APAE 
• AMociapaodos pa.is;e '.Amigos dps:Excepcionais.



Extratos Conta Corrente:
i1 

FNAS

CONTROLADORIA

FL_____



1 '.

- GUANAMBI - BA

Perlodd::05/^^?ajl7i2/2b22>

CREDOR VALOR BRUTO VALOR LiQUIDOVALOR RETIDOCNPJ/CPF

15.015.142/0001-08APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA1S GBI. 28.000,40 0,00 28.008,40

Total: 28.008,40 0,00 28.008,40I : i

f

I

I

1

i:18/05/2023-15:23:03 Pagina: 1 de 1

i

CARLA MARIA SANTOS GOMES 
Secrete rio(a) 

Matricula: 700086

GILVANO MESSIAS T. MAGALHAES 
Contedor(a) 

Reg. Prof.: 19.159/0-6

TIAGO FRANCISCO DE SOUZA DE CASTRO 
Tesoureiro(a) 

CPF: 027.581.965-57

CONTROLADORIA
3______

I, 

'I

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 -

CNPJ: 15.235.606/0001-83 - CEP:

LISTAGEM DE DESPESA PAGA POR CREDOR

& 4 rIT*

ASSOC.DE


II

Extrato de Conta Ccrrente

04^22

SeSdoWRSDocumetito
0.00 C

1421,72 C

919>C

1.07111 C1J07.881.000.02301JM2022
2.090jec

0.00 c&105.530

134122 C
1.424.65 C

1.242J3S-000.029M/04/2022
U42.347.W0.023

U42.3S9.W0.031
■ I

0.00 c04/M/2022

0.00 c

SSO^3.0W.047.9l8
O.WC70

0&0«2a22
13XM/2W2

0.00 Ci i

230.190

107.20 0
16/04/2022

0.00 C397JSC
11W/2022

50.000,00C
27/040022 0.WC

S50.923.000.M7.918

0,00 Cmowwo
22.80U0C1.684 619.000.013

U72

I

J

t

; FL.
*

22.60UOD
I

O1/M/2O22 

01/04/2022

0SMW2022 

05/04/2022

2B04/2022
3004/2022

550.921000.047.91B

70

550921000.047.918

1.972

550923.000.047.918

U72

U42J14J00.101
U4Z331.000.0I6

4O.$3139C

3.3S2J1 C
4.001.20 0

2.095.51 C

1675.91 C 

szzorc
50.000.00 O

50.000.00 0

50.W0.WC

5Q.DW.WC

G338241324834759007
24/05/202213:26.30

0.00 C 

fl.OOC

0404/2622

04^4/3622

WW&lt

0MD42022 

06/04/2022

27/04Q0ZZ

2&O42022
28RM®>22
2&I042W2 
29/04/2022

1104208 

11042022

♦ O/demBancina

* Or dtem Bincirta

550.041.000.050.708

550923.000.054.469

70

U97.895.000.029

1.972

UtJ7.B34000.0l6

U07849.0M.031

50.<X»,00C

50.000.000

50.000.00 C

648,39 C

50.00C.W 0

550.923000.047.918 

70 

UW8W.000.i01

5$O.B23.000.011.7G3 

70

t

I

]________

HialOrtco
i 

SaMcAriMter

♦ OKJem Bdnc8rij

* Ordem BancAria

4 »contrLladoria

OQO

com lUCMW P<r JE7569W RUB1A MARW CASTRO.

SaMpo M AienCimento 40 CowwtWor • SAC 0600 729 0722

CMC0H6/W 
PfttoWW 
•xtnKO 

Lancamefitos 
0L Ot. 

nwimento teaiancoto 
3IAWTO22

01®4/2G22

CSante-Contaatual 
9217 

50239-1 GUANAM8®L MACFWAS

OuvKbria 89 0800 729 M78 
Pam aaStdentM autWwta 0800 7» OOM

* Ordem Sandia

* Of dem Sandia 

Bfr-AFie CWZ-APLAUT

* Ordam Bandit

* OrdemBancMa

* Ordemtendi®

♦ Trans/efincia erwada
BaCPAutomWkoSP

♦ Of dem Bandie
♦ Trantfer8ndae<wiada

SB CPAutomadCoS 9

♦ TranstefOnda en*«ada
SBCPAvtomadcoSP

♦ Tfansfer&Kidenweda 

08 CP Automatico $P
♦ Trans/efOnciaenviada

♦ Tfani/erenctaemHada 

BflCPAutom®jCOSP

♦ nans?e*indareceOM« 
BB-APUCGPRZ-APlAiJT !

♦ Transfere«^<ec^jida I
♦ TraMfeiinclB/eceWda ’ 

88-AniCCPRZ-APtAUT |

♦ Ordem BancSna I
8frAftCC/«'Aft>UT 1 
SALDO I



Extrato de Conta Corrente

923-7

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS

05/2022

Hlstdrico Documento Valor R$ Saldo
Saldo Anterior 0,00 C

* TransferSncla envlada02/05/2022 550.923.000.047.918 50.000.00 D
02/05/2022 BB CP Automatico S P 70 50.000.00 C 0,00 C
05/05/2022 * Ordem Baneciria 1.795.233.000.101 3.320.60 C
05/05/2022 + Ordem Bancdria 1.795.350.000.016 1.411.25 C
05/05/2022 * Ordem Bancaria 1.795.384.000.029 2.075,37 G
05/05/2022 ♦ Ordem Bancaria 1.795.428.000.023 1.660.80 C
05/05/2022 + Ordem Bancaria 1.797.528.000.031 913.1GC
05/05/2022 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 9.381,18 D 0.00 C
10/05/2022 + TED Transf.Eletr.Disponlv 51.001 920.00 D
10/05/2022 + TED Transf.Eletr.Disponiv 51.002 10.260.00 D
1.0/05/2022 841.301.200.248.132 11,00 D
10/05/2022 841.301.200.248.133 11,00 0
10/05/2022 BB CP Autornaiico S P 70 11.202,00 C 0,00 C
20/05/2022 + Transferenda enviada 550.923.000.009.889 3.400,00 D

+ Transferencia enviada <00'1720‘PJ}550.923.000.011.763

BB CP Autornatico S P 70 3.519.00 C
20/05/2022 1.972 3.882.20 C 0,00 C
24/05/2022 170,75 0550.923.000.054.489
24/05/2022 ♦ Transferencia enviada 550.923.000.054.599 300,00 D
24/05/2022 Resgate Autornatico 1.972 470.75 C 0.00 c
25/05/2022 + Transferencia recebida. 550.923.000.047.918 40.000,00 0
25/05/2022 BB-APUC C.PRZ-APLAUT 1.972 40.000.00 D 0.00 C
30/05/2022 ♦ Transferen'ciarecebida 550.923,000.047.918 10.000.00 c
30/05/2022 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 10.000,00 D .0,00 C
31/05/2022 + Transferencia enviada 550.923.000.038.760 249.50 D
31/05/2022 1.972 249.50 C
31/05/2022 0,00 Ci

■ . I I

Transa?5o cfetuada com sucesso por: JE758902 RUBIA MARIA CASTRO.

I FL.
! •

<

Conta corrente
Periodo do 
extrato

Ouvldorra BB 0800 729 5678
Para deficientes audltivos 0800 729 0088

, G338271320060432018
27/06/2022 13:33:34

P>esgate Autornatico

SALDO

I
I

CONTROLADORIA
091

•:'20/p5/2022'

20/05/2022

Consumidor - SAC* 0800 729 0722Service de Atendimento ao

Resgate Autornatico

+ Transferencia'enviada

+ Tar DOC/TED Eletronico

+ Tar DOC/TED. Eletrdnlco

Langamentos_____
Dt. Dt. 

movimento balancete 
29/04/2022

Cliente - Conta atual 
Ag&ncia



il
h

I

J

Agencia 923-7

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS

06/2022

Hlstdrlco Documento Valor R$ Saldo

Saldo Anterior 0,00 c

01/06/2022 2.300.189.000.101

01/06/2022 2.300.215.000.031

01/05/2022 2.302.312.000.016 1.250,10 C

01/06/2022 2.302.325.000.023 1.471.14C

01/06/2022 2.302.414.000.029 L838,38 C

01/06/2022 550.923.000.047,918 50.000,00 D

01/06/2022 1.972 41.690,08 C 0,00 C

10/06/2022 * TransferSnclaenvIada 550.923.000.052.627 188,22 0

10/06/2022 Resgate Automatico 1.972 188,22 C 0,00 c

27/06/2022 + TransferSncta receblda 550.923.000.047.918 50.000,00 C

BB-APLIC CiPRZ-APL.AUT27/06/2022 1.972 50.000,00 D 0,00 C

30/06/2022 SALDO 0,00 c

OBSERVACdES:

TransaoSoefetuada com sucesso por; JE758902 RUBIA MARIA CASTRO.

Servipo de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722

i

’II

I

FL. I

I

2.941,41 C
’808,89 C

Ij

I
f

Conta corrente 
Periodo do 
extrato

+ Ordem Bancdria

* Ordem BancSria

* Ordem Banciria

+ Ordem BancSria
i

* Ordem Bancaria
l

+ Transferfencla enviada
I

Resgate Automatico

■ G331271357989166008
27/07/2022 14:06:44

Cliente • Conta atual

Extrato de Conta Corrente

CONTROLADORIA
Q9^

t t GowatM J;

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Lan^amentos
Dt. Dt. 

movimento balancete 
31/05/2022



Extrato de Conta Corrente
I

923-7

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS

07/2022

Histbrico Documento Valor R$ Saldo
Saldo Anterior 0,00 c

+ Transfer&ncia enviada 550.923.000.011.763 .•8;002740:Dp
04/07/2022 Resgate Automatico 1.972 8.002,40 C 0,00 C
05/07/2022 + TransferSncia enviada 550.923.000.054.079 50.000,00 D
05/07/2022 Resgate Automatico 1.972 50.000,00 C 0,00 C
06/07/2022 + Transfer6ncla'enviada 550.923.000.009.889 6.800,00 O
06/07/2022 1.972 6.800,00 C 0,00 c
11/07/2022 550.923.000.047.918 90.000,00 D
11/07/2022 1.972 90.000,00 C 0,00 C
14/07/2022 3.212.681.000.031 907,29 C ■
14/07/2022 + Ordem Banc^ria 3.212.827.000.101 3.299,24 C

* Ordem Banc^rla14/07/2022 3.213.336.000.016 1.402,18 C
14/07/2022 + Ordem Banc^ria 3.213.416.000.029 2.062,03 C
14/07/2022 + Ordem BancSrla 3.213.437.000.023 1.650,12 C
14/07/2022 BB-APUC C.PRZ-APL.AUT 1.972 9.320,86 D 0,00 0
25/07/2022 550.923.000.047.918 50.000,00 C
25/07/2022 1.972 50.000.00 D 0,00 C
26/07/2022 550.923.000.047.918 50.000,00 C
26/07/2022 72.601 8.100,00 0
26/07/2022 822.071.100.245.087 11,00 0
26/07/2022 1.972 41.889.00 0 . 0,00 C
29/07/2022 550.923.000.054.079 40.000,00 C

29/07/2022 + Ordem BancSria 3.465.855.000.101 3.445,21 C

29/07/2022 + Ordem Banc^ria 3.466.556.000.031 947,43 C

29/07/2022 3.467.291.000.023 1.723.12C

29/07/2022 3.467.684,000.029 2.153,25 C

29/07/2022 3.467.785.000.016 1.464,21 C

29/07/2022 1.972 49.733,22 D 0,00 c
31/07/2022 0,00 CI

OBSERVACOES:
I i

■I

Q9 5>FL.

+ Ordem Banc^rla
i

+ Ordem Banc^ria

+ Ordem Bancdria

■I

I

I
1

CONTROLADORIA

Resgate Automatics

* Transfer£ncia:enviada

Conta corrente
Periodo do 
extrato

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT

SALDO

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes audltlvos 0800 729 0088

G335240938334166008
24/08/2022 09:43:56

+ Transferencla recebida

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT

+ Transferencla recebida 
k

* TED Transf.Eletf.Disponiv

+ Tar DOC/TED Eletronico

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT
I

* Transferencla recebida

Resgate Autom8tico
* Ordem BancJria

fmGovtRM),, ['

Cliente - Conta atual 
Agencia

I

____________ i_____ 1—_
TransagSo efetuada com sucesso por; JE758902 RUBIA MARIA CASTRO. 
Servipo de Atendimento ao Consumidor - SAG 0800 729 0722 !

Langamentos______
Dt. Dt. 

movimento balancete 
27/06/2022 
04/07/2022'?



Cliente -Conta atual

AgSncia 923-7
Conta corrente

Periodo do extrato

Lan;amentos

Dt. movimento Oocumento Valor R$

01/08/2022 01/08/2022 Transferencia enviada 550.923.000.054.079 50.000,00 D
01/08/2022 01/08/2022 Resgate Autom^tico 1.972 50.000,00 C 0,00 C
02/08/2022 02/08/2022 550.923.000.054.079 50.000,00 D
02/08/2022 02/08/2022 1.972 50.000,00 C 0,00 C
05/08/2022 05/08/2022 Transferencia enviada 550.923.000.009.889 3.400,00 D

<05/08/2022^05/08/2022 Transferencia enviada 550.923.000.011.763 <4:0'0'1720:0...
05/08/2022 05/08/2022 Resgate AutomStico 1.972 7.401,20 C 0,00 C
09/08/2022 09/08/2022 Transferencia enviada 550.923.000.054.489 249,50 D
09/08/2022 09/08/2022 Resgate Autcmatico 1.972 249,50 C 0,00 C
26/08/2022 26/08/2022 Transferencia recebida 550.923.000.054.079, 90.000,00 C
26/08/2022 26/08/2022 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 90.000,00 D 0,00 C
30/08/2022 30/08/2022 Transferencia recebida 550.923.000.05-1.079 10.000,00 C
30/08/2022 30/08/2022 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1,972 10.000,00 D 0,00 C
31/08/2022 SALDO 0,00 C 

i 1

‘OBSERVACOES:

'I . . •I

<• 
i

I

Transferencia enviada

Resgate Autorn^tico

G3351815103788961
18/05/2023 15:18:40

Hlstdrico

Saldo Anterior

I FL 
I
i 

Extrato conta corrente
i

i

CONTROLADORIA

Dt. balanccte 

29/07/2022
Saldo 

0,00 C

 
Transa$ao efetuada com sucesso por: JCG70650 TIAGC FRANCISCO DE SOUZA DE CAST RO.

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS 

de 00 / 08 / 2022 at6 05 / 08 / 2022

□ Visualizar Pix agrupados

J
•. '-fitWBWOC B



Extrato de Conta Corrente

923-7

50239-1

Documento Valor R$ Saldo

0,00 C
05/09/2022

4.151.559.000,010 1.464,71 C
05/09/2022

4.151.702.000.018 2,153.99 C
05/09/2022

4.153.444.000.066 3.446,38 C
05/09/2022 + Ordem Bancirla 4.153.578,000.012 1.723,71 C
05/09/2022

4.153.613.000.023 947,76 C
05/09/2022 550.923.000.009,889 6.800,00 D
05/09/2022

1.972 2.936.55 D 0,00 c
550.923.000.011.763

1,972 0,00 c
27/09/2022

92.701 8.100,00 0
27/09/2022 822.701.100.029.792 11,00 D
27/08/2022

1.972 8.111,00 C 0,00 C
30/09/2022 SALDO . 0,00 C

•. OBSERVAC6ES:

.1

J

COIMTROLADORIA
FL. 

n

I
; i

Historic©

^08/09/2022.

08/09/2022

Conta corrente
Perfodo do 
extrato

Saldo Anterior

+ Ordem Banc^ria

* Ordem Banana

+ Ordem Banc^ria

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

^001,200^

4,001.20 C

G333251057717540006
25/10/2022 11:01:26

Langamentos_____
Dt. Dt. 

movimento balancete 
30/08/2022

Cliente - Conta atual 
Agenda

^■'1 
•; GOVSUO/ |

+ Ordem Banc8rla

+ Transfer^ncia enviada

BB^APLIC G.PRZ-APL.AUT
I 5

+ TransferSncla enviada
’t I

Resgate Automatico

+ TED Transf.Eletr.Disponiv

+ TarDOC/jTEDEIetrdnico

Resgate Automatico

Transa^ao efetuada com sucesso por: JCj070650 TIAGO F S CASTRO.

ServiQO de Atendimento ao Consumidor -ISAC 0800 729 0722
■.-4 ■ I

■ 1 ■ I

I :
GUANAMBIBL MAC FNAS

09/2022 •



Extrato de Conta Corrente

I !
Agenda 923-7

50239-1 WNAMBIBL MAC FNAS

10/2022

Document© VatorRS Saldo

0,00 C
06/10/2022 4.861,107.000.010 1.457,82 C

06/10/2022 4.861.161.000.012 1.715.59 C

06/10/2022 4.861.212.000,023 943.29 C

06/10/2022 4.863.224.000.066 3.430.16 C

06/10/2022 4.863.283.000.018 2.143,85 0

06/10/2022 1.972 9.690.71 D 0,00 C

20/10/2022 102.001 777,18 D

20/10/2022 102.002 1.822,73 D

20/10/2022 1.972 2.599,91 C 0,00 C

27/10/2022 102.701 8.000,00 D

27/10/2022 833.001.100.252.311 11.00 D

27/10/2022 1.972 8.011,000 o;ooc •
31/10/2022 550.923.000038.760 108.35 C

31/10/2022 550.923.000.038.760 249,50 C

31/10/2022 BB-AI?LIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 357,85 D

' 31/10/2022 0,00 C

OBSERVACdES:

- SAC 0800 729 0722

I
j

FL

I ; i
I

t
1 I

SA UDO 
I

i

I

Transagao efetuada com sucessojpor JC070650 TIAGO F S CASTRO.

Service de Atendimento ao Cdnsumidor

Conta corrente
Periodo do 
extrato

G331300837232493009
30/11/2022 08:42:03

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlontcs audltivos 0800 729 0088

i
I

CONTROLADORIA

—

Cliente - Conta atual

Langamentos______
Dt. Dt. 

movimento batancete 
27/09/2022

BB-APLICC.PRZ-APL.AUT
| I

+ Impos^tos

+ Impostos-

Resgate Automatico

+ TED Transf.Eletr.Disponiv

+ Tar DOC/TED Elelrdnico

Resgate AutomStico
I '

* Transferfcricla receblda

+ TransferSncia recebida

Historico I

J j
Saldo ^.nterior

+ Ordem Bancaria

+ Ordem Bancaria

+ Ordem Bancaria

+ Ordery Bancaria

+ Ordem Bancaria



I

I

^uanambibl mac fnas

dT
Documenta ValoriRS

O.g0:£

0,00(?

0,00 c

i
)

1.072 0,00 C

----- 4-

o.oo c:

oss.ervaoOes:
i*

TRO.-

FL.

I

!
i

14/11/2022 

14/11/2022 

14/11/2022 

14/H/2022 

14/11/2022 

14/11/2022 

18/11/2022 

18/11/2022 

18/11/2022 

24/11/2022 

•24/11/2022 

24/11/2022 

28/11/2022 

28/11/2022 

80/1,1/2022

-Saldo 
0,006

li

f
i

i

I
I

■•I

J

i i i
£ 
!

CONTROLADORIA

L

,i
11

8.800,00 D 

8.800,000 

4.001,20 0
* ‘•t&ODO.OO D 

54;0ff1^2OC 

50.000,00 0 

50:000,00 Qi 

1.705,3843. 

1.449,120 

937,87 c 

2.13.1’,07O 

88O;18 D 

121,830 

11,00:0 

5;21O,210 

777',.18 D.

1.823,16 0- 

2s600;33C 

30.000,00 C 

3.40,9,70'C 

•33.409,70 D 

70.000,00 C 

70;000,00'Di

I
OiOO.C 1

■ !

0,’OOC I
0,00 c /

•Ifil,TrenaafSo efetuadecom sucesso ppr: /COTOWO TIAGO'F S.CAtf 

Servlgo da Atendtrnenlo ao Conaurr :dbr t SAC 0800 72?. 0722
OuvIdorlaBB 0800 729 5678
Para deflolentes audltlvos 0800 729 00W

I

ii^ao1
—fiw*

I 1.972
650.823.p0p.047.918

'6.887.983.000.086

| 1.972
550. >23.000.047.918

1.972

• 550.923,000.008.8881 

t872 
SSpiMS-OOftOl-iJSS 

550i923.000.047.9J8 

1.972 !
650,923.000.047.9181

I 1.972: 

5.fl80;91’8^00;012i 

6.682.459.000.010 
5.j682.476,000,023 

6.682.656.000.01'8 

650.923.000.060.001 

11-1.401 

893.181.100.050.604

Cllenfe;r Conta atual 

Agfincja 923-7 

Conta correnle 60239-1 
Periodo do — 
Mlrata 11/2022
Lanpamentos 

ft Dt, 
movlmenta balaneete 
31/10/2022 

04/1-1/2022 

04/11^022 

07/11/2022 

07/11/2022 

07/11/2022 

08/11/2022 

06/17/2022 

14/11/2022 

14/11/2022

Hlstadco

SaltfO’Anterfar j 

+ Tjansferfindaenvladal

RasgateAutom8tfco . 

+ Tr^nsferOncla envlada 
+■ TransferOnda anvlada'

Rebate Automdtlco ! j 

+ TranjferOncla envlada ] I

Rescale Automdtleo

+ Ordem Bancirla

+ Ordem Bancdrte'

+ Ordam Bancdrla

* Ordem BancOrla

* TransferGncla.envfeda

+ TED Transf.ElQtr.Dlsponlv
+ TarDOCmpEletrdnlcoi

bb-aplicc.prz-aplaut 

•* tmpoitas i;
—- ■——.o_.

* impostos ’ ;

'Resgaie Automatic©

+ Transferdncla receblda
+ Ordam Ban^rla !

BB-APLieC.PRZ-APL.AUT'
+ TransferOncla receblda !

8B-A^LICC.PRZ-APLAUT !

SALj’DO



t’f-l

(

I
12/2022

SaldoValor R$Documento
Histdrico

0.00 C
Saldo Anterior

50.000.00 D550.923.000.054.079
05/12/2022 0,00 c50.000,00 C1.972
05/12/2022 345,80 D550.923.000.010.530

+ Transferfincla enviada06/12/2022
50.000.00 D550.923.000.054.079

06/12/2022
273,20 D650.923.000.054.489

06/12/2022 471,73 0120.601
06/12/2022 11,000863.401.200.144.212

* Tar DOC/TED Eletrdnico06/12/2022 0,00 C51-101.73 C1.972
06/12/2022 4.001,20 0650.923.000.011.763
12/12/2022 0,00 C4.001,20 C1.972

Resgate AutomStico12/12/2022
4.000,00 D122.101

* TEDTransf.Eletr.Disponiv21/12/2022
11,00 0873.551.200.036.885+ Tar DOC/TED Eletrdnico21/12/2022

0,00 c4.011.00 C1.972
Resgate AutomOtfco21/12/2022

3.400,00 D550.923.000.009.889+ Transferencia enviada22/12/2022
0,00 c3.400.00 C1.972

22/12/2022
70,000,00 C550.923.000.054.07923/12/2022

0,00 c70.000,00 01.97223/12/2022
30.000,00 C550,923.000.054.07926/12/2022

1.419.07 C6.642,390.000.01026/12/2022

0,00 C31.419,07 D1.97226/12/2022

660.923.000.009.889 3,64 C27/12/2022 I
27/12/2022 6.688.967.000.018 2.086,87 C

27/12/2022 6.688.971.000.023 918.22 C

27/12/2022 6.688.980.000.012 1.670,00 C

27/12/2022 6.688.981.000.066 3.338,99 C
27/12/2022 1.972 8.017,72 D 0,000
30/12/2022 6.823.430.000.018

2.328.92 C: H30/12/2022

3 726,27 C30/12/2022
1.024.73C30/12/2022

6.823.901.000.010
1.583,67 C30/12/2022

6.823.907.000.012
1863,70 C30/12/2022

550.923.000.039.917
473,95 030/12/2022

550.923.000.046.285
30/12/2022

123,001
30/12/2022

123.002 439,20 D30/12/2022
873.641.100.290.300 11.00 D30/12/2022 I 873.641.100.290.301 11,00030/12/2022

1.972 9.252,54 D 0,00 c31/12/2022

0,00 c
FL

* Transferdncla enviada

Resgate Automaiico

+ Ordem Bancaria
I

+ Ordem Bancaria
i

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT

. I

I
I

+ Transferdncia enviada
i

+ TransferSn'cia enviada
i

+ TEDTransI.EIetr.Disponlv

: ! 
• i

Resgate Automatic©

+ Transferfehcia enviada

G334031010525245025
03/01/202310:32:16

126.00 D

213,60 D

6.823.884.000.066

6.823.898.000.023

'A 
>

atual 
1923-7 

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS

COMTROLADORIA
------------

Resgate Automat! co

+ Transferincia recebida

BB-APLIC ■C.PRZ-APL.AUT

+ Transferencia recebida

* Ordem BancSria
bb-aplic!c.prz-apl.aut

* Transference recebida
i

* Ordem Bancaria

* Ordem Bancaria

!

i!
I '

+ Ordem Banciria

* Ordem Banc^ria

+ Ordem Bancaria

+ Ordem BancSrla I
I+ Ordem Bancdrra
I* Transferfincia enviada I

, ’ I i
+ Transferencla enviada I .'

* TED Transf.Eletr.Dlsponiv, .

* TED Transf.Eletr.Dlsponiv J

* Tar DOC/TED Eletrdnico

+ Tar DOC/TED Eletrdnico '

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT; 
saldo!

Cllene^e^ 

,.<erlodo do 
extrato

Langamentos
Dt. DL 

movimento baiancete 
28/11/2022

Extrato de Conta Correnie: .

J ■'

I

i



T-
lu' ..

OBSERVA0ES:

Transa^o efetuada com sucesso por: JC070S50 T1AGO F S CASTRO.

Service de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722

I1p>h.'.v

I

i

i

t

I

I i' 'Mi

I

I

IP.
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I

1

I .
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I
I

I
I

1

I

l;< I' ,

I
I
I

i.J.W.C.;

Ouvidoria SB 0800 729 S678
Para deficientes auditlvos 0600 729 0088

I'

■

,I.J. •

.mi ■ r 
!l I"

..liitrM

f . .
" r

’’•J; .

■■ 11 4 ' "

"" VF.. Ji
.1

■ x;1

, »i>,|: i Hi.

''‘I,.

■ h, 

in' 1

f i« .

!■ .J' All'
' 'Vi J1

""[..I1 ..I-, .fixipi v
’■■I' 1 "•



I

GOVtRKQ [j

Clients -Conta atual
Ag&ncia 923-7

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS
I01/2023

Histdrico Documcnto Valor R$ Saldo

Saldo Anterior 0,00 C

20/01/2023 + Impostos 12.001 89,50 D

I20/01/2023 12.002 433,55 0
!20/01/2023 1.972 523.15 C 0,00 C

25/01/2023 12.501 7.000,00 D

25/01/2023 12.502 2.000.00 D

25/01/2023 820.251.100.153.541 11,50 D

25/01/2023 1.972 9.011,50 C 0.00 C

.31/01/2023 * TransferSncla receblda 550.923.000.039.533 2.000,00 C

* TransferGncia enviada31/01/2023 550.923.000.038.760 777,18 O

BB-APLIC C.PRZ-APLAUT31/01/2023 1.972 1.222,82 D

S A L'D O31/01/2023 0,00 C

i

I

CONTROLADORIA
93 FL.

Transaero efetuada com sucesso por: JC070650 TIAGO F S CASTRO.
!

Sen/iQo de Atendrmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 !

Extrato de Conta Corrente
>

OBSERVACdES: )
i

Conta corrente
Periodo do 
extrato

G334011S00641964012
01/03/2023 15:04:42

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlontos auditivos 0800 729 0088

1 
i

+ Impostos

Resgate Automatic©
' I

* TEDTransf.Eiett.Disponiv
+ Pagamentope Boleto

* TarDOC/TEDEIetronico
J

Resgate Automatic©

Langamentos_____
Dt. Dt. 

movlmento balancete 
30/12/2022



(
Cllente - Conta atual
Ag&ncla 923-7

Histdrlco Documento Valor R$ Saldo.

Saldo Anterior 0,00 C .
03/02/2023 + Transfer&nciaenviada 550.923.000.047.918 50.000,00 D

03/02/2023 Resgate AutomStico 1.972 50.000,00 C 0,00 c

06/02/2023 ♦ Transferencia enviada 550.923.000.047.918 41.000,00 D

06/02/2023 1.972 41.000.00 C 0,00 C

07/02/2023 550.923.000.011.763 4.001,20 D

07/02/2023 550.923.000.047.918 16.000.00 0

07/02/2023 Resgate Automatic© 1.972 20.001,20 C 0,00 C
i

08/02/2023 + Transferencia enviada 550.923.000.047.918 30.000,00 D

Resgate Automatic©08/02/2023 1.972 30.000,00 C 0,00 c
15/02/2023 21.501 701,84 D

15/02/2023 21.602 911,94 D

15/02/2023 21.503+ Impostos 108,08 D

15/02/2023 Resgate Automatic© 1.721,86 C1.972 0,00 c
23/02/2023 + Ordem Banc^rla 680.029.000.066 7.228,54 0

23/02/2023 680.512.000.023 1.987,85 C+ Ordem Bancdrla

23/02/2023 681.874.000.012 3.615.35 C

23/02/2023 4.517,83 C681.878.000.018

682.078.000.010 3.072,13 C23/02/2023 + Ordem Banc^ria

1.972 20;421.70 0 0.00 C23/02/2023 BB-APUCCPRZ-APLAUT

550.923.000.047.918 65.000,00 C24/02/2023

22.401 12.000,00 D24/02/2023

840.551.100.272.215 11,50 D24/02/2023

1.972 52.988.50 D . 0.00 C24/02/2023

47.000,00 C550.923.000.047.9.1828/02/2023

25.000,00 C550.923.000.054.079+ Transfer£ncla recebida28/02/2023

72.000,00 01.972BB-APLIC C.PRZ-APLAUT28/02/2023
0,00 c28/02/2023

OBSERVAC&ES:

i

CONTROLADORIA
I FL.

I

+ Transferencia recebida
i

+ TEDTransf.Eletr.Dlsponiv

SALDO
i

* Impostos
I 

+ Impostos

Resgate Automatic©

+ Transferdncla enviada

+ Transferencia enviada

G338310857286572020
31/03/2023 09:07:01

Conta corrente 50239-1 GUANAMRIRL MAC FNAS 

axtrato

Ouvldoria BB 0800 729 5678
Para defidentes auditivos 0800 729 0088

H
- SAC 0800 729 0722

I ,

+ Ordem Bancfiria

+ Ordem BancSrla

TransafSa efetuada com sucesso por: JC070650 TIAGO F S jCASTRO.

Servl^o do Atendimento ao Consumiddr

. i

Langamentos______
Dt. ot. 

movlmento balancete 
31/01/2023

Extrato de Conta ^Correni eGweuQ

+ Tar DOC/TED Etetrbnlco
BB-APLIc|c.PRZ-APL.AUT

♦ Transferencia recebida



1
I

4

t
Extrato de Conta Corrente

Agenda 923-7

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS

03/2023

Histdrico Oocumento Valor RS Saldo

Saldo Anterior 0,00 c
02/03/2023 * TED Transf.Eletr.Disponiv 30.201 384,30 0

02/03/2023 * TED Transf.Eletr.Disponiv 30.202 219.60 D

02/03/2023 * TED Transf.Eletr.Disponiv 30.203 219,60 D

02/03/2023 * Tar DOC/TED Eletrdnico 880.611.100.108.572 11,50 D

02/03/2023 * Tar DOC/TED Eletrdnlco 880.611.100.108.573 11,50 D

02/03/2023 * Tar DOC/TED Eletrdnico 880.611.100.108.574 11,50 D

02/03/2023 Resgale Autpmitico 1.972 • 858,00 C 0,00 C

06/03/2023 + Transfer^nda enviada 550.923.000.057.621 50.000.00 D

06/03/2023 Resgate AutomStico 1.972 50.000,00 C 0,00 C

07/03/2023 + Transferencia enviada 650.923.000.057.621 45.000,00 D

07/03/2023 Resgale Automatico 1.972 45.000,00 C 0.00 C

10/03/2023 Pix - Enviado 31.001 6.000,00 D

10/03/2023 Resgate Automatico 6.000,00 C 0.00 C1.972

14/03/2023 Transferencia enviada 550.923.000.011.763 8.002,40 D

14/03/2023 0,00 CResgate Automatico 1.972 8.002.40 C

20/03/2023 ♦ Impostos , 32.001 997,10 D

20/03/2023 * Impostos 32.002 1.056,24 D

20/03/2023 32.003 122,84 D* Impostos

20/03/2023 32.004 6.000,00 D

20/03/2023 1.972 8.176,18 C 0.00 C

21/03/2023 + Transferencia recebida 550.923.000.057.621 45.000,00 C

BB-APLIC GPRZ-APL.AUT21/03/2023 1.972 45.000,00 D 0,00 C

32.201 4.000,00 D22/03/2023 + Pix-Enviado

4.000,00 C 0,00 C22/03/2023 1.972Resgate Automatico

550.923.000.057.621 50.000,00 C24/03/2023 + Transferencia recebida

1.267.174.000.018 4.524.41 C24/03/2023 + Ordem Banc^ria

1.267.337.000.012 3.620,61 C24/03/2023

1.990,74 C24/03/2023 1.268.133.000.023

1.268.575.000.010 3.076,60 C24/03/2023 + Ordem BancSria

1.269,145.000.066 7.239,05 C24/03/2023 * Ordem Banciria

0.00 cBB-APLIC c:prz-apl.aut 1.972 70.451,41 024/03/2023

32.701 12.000,00 027/03/2023 * TED Transf.Eletr.Disponiv

* Tar DOC/TED Eletronico 11,50 D27/03/2023 820.861.100.087.270

12.011,50 C 0,00 C27/03/2023 1.972

32.801 8.000,00 D28/03/2023

O.GO'C1.972 8.000.00 C28/03/2023

8.000,00 C550.923.000.057,62129/03/2023

8.000.00 D 0.00 C1.97229/03/2023

3.062.157.921 4.000,00 C30/03/2023

6.000.00 C3.062.159.84230/03/2023

!
1 :

II:
1

I i

Conta corrente
Periodo do 
extrato

+ Ordem BancSria

+ Ordem Bancirla

G337280920398406011
28/04/2023 09:36:56

Resgate Automatico
i

+ Pix - Enviado

i i

li

Cliente - Conta atual

+ Pix - Enviado
I

Resgate Automatico

Lanyamentos_____
Dt. Dt. 

movimenlo balancete 
28/02/2023

Resgate Automitico ;

+ Transferencia recebida
BB-APLIC C.PRZ-APL^WT^dLAD0RIA

* Pix - Recebido / .1

. j FL____r-----------------------



A

Pix - Recebido

30/03/2023 550.923.000.047.932 463.48 0

30/03/2023 i ■ 1.972 9.536.52 0 0,00 C

31/03/2023 * Pix - Recebido 3.067.295.057 6.000,00 0

31/03/2023 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 6.000,00 0
31/03/2023 S ALDO 0.00 C

I
OBSERVAQOES:

Transa^au efetuada com sucesso por: JC07O650 TIAGO FRANCISCO DE SOUZA DE CASTRO.

Servipo de Aiendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

1

CONTROLADORIA

FL. 

ti

i

I 
,i t

I

i
i

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienies audilivos 0800 729 0088

J

1

>, 
i

+ TransferSncia envlada

BB-APLIC C.PRZ-APLAUT



Extrato de Conta Corrente

Ag&ncia 923-7

50239-1 GUANAMBIBL MAC FNAS

04/2023

HistOrico Documento Valor R$ SaJdo

Saldo Anterior 0,00 C
04/04/2023 + TransferSncia enviada 550.923.000.010.530 614,02 0
04/04/2023 * Transfer&ncia enviada 550.923.000.011.763 8.002.40 D

04/04/2023 * Transferdncia enviada 550.923.000.039.917 379.16 D

04/04/2023 ♦ Transfer^ncia enviada 550.923.000.045.529 186,81 D

04/04/2023 + TransferGnda enviada 550.923.000.046.285 95,39 D

04/04/2023 + TransferSncia enviada 550.923.000.053.653 202,92 D

04/04/2023 * Transferencia enviada 550.923.000.058.807 50.000,00 D

04/04/2023 + TEDTransf.Eletr.Disponiv 40.401 768,65 D

04/04/2023 * TEDTransf.Eletr.Dlsponiv 40.402 704,49 D

04/04/2023 + Tar DOC/TED Eletronlco 860.941.200.113.560 11,50 D

04/04/2023 * Tar DOC/TED Eletrdnico 860.941.200.113.561 11,50 0

04/04/2023 Resgate Automitico 1.972 60.976,84 C 0,00 c

05/04/2023 * Transferencia enviada 550.923.000.058.807 50.000,00 D

05/04/2023 Resgate Automatico 1.972 50.000,00 C 0.00 c

20/04/2023 42.001+ Impostos . 1.056,24 D

20/04/2023 1.972Resgate Automatic© 1.056,24 C 0,00 C

24/04/2023 550.923.000.058.807+ Transferencia receblda 30.000.00 C

24/04/2023 + TED Transf.Eletr.Disponiv 42.401 2.257,10 0

24/04/2023 42.402 122,84 0

24/04/2023 891.141.100.094.713 11,50 0

* Tar DOC/TED Eletrdnico24/04/2023 891.141.100.094.714 11,50 0

24/04/2023 1.972 27.597,06 D 0,00 CBB-APLIC C.PRZ-APL.AUT

550.923.000.058.807 40.000,00 C25/04/2023 + Transferencia recebida

I25/04/2023 1.972 40.000,00 DBB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 0,00 c

550.923.000.058.807 30.000,00 C27/04/2023 + Transferencia recebida

1.871.668.000.06627/04/2023 7.262,48 C+ Ordem BancSria

1.871.994.000.02327/04/2023 1.997.18 C

3.632.33 C1.872.385.000.01227/04/2023

1.872.762.000.018 4.539,05 C27/04/2023 + Ordem Bancaria

1.873.215.000.010 3.086,56 C27/04/2023 ♦ Ordem Bahcfirla

0,00 c1.972 50.517,60 D27/04/2023 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT

0,00 C30/04/2023 SALDO

Transapto efetuada com sucesso port JC070650 TIAGO FRANCISCO DE SOUZA DE CASTRO.

i1I FL.

Servl^o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

i

+ Ordem Bancaria 
1

* Ordem Bancaria

Conta corrente
Periodo do 
extrato

G334231439252734017
23/05/2023 14:50:03

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para

Jos, 

♦ TEDTransf.Eletr.Dlsponiv
I

♦ Tar DOC/TED Eletrdnico

I
I

I :

I

Oavaua ft, 

Clients - Conta atual

Langamentos
Di. Dt. 

movimento balancete 
31/03/2023


